
Příloha č. 4 k:

Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky 
staveb PK dle RED BOOK a YELLOW BOOK 2024,

01ST-001238

r r i  ^ v  i  i  v  r  t  rTypové příklady a ocenene soupisy prací
(všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové

dohody)



Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb PK dle RED BOOK a YELLOW BOOK 2024
Pii slonovém pauSáTn d é lky  projednollve ílnnosli vdaném Časovém pásmu klece odpovídá ir t le m u  procenluzeslajebcwn raktadú JeuchxeC povinen zohledni lyloskdeCnosll:

UJednollve prcyeklove s lizne  vCelnS soudsejicdw výkonu Irttenyrske Činnosti budou zpracovaný dlepldnycn právních předpisů a dle pcaadaAú zadovaele, přlCem2 Jo povrendodi2ova portu Ir ty  k rodnému a kvdin lm u plněni dlíc leh prováděcích s il* * /, vynášky a zákonná iclanovenl zejmena
- Smerrwe prodokmierlacl s lajeh pozemních komitiKaci schválená Mnlslerslvem dopravy, Odborem pceemnlch Komunita: I v pianem zněm 
■ Technické a kvaHdnn* podn lrky podokunenlacl s lxe b  pteemních komuifcací. v planém m in i:
- Zák»*č 103/2006 Sb . oieemnér* plánuváil o  slajebnkr* řádu (stavební zákon!. v planém zni*»l a i *  znéní snruscflckh prfedpsú a vyMáJek a smérnk objetmeáeie.
- O sldm  související právní předpisy, normy, lechmcKe předpisy a zákony v pianem zněm.

2) seuíáslí prací není reateace geolecNxkých průzktanO (podrobný, pretfcéžný ■ uytioiowi Jlrrý zhtHt»aol). ae potee kcrtrola čptiosliatKislale&wslI zpracoval pc(rf. reJerie

3) veikeré srfvvirthé. hardwrrtpvé v y b a fn i a [rflpatHé související uyi>xsnl angkkKý (napr ceslomé. ^o d .)  Jsouzdirnuly vcsné l i j v pocenluze s lw la ilc h  nákladů!

4) seuíáslí prací Je rovné# geodekké zaméren* stavby a všechny související prčekuímé práce vyjma predbéžného a podobného pofrf. doflňktwého geotechrackého púzkumu adajFostlckéhoprúzkienu v o ze jk

&) souCásh procije komplelnl m^elKopravn prcjednam pro Cbtedndele a vedeni majetkopravnUo vypořádám vnáslrcjl cbjedndele (kPV i

6) souCásh procije reaeoce projektových Cnnosli metodou BIU

7) soucash procije vedem poslupu přípravy on-lrie aplKocI PPS (Podup prprovyslavebi

8) seuíáslí prací Je prouděni rábdtfcéhoelabdátu dle pTectonu C2. vyhotoveni geometrických (*Viú (vč pejeckiání a zápsu do KN) aaktualfcace záborovéhoelabdálu pogecm elxkých platech

Pozn: V případe, Ze předpokládaný poca a tc i vdaném pásmuslavebnlchnadadú Je rulový nebo kolonka(6bílá, uchxeC nevyplnímeizadovdelnepředpokládá reaeocl latovych slaveP formou rámcové smloihyi.

Specflkace lypu 
rckcmlrukce nebo 

novcslavby pozemní 
KoriMikace

Typový prikket sNkov TffKfcý prklad Oslruřlntu Typový prikket K a ilie w

Rczmezi 
p ře tk a l ádarýc 

h s lxeb»ch 
naktadúv m l 
KC bez DPH

( 300-400 ,0 | 1 400,0 - 800 01 (800,0- 1200 01

Pnlmerne 
sla/chra 

nákiacý pro 
ddkx»ie>é

rozmezí v KC 
b «  c p u

250000 000 000000 000 1 000 000000

PROCENT^ PCWĚF
ZE STAVE6MCH 

NAKLAOO laciné E*M

F^OCEWTTÍ POÍiĚR
ZE s t a v e b n íc h

NAKLA0Cm» z 6W

PROJEKTOVÉ 
NÁKLADY V KC 

BEZ CPU VČETTÍ 
PŘKÁŽKV EIU

Pfráťka
BIMVHi

Přlrařka pro 
náročné 

s lx b y v  %

mOCENTTd 
P O fi^R  ZE

s t a v e b n íc h
NAKLAO0 víetné 

BM

PROCENTU
PO kfiR ZE

STAVE6MCH
NAKLADObez

BIM

PROJEKTOVÉ
u Ak la d v  V KČ 

BEZ DPH 
VČETTť 

PŘKÁŽKV EIU

PřWcfca
B M V H i

PTIroZka 
p e  náročné 
slaa>y v cNj

PROCENTU 
PO kfiR ZE 

STAVE6MCH 
NAKLAD0 
vCelne BIU

D O C EN TU  
P O fi^R  ZE

s t a v e b n íc h
NAKLAD0 bez 

BM

PROJEKTOVÉ
u Ak la d v  V KČ 

BEZ DPH 
VČETTť 

PŘKÁŽKV EIU

PřVážka
B M V H i

Prkáéka
pro

nareCne 
s laA y  v %

Cefcová cena 
zaprpekltfcé 
prače a IČ v KC 
(bez DPHj

Dálnice, r^hhstn i 
komunikace, 

konuiilcacel.tr-, 
Konuiftační sile v 

médské ris la d ié  se 
sletltým dopravním 

reSením víotne 
přídavných prutni a 

ploch, průtahy 
oHnknch komunikací

obcenl v í. 
Přídavných primů a 
ploch se složitým 

řešením, protNduko^ 
steny

Pesieuvání vlivu na ZP de  zákona č 100/2001 Sh. - Drtumemace BA

Techmcka slude vC. IrrvesliCnino záměru a ekonormekeno vyhodnoceni 
VizuaíEace yriePkompoace a roíokompoace
Dckumetdace kesla jebcm u povolen (v rcesd iude Smémce vC 
dddadove Casll, souvisejíc I dokunerlace a reprogtfbe)

Výkon nřenýrské ímnosbk SPvfelné m ajEkcpr£jnivoprciecti#il

DXumemace ke společnému ptwoíeni (DUSP) lv  rcesehu cle Smérrece. 
dddadove Casll, souwsejle I dokunerlace a repeogrdie)

Projektová dokimwnlacepío povolen stavby iCPS) dezákona 2817021

Dek umem oce ke společnému povoleni (D<JSP-DlKvrozsdiu d e  Smerdce 
vC. dokladové Casli, soiw eejld dckumenlace a reprogrdiei

Výkon nřsnýrské ťmnoslik pm ^enl z #n t*u

:  io'io v v i i í | i^ i<ř,.'ii pi.i.\v,a

Techmcka pomoc objedndek

Celková cena za p ro jekto r prAce a IC v  daném pásmu stavetonkh
reHdadúvm ibw  dp h>
Predogtdiwtaný poťet akcí v davém pásmu staivehnkhniltdaiitú Iksl 
Cena celkem za prefektové práce a 16 v  dtném pásmu staivehnkh 
nttfadúvK ťlbezD PH I________________________________________

Ceková výJe te c lrx k  pomoci víetné TP k BIM

htockwá ueha Technické pomoci Iv K t bez 
DPH)

C eltcu ivýše za výkon AD

H ockw á u ch a  Technické pomoci Iv K t bez 
DPH)

HodnďA sícba T ec lm ké pvnocl (v 
KCbezCPH

C rh o v i výge za výkon AD

HodnďA s<cba T ec lm ké pvaocl (v 
KCbezCPH

Hodkx»á sícha Technické 
pomoci iv  KC bez DPH|

Cek.cwivýše za výkon AD

Hodkx»á sícha Technické 
pomoci iv  KC bee DPH)

: io'io 'ivneilci7

Inwrflavz



Tvpovv příklad - 1/100 OBCHVAT JITKOVA

Kč bez DPH BIM přirážka v% Přirážka pro 
náročné stavby v %

EIA
TES a ekonomické hodnoceni
Vizualizace, videokompozice a fotokompozice
Dokumentace ke stavebnímu povolení
Inženýrská činnost ke stavebnímu povoleni vč. majetkoprávní přípravy
z to h o  m a je tkoprávn í p ř ip r a t

Dokumentace ke společnému povolení (DUSP)/DPS)
Projektová dokumentace pro povolení stavby (DPS) dle zákona 283/2021 Sb.
Dokumentace ke společnému povolení (DUSP-DI)
Inženýrská činnost k povolení záméru
z to h o  m a je tkoprávn í p říp rava

VD-ZDS
Cena celkem bez DPH a bez technické pomoci objednateli -  srovnání s kontrolním výpočtem 
UNIKA
Technická pomoc objednateli včetně TP k BIM
Technická pomoc objednateli |AD|
Cena celkem bez DPH vč. Technické pomoci objednateli
DPH (21%)
Cena celkem vč. DPH **c

Hodinová 
sazba TP



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

T v d o v v  D ř í k la d  - 1/100 OBCHVAT JITKOVA
II. Tabulka kontro ly  výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činnosti,

vydavatel UNIKA, Kolín, 2023, novela 2023-2024

UNIKA Tabulka 13, odvětvi - Stavby 
inženýrské a vodohospodářské (vodní), 
PÁSMO lil. dle kapitoly 3.5.13 Kategorie 
funkčních části stavby Inženýrských a 

vodních (vodohospodářských)

Předpokládaná 
hodnota stavebních 

nákladů v Kč

Dodavatelem zvolená 
hodnota "C* v Kč v intevalu 
dle Tabulky 13 .pásma III.

VARIANTA PRO DSP, !(KSP VARIANTA PRO DUSP/DPS VARIANTA 
PRO DÚSP-DI

Vizualizace, 
videokompozke 
a fotokomoorke

DSP ber zaměřeni, průzkumů a ostatních 
prací -25% z nC

Průzkumy a 
zaměření, ostatní 
práce v Kč (DSP)

IČkSPvč. Majetkoprávního 
projednáni - 4% z " C  v  Kč

DUSP/DPS bez 
zaměřeni, 

průzkumů a 
ostatních práci - 

40% z " r

Průzkumy a 
zaměřeni, 

ostatní práce v 
KČ (DUSP/DPS)

lč k povoleni 
záměrní vč. 

majetkopráv 
niho

projednání - 
9% znCvKČ

DÚSP-DI
Vizuallzace/video
animace/videoko

mpozke

Nabízená 
cena služeb 

v Kč

Sleva/přiřážka 
Výsledná cena 
po započteni 
slevy nebo 

přirážky v Kč bez 
DPH

-

Čist DSP 1 Čist DUSP/DPS

Sleva (uveď kladnou hodnotu) /přirážka 
(uveď zápornou hodnotu)z UNIKY v %
Zaměřeni v Kč •)
Související průzkumy v Kč vztahující se ke 
konkrétnímu projektovému stupni
Ostatní práce v Kč •)
Majetkoprávní projednání - přirážka k 
předpokládaným projektovým nákladům 
dle UNIKA v Kč *♦)
BIM - přirážka k vypočteným nákladům na 
projektové práce **)
') Paul. Poiodované hodnoty se n o títo ji i  lis tu  lil. A I popi. IILA2 (v  Kč bez OPU)

'* )  P orn . Uchazeč d o p ln íp n ró ž k u  k  ceně UNIKA za m a je tk o p rá v n í p ro je d n á n i o  B IM  v  K t bez DPH d le  v la s tn íh o  uvážení

DUSP-OI

Sleva z dokumentace DUSP/DPS v % 1 . ->
5 oh led em  n a  o b dobnou sk ladbu DUSP-DI a  DUSP n a v rh n e  d o d a va te l % 

slevu z DUSP s o h led em  n a  m ě n it rozsah po žadovaných úd a jů  v  

d o kum e n ta c i DUSP-DI. S leva n e n í u p la tn ě n a  n a  souvisejíc! d o kum e nta c i 

a  průzkum y.

le  m o s t/ tu n e l. n e bo  v íce než 30% dě lkv v ed e  v  zasta ve n é m  územ í

Přirážka k DUSP-DI/DUSP/DPS/D5P/VD- 
ZDS
P orn : D o d a va te l s ta no vý  p a u šá ln í p ř irá žku  k  cenám  z a  zpra cová n i DUSP-OI/DUSP/DPS/DSP/VD ZDS o p ra t1 Sazebníku p ro  

stavby, k d e  v íce n e l  20% d é lky h la vn í trasy sU n lce /dá ln lce  je  m o s tn í n e b o  tu n e lo v ý  o b je k t a n eb o  k d e  více  n e l  30% d é lky  vede  

v  zastavěném  územ í souhrnně p ro  p ro je k to v ě  s tu pn ě  DUSP-DI/DUSP/DPS/DSP/VD-ZDS a  to  d le  u v á te a í do da va te le  v  rozm ezí

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč

% ze stavebních 
nákladů

BIM - přirážka k vypočteným 
nákladům na projektové 

práce
VD-ZDS
CELKEM

Výsledná cena VD-ZDS v Kč bez DPH*)
—

Výsledná cena 
po započteni 
slevy nebo 
přirážky a 
započteni 

výsledné ceny 
VD-ZDS v Kč bez 

DPH
Kontrolní část pro Zadavatele uchazeč neoceňuje
Předpokládaná hodnota zadavatele v K t (TES, 
ekonomická vyhodnoceni)
Nabídková cena uchazeč* v  K ť (TES, ekonomicko 
vyhodnoceni)

Předpokládaná hodnota zadavateie v Kc (ElA)

Nabídková cena uchazeče v Kc (ElA)

Procentní podíl nabídková a předpokládané ceny v  %

(VtZUAUZACE. V1DEOKOMPOZICE A 
FOTOKOMPOZ1CE)

Nabídková cena uchazeč* v KC (VtZUAUZACE. 
VBEOKOMPOZ1C6 A FOTOKOMPOZJCE)

Procentní podíl nabídkové a předpokládané ceny v  %



NáfcidkovA cena ucftaietev KC í tW |

Procertni podH ndrídkovéa ptedpoktidinécoiy v%

Nabídková coia uchazeCe v KC (DUSPiDPd)

Procertni podH mftidKováa pťddpoKMtttiné-cwiry v%

předpokládaná hodnota radavateie v Ke (DUSP4X|

Nabídková c«ut uchaietev kc ídusp -dq

Procertni podH rrtrídkové a přepokládané cary v %

ztchc
m ajd tkcprávn f

příprava

Nabídková coia uchazeCe v KC ( l i  k £P|

Procertni podH rHbklkevěá predpofcttdanáceny v*'=

z toho
m ajetkoprávní

příprava
předpokládaná hodnota radavateie y kc (K  k povoleni 
rámáru)

Nabídková coia uchazeCe v KC ( l i  k povoleni z im k i^

Procertni podH rrtrídkové a předpokládané cary v %

Předpokládaná hodnota radavateie v KC (VD-ZOS)

Nabídková cena uthaiecov KC (VD-ZDS)

Procertni pod! rktOklkovéd předpokládaná ceny v*'=

paušál ni hod. 
sazba

předpokládaná hodnota radavateie v KC (TP)

Nabídková cena ucftaietev KC (TF|

Procertni pod! rrtrídkové a předpokládané cary v %

paušální hod. 
sazba

Nabídkoví coia uchazeCe v KC (AD|

Procertni pod! rrtjkdkové a přepokládané cary v %

předpokládaná hodnota radavateie v KC celkem
Nabídková cena ucftaietev KC celkem

Procertni pod! ruDklcovéd předpokládaná ceny v*'=



Typový Příklad - 1/100 OBCHVAT JITKOVA 
III. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, ZP, EIA, VIZUALIZACE, 

VIDEOKOMPOZICE A FOTOKOMPOZICE)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací, v platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.____________

SPECIFIKACE - TES včetně ZP a ekonomického vyhodnocení

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

A. Průvodní zpráva 24 24

-

B. Výkresy

B 1 Přehledná situace 30 30

B 2.1 Situace zájmového území 50 50

B 2.2. Zákres trasy do ÚP podkladů 60 60

B 3.2. Výkres budoucí kategorizace pozemních komunikací 80 80

B 3 Podélný profil 60 60

B 4 Vzorové a charakteristické příčné řezy 90 90

B 5 Výkresy důležitých objektů stavby 100 100

C. Podklady a průzkumy

C 1 Dopravně - inženýrské údaje 50 50

C 2 Životní prostředí - požadavky EIA 80 80

C3 Vazba na územné-plánovací podklady (ZUR, ÚP měst a obcí dotčených stavbou) 150 150

C 4 Odhad nákladů stavby 80 80

C 5.1 Záborový elaborát - odhad nákladů na výkupy, počet LV, apod. 130 130

C 6 Orientační IG průzkum - rešerše + pochůzka 48 48

C 6.1 Projekt GTP 150 150

C 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby 32 32
D. Doklady - projednání s objednatelem a zástupci Ministerstva dopravy, případně další 
dotčené orgány a organizace vyžádané objednatelem 180 180

E. Záměr projektu (ZPJ/Aktualizace záměru projektu (AZP) a ekonomické hodnocení

Textová část ZP/AZP 80 80

HDM-4 180 180

Dopravní model 200 200

Vyplnění Formuláře vzorů 80, 81, 82, 83 30 30

Přílohy ZP/AZP 40 40

Cena A-E celkem bez DPH
SPECIFIKACE - EIA

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

Zpracování oznámeni záměru
A. ÚDAJE 0  OZNAMOVATELI 20 20

I 
II 

II 
II

B. ÚDAJE 0  ZÁMĚRU

Základní údaje 24 24

Údaje o vstupech 48 48

Údaje o výstupech 48 48

C. ÚDAJE 0  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
Přehled nejvýznamějších environmentálních charakteristik dotčeného území se 
zvláštním zřetelem na ieho ekologickou citlivost

32 32



Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobné významně ovlivněn v 150 150

Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 24 24

D. ÚDAJE 0  MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trváni, frekvence a vratnosti) 400 400

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 80 80

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 64 64

Charakteristika opatření k prevenci, vylouční a snížení všech významných nepříznivých 
vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné

64 64

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 24 24

Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích

32 32

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 80 80

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 41 41

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 30

H. PŘÍLOHY-STUDIE

Biologický průzkum 150 150

Rozptylová studie 70 70

Hluková studie 70 70

Hodnocení podle § 67 45 45

Naturové hodnocení (pokud je požadováno příslušným OOP) 90 90

Dendrologický průzkum 64 64

Dokumentace EIA
A. ÚDAJE 0  OZNAMOVATELI 20 20

B. ÚDAJE 0  ZÁMĚRU

Základní údaje 24 24

Údaje o vstupech 48 48

Údaje o výstupech 48 48

C. ÚDAJE 0  ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

Přehled nejvýznamnéjších environmentálních charakteristik dotčeného území 32 32

Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 150 150

Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a 
vědeckých poznatků posoudit

24 24

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, 
dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru,

400 400

Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů 
z nich plynoucích

64 64

Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů 1 a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů

80 80

Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis 
kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování 
možných negativních vlivů na životní prostředí

64 64

________ I_____________



Charakteristika použitých metod prognózováni a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí

32 32

Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech) 24 24

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 80 80

F. ZÁVĚR 41 41

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 30

H. PŘÍLOHY - STUDIE EIA

Vlivy na zdraví 130 130

Rozptylová studie (případně aktualizace, pokud byla studie součástí oznámení) 95 95

Hluková studie (případně aktualizace, pokud byla studie součástí oznámení) 90 90

Měření hluku 40 40

Biologický průzkum (případně aktualizace, pokud byl součásti oznámeni) 150 150

Hodnocení podle §67 ZOPK (případné aktualizace) 90 90

Naturové hodnocení (pokud je požadováno příslušným OOP) 90 90

Migrační studie 90 90

Dendrologický průzkum (pokud nebyl součásti oznámeni) 64 64

Měřeni hluku 40 40

Vyhodnocení vlivů z hlediska klimatu 40 40

Vyhodnocení vlivů na vodní útvary podle Směrnice o vodách 40 40

C e n a  A-H c e lk e m  b e z  DPH
SPECIFIKACE - VIZUALIZACE. VIDEOKOMPOZICE A FOTOKiDMPOZ CE

Popis prací
Zadavatelem  

předpokládaný  
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
C ena Kč

A. VIZUALIZACE 100 80

* V ýro b a  m odelů  o b je k tů  obsažených  v p ožado vané  scéně

* N a te x tu ro v á n í tě c h to  o b e k tů

■ V y tv o ře n í m a te riá lů  a nás led ného  n asvě tlen í

■ K om pozice  k a m e r

* R endering  a p ostprodukce
Technická specifikace - • Kvalita vizualizace -  3840 x 2160 (4k>, s ohledem na 
požadovaný formát A4 150 DPI a možnost případného tisku
* Formát pro export -  *.jpg, *.tga, *.png,
B. FOTOKOMPOZICE (10 ZÁKRESÚ DO FOTOGRAFII) 230 160

* Pořízen í fo to g ra fií na zák lad ě  specifikace  o b je d n a te le

■ V ýro b a  10 -  ti ks 3D zákresů  do fo to g ra fií d le  spec ifikace  o b je d n a te le

■ V y tv o ře n í m a p o v é h o  p odkladu  s v y zn a č e n ím  polohy a sm ěru  3D 
zákresů  v ( fo rm á t A3)
Technická specifikace - • Kvalita foto -  3840 x 2160, s ohledem na požadovaný formát A4 
150 DPI a možnost případného tisku
• Formát pro export -  *.jpg, *.tga pro foto
• Nosič -  DVD
C. VIDEOKOMPOZICE 1600 1 500



• Obhlídky stavby, přípravné práce
• Studium projektové dokumentace
• Pořízení pozemní foto a video dokumentace
• Pořízení letecké foto a video dokumentace
• Třídění a zpracování záběrů
• Export foto a video dokumentace
• Vytvoření scénáře a komentáře pro videokompozici projektu
• Zpracování modelu terénu včetně jeho úprav a textury
• Zpracování jednotlivých modelů objektů
• Začlenění trasy do terénu
• Stabilizace obrazu, kompozice, tracking
• Animace objektů a jednotlivých kamer
• Rendering testovací, resp náhledový v průběhu prací
• Rendering finální (výpočet animace z 3D modelu dle drah kamer)
• Komponování hudby, která bude použita na pozadí v průběhu celé prezentace
• Vytvoření zvukových efektů (zvuky aut, okolní hluky apod.), pro reálné oživení 
prezentace
• Namluvení komentáře profesionálním speakrem v nahrávacím studiu
• Post produkce prezentace (pohybové rozmazání objektů, viditelnost, sladění barev)
• Finální zpracování videokompozice (videoeditace) - export, střih, efekty, barevné 
korekce, doplnění map, log, popisků do výsledného videa
• Export prezentace do požadovaného formátu
• Licenční práva na dodanou prezentaci bez teritoriálního a množstevního omezení
• Distribuce prezentace k cílovým uživatelům
• Export prezentace pro internetové prohlížeče

Technická specifikace -• Kvalita foto -  3840x2160 
•Kvalita v id e o - FULL HD (1920x1080 bodů)
• Formát pro export -  *.jpg, *.tga pro foto *.MPEG-4 (H.264), *.mpg pro video
• Nosič -  DVD

Cena A-C celkem bez DPH



Typový příklad -1 /100 OBCHVAT JITKOVA

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP, DUSP/DUSP-DI/DPS a VD-ZDS)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikaci, v platném 
znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek

SPECIFIKACE DSP/DUSP/DUSP-DI/DPS

Popis prací

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů________________________________
B. Souhrnná technická zpráva________________________________
1. Popis území stavby_______________________________________
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu_______________________
4. Dopravni řeieni__________________________________________
5. Řešeni vegetace a souvisejících terénních úprav______________
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva_____________________________________
S. Zásady organizace výstavby________________________________
9. Celkové vodohospodářské řeieni___________________________
C. Situační výkresy
1. Situačni výkres širších vztahů_______________________________
2. Katastrální situační výkres_________________________________
3. Koordinační situačni výkres________________________________
4. Speciální situační výkres
D. l  Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
- stavební část______________________________________________
1. Objekty pozemních komunikaci včetně propustků_____________
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy________________________________________________
2. Mostní objekty a zdi______________________________________
2.1 Technická zpráva________________________________________
2.2 Výkresy

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

4

8

8

_5_
_8_

5
10

_8_

i i
8
18
40

40
60
70

8 0

510

60
350

3. Vodohospodářské objekty - odvodněni pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva_____________________________________
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty_____________________________________
3.4 Výkresy_____________________________________________
4. Objekty osvětleni pozemní komunikace__________________
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy_____________________________________________
5. Objekty podzemních staveb____________________________
5.1 Technická zpráva_____________________________________
5.2 Výkresy
5.3 Statická část

50
85
80
150

32
120

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní
dopravní systém nebo systémy dopravni telematiky_____________
6.1 Technická zpráva________________________________________
6.2 Výkresy________________________________________________
7. Objekty drah_____________________________________________
8. Objekty pozemních staveb_________________________________
9. Ostatní stavební objekty___________________________________
10. Požárně bezpečnostní řeieni______________________________
D.2 Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
- technologická část_________________________________________
2.1 Technická zpráva________________________________________
2.2 Výkresy________________________________________________
Dokladová část

32
140

32

40

Počet hodin
Hodinová 

sazba Kč/hod.
Cena Kč DSP Cena Kč DUSP/DPS Cena Kč DUSP-DI

' '  ' ~

4

8

8

_5_
_ 8_

5
10

_ 8_

li
8
18
40

40
' 60

70 '
neoceňuje se

80
500

60
350

50
85
80
150

32
120

neoceňuje se 
neoceňuje se 
neoceňuje se

32
140 ~

neoceňuje se 
I 32
neoceňuje se 
1 40

neoceňuje se 
neoceňuje se



1. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů

600 400

2 Podrobný pedologický průzkum 150 150
3  Geotechnický průzkum - rešerše 50 50
4 Hydrogeologický posudek neoceňuje se
Související dokumentace, podklady a průzkumy
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF 130 120
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL 150 140
3. Projekt odpadového hospodářství 60 60
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neoceňuje se
5. Dendrologický průzkum 120 120
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci 50 50
7. Hluková studie 250 200
S .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se
9. Rozptylová studie 200 160
10. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby 45 40
11. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní neoceňuje se

12. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) 200 160

13. Projekt GPT 200 160
14. Záborový elaborát a geometrické plány 550 500
Odhad stavebních nákladů 120 120
Plán BOZP 80 80
Reprografie 160 000
SOUČET celkem za DSP/DUSP/DUSP-DI (bez DPH)
Tvorba Informačního modelu stavby (BIM) dle RD X

DS P/DUS PřDUS P-DI celkem (bez DPH)

SPECIFIKACE VD-ZDS

Popis práci
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

počet
hodin

Kč/bod Cena v Kč

N e rea lizo vané  p o lo ž k y  nebudou  oceňovány (označeny 'N e obsazen o")

A. Souhrnné řešeni stavby
0. Průvodní zpráva 6 e

1. Přehledné situace 20 20

2, Koordinační situace 60 60

3, Geodetické podklady (geodet koord výkres) 40 40

4. Bilance zemních práci 21 21

5. Zásady organizace výstavby 40 40

6, Celkové vodohospodářské řešeni 90 90

B. Stavební část
Souhrnné stavební objekty řady Oxx 30 30

Souhrnné stavební objekty řady 600 8 0 0

Souhrnné stavební objekty řady 2x 500 7 0 0

Souhrnné stavební objekty řady 3xx a 4xx 200 2 5 0

Souhrnné stavební objekty řady 5xx Neobsaz

Souhrnně stavební objekty rady Sxx, 7xx, 6xx a 9xx 200 2 5 0

D. Doklady 70 70

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 180 1 8 0

F. Kontrolní rozpočet 40 40

0 .  Souvisící dokumentace 130 13 0

H, ZTKR 100 10 0

Reprografie v počtu dle VOP 100 000 x

Celkem VD-ZDS bez DPH
Tvorba Informačního modelu stavby (BIM) dle RD X

VD-ZDS celkem bez DPH



Typový příklad -1 /1 0 0  OBCHVAT JITKOVA  
III. B1) Položkový rozpočet -IČ  k SP a společnému povolen [/povolen I záměru 
_________ včetně majetkoprávního projednáni (DUSP/DUSP-DI/DPS) ______

Zadavatelem Počet hlodinová | Cena | Cena
Služba předpokládaný 

DOČel hod hodin

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A nu

Studiím podkladů předaných objednatelem (ŮR, DSP, 
EIA,,,,) 8 15

Kcmoletace oodkladů z předchozího wcieiíián i stavbv 5 3
Projednánie dolčenými subjekty, majetkovými správci a 
dotčenými orgány státní správy. Formulace a podání 
iádostí e cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnuti (v& doložky právní moci), souhlasu a výjimek 
potřebných k vydání stavebních povolení, a to v souladu 
s olatnvmi orávními DÍedrasv a zákonv. zeména:

zaiišténi souhlasu dle $15 odst,2 SZ 3 3
závazný posudek hygienika dle zák, 253/2000 Sb . 

v Blatném znání 12 12

vyjádřeni Ministerstva dooraw 6 8
vyjádřeni Ministerstva IP 6 8
vyjádřeni Ministerstva obrany (VUSSl 6 3
vyjádřeni Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních 
silnice)

6 8

vyjádřeni KR Pdlcie CR í silnice i.iňdv) 6 8
wládrenl Policie ČR Dl (silnice II. a III. tfkw. MK a OKI 6 8
stanovisko silničního správního úřadu dle zák, 13/1997 
Sb v datném znění 12 12

řozhochutí podle § 10 č, 13/1997 Sb O pozemních 
komunikacích -  Dovoleni Dřlodeni 6 8

zajištěni odsotfilasení návrhu budoucího uspořádáni 
silniční sítě 8 8

komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního 
nrosiředl 3 3

komplexní vyjádřeni chce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí 3 3

změny a doplňky vynětí ze ZPF dis zák, 334/1992 Sb 
§9  odst, 3). v platném zněni a vyhl, 13/1994 Sb,, a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

9 9

zajištěni souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
0  vodách -  zásah do vodních teku 8 8

zajištěni souhlasu k dotčeni pozemků do50m cd ekraje 
lesa Bodle $ 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 12 12

řozhochutí pode § 13 odst, 1 zákona č, 2S9/1995 Sb 
0  lesich -  trvalé a dočasné ochéti PUPFL 12 12

wiádřeni dle $ 13 zák 254/2001 o vodách 3 3
zajištěni povdenl dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
Blatném znéní /kácení mlmoiesní zeleně) 21 21

stanovisko drážního správního úřadu 5 8
souhrnné vyíédřeni SZDC 5 3
rozhodnuti pode § 5 odst 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečeni kříženi 
železniční dahv s uozemni kcmunikaci

5 8

zajištěni vyjádřeni či vydání výjimek z |lných právem 
chráněných záimů sláv. staveb /nanř. nerušení 20 20

řozhodiutí podle § 56 odst izákenač 114/1992 Sb,
0  ochraně přírody a krajiny- výjimka ze základiích 
podminek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů a 
rostlin a silné ohrožených druhů

3 3

vyjádření, souhlasy a rozhodnuti zák. 114/1992 Sb. v 
Blatném znéní 18 18

rozhodnuti pode ust. § 75 a 77 odst. 3 zákona C.
114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, např. souhlas 
se zásahem do VKP. krailnný ráz

3 3

vyjádření de  zákona č. 133/1935 Sb v platném zněni 
$31 odst 1 zákona -  Dožámi ochrana 18 18

vyjádřeni správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 3 3
vyjádřeni soravcevodniho toku fLesvCR. SPU . .1 3 3
stanovisko dle vytu. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užíváni staveb

12 12

vyjádřeni krajského úřadu odboru namátkové oéče 5 3
vyjádřeni obce s rozšířenou působnosti, odboru 
oamátkové oéče 5 8

vyjádřeni Národního namátkového ústavu 5 8
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona C. 2(V1987 Sb. 0  
státní památkové péci -  výjimka z ochranného pásma 
národní kulturní oamálkv

5 3

vyjádřeni dotčených obcí 12 12
vyjádřeni Úřadu dto civilní letectví 6 3
vyjádřeni Cbvodnlho báňského tfadu 6 8
vyjádřeni Státní eneroellcké insoekce 6 8
vyjádřeni soravců inženýrských síti k DUR 12 12
vyjádřeni soravců inženýrských síti k existenci síti 12 12
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního řízení 20 32

ČÁST A-CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI-iásl B
Zadavatelem

předpokládaný Počet hodin i

seznámeni věech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit 
vefeině crospéšnou stavbu 12 12

obstaráni všeeh exlshjících výpisů z příslušných katastrů 
nemovitosti 12 12



zajištěni znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a 
budov v TZ

Neoceňije se - zsjištlje 
obiechatel

zajištěni znaleckých posudků o náhradě pro zřízeni věcného 
břemene

Meoceňije se - zajistíme 
obiecknatel

zjištění znaleckých posudků o ceně porostů (MLZ, lesní 
porosiv) v dočasných záborech a pod věcným břemenem

Meoceňije se - zajistíme 
obtednaiel

dohledávání neznámých, neučených a nedosažitelných 
vlastníků 40 40

Sestaveni návrhu všech typů smluv, které jsou potřebné 
uzsivfit v rámci stavby, jejich projednáni s objednatelem 
(investorem), a po odsouhlaseni objednaiteiem následné 
projednáni s dotčenými vlastníky a užtvarteli zejména smlouvy 
typu-

L
I_

__
L

I_
__

_1
__

__
__

1_
__

__
_1

__
__

__
1_

__
_1

__
__

__
__

U
__

__
__

__
1_

__
_U

__
__

U
__

__
__

1_
__

_1
__

_
1__

_
1_

__
_1

__
__

1_
__

__
_1

__
__

__
1__

_
1_

__
__

_L
U

__
_

1_
__

_1
__

__
1_

__
__

__
__

_
1

A ) hupni smlouvy 17a pozemky, porosty a Pudový v ttvafém 
záporu 89 00

B) směnné smlouvy, smlouvy 0 předání majetku stélu a 0 
změně příslušností hosoodeňt. ai. 42 42

C i kupní smfouw ne porosiv v dočasném záboru a pod VB 22 22
Ol siTŤfoí/w 0 zfizeni věcného Pitomena- služebnosti IS 28 28
£) náiemní sitíIcww sm foíw 0 vvoůičce ai. 16 15
jednáni s vlastniky-fyz, i prav, osobami, přip konkursními 
správci, exekutory a likvidártory vedoucí k uzavřeni veškerých 
potřebných smluv v rámci stavby

57 67

jednáni vedoucí k projednáni dědictví, odstraněni zástavních 
oráv (iecháni s věřiteli a dužníkv). odstraněni duplicitních 57 57

lednánl s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu 
gecm.plánů do KM a povoleni vkladu příslušných smluv, 
dohod ai. do KN

72 72

podávání návrhů na vklad (zejména kof>ni smlouvy, smlouvy 0 
VB a j) a na záznam do KM (smlouvy 0 převodu, smlouvy10 
Dředáni majetku státu ai. l

57 57

zaústění, sestavení a uzavřeni smluv 0 přeložkách 
inženýrských síti 42 42

projednáni typů a návrhů smluv 0 zřízení VB se správci IS a 
investorem vč. lelich uzavřeni 22 22
zajištění uzavřeni smluv 0 znzení vecneho břemene s 
oprávněným a povinným z věcného břemene 22 22

podáváni návrhů na vklad kompletních smluv 0 zřizeni 
věcného břemene 22 22

zajištění a uzavření smluv 0 budoucím převzetí SO ( obce, 
kraie. ZVHS apod. ) 23 2S
zajištěni podkladů pro vypracováni žádosti na zahájeni 
vyvlastfiovacich řizeni odnětím a omezením vlastnického 
práva a to zeiména'
4) aktuální vvois z  katastru nemovitostí 50 50
&) listiny prokazující splněni podmínky vyviastnění dře § 5 
zákona č. 184/2008 Sb 70 70

Cl GP oddělovací nebo GPneVB 80 60

Ol znalecký posudek 0 ceně nemovitosti
Neoceňijese - 

obiecknal

sestaveni návrhu a podáni žádosti na zahájeni 
vyvlastfiovacich řizeni odnětím či omezením vlastnického 
práva a technická pomoc objednateli při vyviatficvacim řízeni

40 40

zaiišténi cravcmocněho rozhochuti 0 vwlastnéni 50 50
zajištění sotfilasu vlastníků k dotčeni ochranného pásma lesa 
(50  m od okraje lesa ) a - zajištěni souhlasu vlastníků ke 
zrněné souhlasu s vynětím ze ZPF a k dožení přebytečné 
ornlce

22 22

Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkJadů pro 
Dodáni žádosti 0 stavební poveleni 50 55

kompletace podkladů k podáni žádosti 0 výjimku MD dle 
platných vnitřních předpisů vč. zajištění aktualizovaných 
ncMfťladň ívýnlsň 1 V 7P ai í

22 22

informováni nájemců dotčených pozemků 0 termínech vstupu 
na pozemky za účelem zamezeni škod na zemédéiských 
kdturách a lesnich Dozemcích

16 16

následné zaústění vymažu vécného břemene ze stav. zákona 
(po přechodu vl. Práva na ČR - ledy splynutí oscby cprávnéné 
a dovinnét

16 15

uzavřeni smluv 0 zřízeni práva obdobnému věcnému břemeni 10 10

Obstaraní Doířebnvch nabývacích listin 22 22
Technická pomoc objednateli při soudních a ostatních 
řízeních u sorávnlch oroánů 72 72

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -Čáel C
Zadavatelem

předpokládaný
Dočet hod

Počet hodin

Zajištění vydáni stavebního poveleni, kompletace a domnění 
pokladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníku 
řízeni, sestavení žádosti 0 vydáni stavebního povoleni a Jeho 
podání u příslušného stavebního tfadu včetně zajištěni 
dalších pokladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu 
v rámci stavebního řízení, účast najednáních, předáni 
pravomocného stavebního povolení

70 00

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zadavatelem 

předpokládaný 
DOČel hod

Počet hodin

Zajištění konzultací, kcntrolnich chů k IC zhotovitele, osobni 
průběžné informováni objechatele 0 průběhu IČ zhotovitele, 
zastiňováni objednatele ve správních řízeních k IČ, 
plynoucích z předmětu smlouvy, zajištěni předání výstupů 
jednotlivých smluvních IČ

SO 00

-Technická pomoc objednateli při získáni pravomocného SR a 
zajištění činnosti spojených s on-llne aplikací objednatele 100 120

ČÁST D CELKEM
CELKEM CAST A+B+C+D IC



Typový příklad -1/100 OBCHVAT JITKOVA
IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

Technická pomoc objednateli 
(TP) včetně technické pomoci 
BIM 150
Technická pomoc objednateli 
(AD) 150
Cena TP+AD celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.



Typový přiklad -1/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

Kč bez DPH
El A________________________________________________________________________
TES a ekonomické hodnoceni___________________________________________________
Vizualizace, v ideo kom pozice a fot o kom pozice_____________________________________
Dokumentace ke stavebnímu povoleni___________________________________________
Inženýrská činnost ke stavebnímu povoleni vč. majetkoprávní přípravy________________
z toho majetkoprávní příprava____________________________________________________
Dokumentace ke společnému povoleni (DUSP)/DPS)_______________________________
Projektová dokumentace pro povoleni stavby (DPS) dle zákona 283/2021 Sb,___________
Dokumentace ke společnému povoleni (DUSP-DI)__________________________________
Inženýrská činnost ke společnému povolení vč. Majetkoprávní přípravy (DUSP nebo DUSP-
DI)_________________________________________________________________________
z  toho  m a je tko p rá vn í p n p tu va  

VD-ZDS

Cena celkem bez DPH a bez technické pomoci objednateli -  srovnáni s kontrolním
výpočtem UHIKA_______________________________________________________
Technická pomoc objednateli včetně TP k BIM________________________________
Technická pomoc objednateli (AD)__________________________________________
Cena celkem bez DPH vč. Technické pomoci objednateli______________________
DPH (21%)_____________________________________________________________
Cena celkem vč. DPH

Přirážka pro

BIM přiřážka v%

náročné 
stavby v %

i

i

Hodinová 
sazba TP

i

i

i



Typový příklad - 1/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
II. Tabulka kontroly výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností,

UNIKA Tabulka 13, odvětvi - Stavby 
inženýrské a vodohospodářské (vodní), 
PÁSMO III. dle kapitoly 3.S.13 Kategorie 
funkčních částí stavby Inženýrských a 

vodních (vodohospodářských)

Předpokládaná 
hodnota stavebních 

nákladů v Kč

Dodavatelem zvolená hodnota 
"C  v Kčvintevalu dle Tabulky 

13, pásma III.

VARIANTA PRO OSP, IČKSP VARIANTA PRO DUSP/DPS DUSP Dl
Vizualizace/vide 
oonimace/video 

kompozice

DSP bez zaměřeni, průzkumu a ostatních 
prací - 25% z "C"

Průzkumy a 
zaměřeni, ostatní 
práce v Kč (DSP)

íčkSPvč. Majetkoprávního 
projednáni - 4% z "C"  v Kč

DUSP/DPS bez 
zaměření, 

průzkumů a 
ostatních prací - 

40% z "CT

Průzkumy a 
zaměření, 

ostatní práce v 
Kč (DUSP/DPS)

!Č k povoleni 
záměrní vč. 

majetkoprávní 
ho projednání - 
9% zM(TvKč

DUSP-DI
Vizuažizace, 

videokom pozice 
a fot ok om pozice

Nabízená 
cena služeb v 

Kč

Sleva/pfiřážka
Výsledná cena 
po započtení 
slevy nebo 

přirážky v Kč bez 
DPH

Čist DSP Čist DUSP/DPS

Sleva (uveď kladnou hodnotu) /přirážka 
(uveď zápornou hodnotu)z UNIKY v %
Zaměření v Kč

Souvisejíc! průzkumy v Kč vztahujíc! se ke 
konkrétnímu projektovému stupni
Ostatní práce v Kč
Majetkoprávní projednání - přirážka k 
předpokládaným projektovým nákladům 
dle UNIKA v Kč
BIM přirážka k vypočteným nákladům 
na projektové práce ________________1___________________________ •)
*) Pout. Póla dováné hodnoty »  načítají z lis tu  lil. A I  popf. '.HAJ (v K£ bez OPU)

“ )  P om . Uchazeč d o p ln í p ř irážku  k  ce n * UNIKA t a  m afe tk  o p rá vn i p ro je dn án i a  B IM  v  K t  bez DPH d le  v las tn íh o  u vá le n !

. ff ljjfJB
IslevaTdokumentace DUSP/DPSvK |
S oh led em  n a  ob do bn ou  sk ladbu DUSP-DI o  DUSP n a vrhn e  d o d a va te l % s levu z DUSP s oh ledem  n a  m ě n il  rozsah požadovaných ú d a jů  v  dokum entac i 
DUSP-DÍ. S leva n e n í u p la tn ě n a  n a  souvisejíc i do kum e nta c i a  p růzkum y.

P rocentn í věse (v  od rážky  k  cenám  DÚR/DUSP-DI/DUSP/DSPA/D-ZDS o p ro ti Sazebníku p ro  s tavby kd e  v lče  než 30% dé lky le  m o s t/ tu n e l, n e b o  vlče

Přirážka k DUSP-DI/DUSP/DPS/DSP/VD 
ZDS
P orn : D od ava te l s ta no vý p o u tá ln l p t lr á lk u  k  cenám  za zprocovůn i DUSP-Dí/DUSP/DPS/DSP/VD-JDS o p ro ti Sazebníku p ro  s tavby, k d e  vice  n e l 70%  

dé lky  h la /n l  trasy  sU nice /dá ln lce  je  m os tm  n e b o  tu n e lo vý  o b je k t a n eb o  kd e  v ice  než 30% d é lky  vede v  zastaveném  územ í sou h rn ně  p ro  p ro je k to vé

Výsledná cena 
po započteni 
slevy nebo 
přirážky a 
započtení 

výsledné ceny 
VD-ZDSv Kč bez 

DPH

efconotncfcé vyhodnocení)
Nabídková cena uchazeče v Kc (Tfes. ekonomKkě 
vyhodnoceni)____________________________

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč

% ze stavebních 
nákladu

B IM  -  p ř irá ž k a  k  v y p o č te n ý m  

n á k la d ů m  n a  p ro je k to v é  prá ce

VD-ZDS
CELKEM

Výsledná cena VD ZDS v Kč bez DPH*)

á hodnota zadavatele v Kc (BA)

Nabídková cena uchazeče v  KC (BA)
Pt ocentní podíl nabídkové a předpokládané ceny v

H B p H B C i  hodnota zadavatele v Kc
(MzuALizAce, vceoKOMPoace a 
FOTOKOM POZICE)
Nabídková cena uchazeče v Kč (BA)
Procentní pódii nabídkové a předpokládané cenyTv

Předpokládaná hodnota zadavatele v  Kč (DSP|

Nabídková cena uchazeče v Kč (OSP)
Procentní podU ru  bíd kove a pfed pokládané ceny v

Předpokládáni hodnota zadavatele v Kč 
(DU8P/DPS)___________________
Nabídková cena uchazeče v  Kč (OUSP.'DPS) 
Procentní po(Šl nabídkové a předpokládané ceny v

ve ap r ceny v

P M



předpokládaná hodnola radavalale v  K č (DUSP-Ol| ,

Nabídková cena u th c e te  v  Kč (DUSMX|

%

i  t o t o

m a je tk o p rá v n í

p ř íp ra va

Pledpofctáúartá hwfcnta zadava téevK č ( l£  k  SP) >
Nabídková cona u cha io to  v K č  ( ič  kSP | )
procen tu  po tm naokuovo a pcm p oM attiW < aň y7
% •j

z t o t o

m a je tk o p rá v n í

p ř íp ra va
P tH ^ o k b ib n i Im fenta zadava tdevK č (IC k  
povolaní rámáru|
Nabídková cena uchazeče v  Kč (IC k  povolení 
lám aru)
r ro te o tu  po tm naokuovo * (km p o*a a ttiW < aň y7
%

Pledpofctáúaitá h o tkn ta  z a d a va tče vK č (M U D S |

Nabídková cena uchazeče v  Kč (^D<ZDS)
r ro te o tu  p o m  naokuovo * (km p o*a a ttiW < aň y7
%

p a u š á ln í to d - sa ib a

Píedpofctiúani tm fciota zadava téevK č (TP)

Nabídková <ona ucha io to  v K č  (TP)
r ro te o tu  p o m  naokuovo * pčodpoMamwočaňyV
%

p a u š á ln í to d . sazba

předpokládaná h odnou radavalalo v  Kč (AD)

Nabídková <ona ucha io te  v  Kč (AD)

%

Píedpofctiúani tm fciota zadava téevK č cetkem

Nabídková <ona ucha io te  v K č  čolkom
procen tu  p o t*  naokuove a pčodpeMamwocaňyV
%



Typový příklad -1/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
III. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, ZP, El A, VIZUALIZACE, 

VIDEOKOMPOZICE A FOTOKOMPOZICE)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - TES včetně ZP a ekonomického vyhodnocení

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin
Hodinová

sazba
Kč/hod.

Cena Kč

A. Průvodní zpráva 24 24

B. Výkresy

I 
II 

II 
II 

II 
II 

I 
I 

II 
II 

I 
I 

II 
II 

II

B 1 Přehledná situace 30 30

B 2.1 Situace zájmového území 50 50

B 2.2. Zákres trasy do ÚP podkladů 60 eo

B 3.2. Výkres budoucí kategorizace pozemních komunikací 80 90

B 3 Podélný profil 60 60

B 4 Vzorové a charakteristické příčné řezy 90 90

B 5 Výkresy důležitých objektů stavby 300 300

C. Podklady a průzkumy

C 1 Dopravně - inženýrské údaje 50 50

C 2 Životní prostředí - požadavky El A 100 100

C3 Vazba na územně-plánovací podklady (ZUR, ÚP mést a obcí dotčených stavbou) 250 200

C 4 Odhad nákladů stavby 90 90

C 5.1 Zá borový elaborát - odhad nákladů na výkupy, počet LV, a pod. 200 200

C 6 Orientační IG průzkum - rešerše + pochůzka 80 90

C 6.1 Projekt GTP 200 200

C 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby 32 32
D. Doklady - projednáni s objednatelem a zástupci Ministerstva dopravy, případné další 
dotčené orgány a organizace vyžádané objednatelem 180 180

E. Záměr projektu (ZPýAktualizace záměru projektu (AZP) a ekonomické hodnocení

Textová část ZP/AZP 80 80

HDM-4 200 200

Dopravní model 350 300

Vyplnění Formuláře vzorů 80,81, 82, 83 30 30

Přílohy ZPřAZP 40 40

Cena A-E celkem bez DPH
SPECIFIKACE - EIA

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin
Hodinová

sazba
Kč/hod.

Cena Kč

Zpracování oznámení záměru
A. ÚDAJE 0  OZNAMOVATELI 20 20

____________________

B. ÚDAJE 0  ZÁMĚRU

Základní údaje 24 24

Údaje o vstupech 48 48

Údaje o výstupech 48 48

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
Přehled nejvýznamějších environmentálních charakteristik dotčeného území se 
zvláštním zřetelem na ieho ekologickou citlivost 32 32

Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny

150 150

Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 24 24

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ _____________ I



Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trváni, frekvence a vratnosti) 400 400

---------------------- 1---------------------------------

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 80 80

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 64 64

Charakteristika opatření k prevenci, vylouční a snížení všech významných nepříznivých 
vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 64 64

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 24 24

Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 32 32

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 80 80

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 41 41

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 30

H. PŘÍLOHY-STUDIE

Biologický průzkum 150 150

Rozptylová studie 70 70

Hluková studie 70 70

Hodnocení podle § 67 45 45

Naturové hodnocení (pokud je požadováno příslušným OOP) 90 90

Dendrologický průzkum 64 64

Dokum entace EIA

A. ÚDAJE 0  OZNAMOVATELI 20 20

B. ÚDAJE 0  ZÁMĚRU

Základní údaje 24 24

Údaje o vstupech 48 48

Údaje o výstupech 48 48

C. ÚDAJE 0  ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 32 32

Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být zámérem ovlivněny 150 150

Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a 
vědeckých poznatků posoudit

24 24

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, 
střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů 
záměru,

400 400

Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů 
z nich plynoucích

64 64

Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů 1 a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů

80 80

Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a 
popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k 
monitorování možných negativních vlivů na životní prostředí

64 64

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 32 32

Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech) 24 24

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 80 80

F. ZÁVĚR 41 41

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 30

H. PŘÍLOHY - STUDIE EIA



Vlivy na zdraví 130 130
---------------------- 1---------------------------------

Rozptylová studie (případně aktualizace, pokud byla studie součástí oznámení) 95 95

Hluková studie (případně aktualizace, pokud byla studie součástí oznámení) 90 90

Měření hluku 40 40

Biologický průzkum (případně aktualizace, pokud byl součástí oznámení) 150 150

Hodnocení podle §67 ZOPK (případně aktualizace) 90 90

Naturové hodnocení (pokud je požadováno příslušným OOP) 90 90

Migrační studie 90 90

Dendrologický průzkum (pokud nebyl součástí oznámení) 64 64

Měření hluku 40 40

Vyhodnocení vlivů z hlediska klimatu 40 40

Vyhodnocení vlivů na vodní útvary podle Směrnice o vodách 40 40

Cena A-H celkem bez DPH _____________ 1____________________
SPECIFIKACE -VIZUALIZACE, VIDEOKC)MPOZICE A FOTOKOMPOZICE

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin
Hodinová

sazba
Kč/hod.

Cena Kč

A.VIZUALIZACE SOI 01 120 120

■ Výroba modelň objektů obsažených v požadované scéně
■ Natexturování těchto obejektň
■ Vytvoření materiálů a následného nasvětlení
■ Kompozice kamer
■ Rendering a postprodukce
Technická specifikace - • Kvalita vizualizace -  3840 x 2160 (4k), s ohledem na 
požadovaný formát A4 150 DPI a možnost případného tisku 
• Formát pro export -  *.jpg, *.tga, *.png,

B. FOTOKOMPOZICE (10 ZÁKŘESŮ DO FOTOGRAFII) 300 220

nu

■ Pořízení fotografií na základě specifikace objednatele

■ Výroba 1 0 - t i  ks 3D zákresů do fotografií dle specifikace objednatele

■ Vytvoření mapového podkladu s vyznačením polohy a směru 3D 
zákresů v (form át A3)
Technická specifikace • * Kvalita foto -  3840 x 2160, s ohledem na požadovaný formát A4 
150 DPI a možnost případného tisku
• Formát pro export -  * jpg, * tga pro foto
• Nosič -  DVD

C. VIDEOKO MPOZICE 1700 1 700

nu

• Obhlídky stavby, přípravné práce
• Studium projektové dokumentace
• Pořízení pozemní foto a video dokumentace
• Pořízení letecké foto a video dokumentace
• Třídění a zpracování záběrů
• Export foto a video dokumentace
• Vytvoření scénáře a komentáře pro videokompozici projektu 
•Zpracování modelu terénu včetně jeho úprava textury
• Zpracování jednotlivých modelů objektů
• Začlenění trasy do terénu
• Stabilizace obrazu, kompozice, tracking
• Animace objektů a jednotlivých kamer
• Rendering testovací, resp náhledový v průběhu prací
• Rendering finální (výpočet animace z 3D modelu dle drah kamer)
• Komponování hudby, která bude použita na pozadí v průběhu celé prezentace
• Vytvoření zvukových efektů (zvuky aut, okolní hluky apod.), pro reálné oživení 
prezentace
• Namluvení komentáře profesionálním speakrem v nahrávacím studiu
• Postprodukce prezentace (pohybové rozmazání objektů, viditelnost, sladění barev)
• Finální zpracování videokom pozice (videoeditace) - export, střih, efekty, barevné 
korekce, doplnění map, log, popisků do výsledného videa
• Export prezentace do požadovaného formátu
• Licenční práva na dodanou prezentaci bez teritoriálního a množstevního omezení
• Distribuce prezentace k cílovým uživatelům
• Export prezentace pro internetové prohlížeče



Technická specifikace *• Kvalita foto -  3840x2160
• Kvalita video -  FULL HD (1920x1080 bodů)
• Formát pro export -  * jpg, * tga pro foto * MPEG-4 (H.264), * mpg pro video
• Nosič -  DVD

Cena Â C celkem bez DPH



Typový přiklad -1/100 OBCHVAT KAŠTANOVA

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP, DUSP/DUSP-DI/DPS a VD-ZDS)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemnicb komunikaci schválena Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikaci, v platněm znění v 
rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek

SPECIFIKACE DSP/DUSP/DUSP-DI/DPS

Popis práci
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hod

Počet hodin H0C",r' ^ á ! a2ba Cena Kč DSP Cena Kč DUSP/DPS Cena Kč DUSP-DI Kc/hod

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje 60 60

2. členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
18 18

3. Seznam vstupních podkladů 14 14
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby 12 12
2. Celkový popis stavby 12 12
3. Připojení na technickou infrastrukturu 12 12
4. Dopravní řešení 25 25
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 20 20
6. Popis vlivů stavby na Životní prostředí a jeho ochrana 56 56
7. Ochrana obyvatelstva 20 20
8. Zásady organizace výstavby 48 48
9. Celkové vodohospodářské řešení 200 200
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů 45 45
2. Katastrální situační výkres 90 90
3. Koordinační situační výkres 120 120
4. Speciální situační výkres neoceňuje se
D .l Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
-stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva 150 200
1.2 Výkresy 1400 1500
2. Mostní objekty a zdí
2.1 Technická zpráva ISO 200
2.2 Výkresy 1400 1200

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva 60 60
3.2 Hydrotechnické výpočty 120 120
3.3 Statické výpočty 80 80
3.4 Výkresy 3S0 600
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva 50 50
4.2 Výkresy 205 250
5. Objekty podzemních staveb
S.l Technická zpráva neoceňuje se
S.2 Výkresy neoceňuje se
5.3 Statická část neoceňuje se

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní 
dopravní systém nebo systémy dopravní telematiky
6.1 Technická zpráva 48 48
6.2 Výkresy 230 200
7. Objekty drah neoceňuje se
8. Objekty pozemních staveb 32 32
9. Ostatní stavební objekty 500 815
10. Požárně bezpečnostní řešení 50 50
D.2 Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
- technologická část
2.1 Technická zpráva neoceňuje se
2.2 Výkresy neoceňuje se
Dokladová část
1. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů

1000 800

2 Podrobný pedologícký průzkum 250 150



3 Geotechnicky průzkum - rešerše 80 | 50 |
4 Hydrogeologický posudek neoceňuje se
Související dokumentace, podklady a průzkumy
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF 300 200
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL 250 160
3. Projekt odpadového hospodářství 120 90
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neoceňuje se
5. Dendrologický průzkum 250 200
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejích ověření správci ISO 120
8. Hluková studie 3S0 180
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se
10. Rozptylová studie 300 180
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby 110 110
14. Posouzeni možnosti ovlivnění stávajících studní neoceňuje se

15. Ověření platností EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) 350 250

16. Projekt GTP ISO 360
17. Záborový elaborát a geometrické plány 1000 1600
Odhad stavebních nákladů 320 150
Plán BOZP 120 80
Reprografie 190 000
SOUČET celkem za DSPÍDUSP/DUSP-DI (bez DPH)
T v o rb a  In fo rm a č n íh o  m o d e lu  s ta v b y  (B IM ) d le  RD X

DS P/DUSPÍDUSP-DI celkem (bez DPH)

SPECIFIKACE VD-ZDS
Popis práci

Zadavatel 
předpokládaný 

počet hodin

počet
hodin Kč/hod Cena v Kč

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A  S o u h rn n é  ře š e n í s ta v b y

0. Průvodní zpráva 32 32

1. Přehledná situace 130 130

2, Koordinační situace 250 250

3, Geodetické podklady (geodet,koord výkres) 130 130

4. Bilance zemních prací 100 100

5. Zásady organizace výstavby 01 01

5, Celkové vodohospodářské řešeni 300 300

B, S ta v e b n í č á s t

Souhrnně stavební objekty řady Oxx 100 130

Souhrnně stavební objekty řady 2500 3000

Souhrnné stavební objekty řady 2x 2100 2300

Souhrnně stavební objekty řady 3xx a 4xx 1000 1400

Souhrnně stavební objekty řady 5xx Neobsž

Souhrnné stavební objekty řady 5xx, 7xx, 0XX a 300 900

D, D o k lad y 200 200

E, S o u p is  p ra c í (v č e tn ě  V ýk a zu  v ý m ě r) 550 550

R  K o n tro ln í ro zp o č et 260 250

G. S o u v is íc í d o k u m e n ta c e 360 350

H, Z T K P 4 5 0 450

R e p ro g ra fie  v  po č tu  d le  V O P 2 1 0  000 X

Celkem VD^DS bez DPH
T v o rb a  in fo rm a č n íh o  m o d e lu  s ta v b y  (B IM ) d le  RD X X

VD-ZDS celkem bez DPH



Typový příklad -1 /100 OBCHVAT KAŠTANOVA
III. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP a společnému povolen [/povolen i zéméru včetně 
majetkoprávního projednáni (DUSP/DUSP-DI/DPS) ____________________________

Zadavatelem Počet Hodinová Cena Cena
Služba předpokládaný 

oočel bod hodin Kč / hod KČ KČ

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

IČ k SP

lč  ke
spolenému

povoleni
(DIJSP/DUSP-

Dl/DPSi
Studium podkladů předaných objednatelem {ÚR, D3P,
EIA,...) 30 39

Komolelace podkladů z oředchozího orolednání stavbv 25 25
Projednáni s dotčenými subjekty, majetkovým i správci 
a dotčenými orgány státní správy.
Formulace a podání žádostí e cílem vydáni zásadních 
stanovisek, vyjádřeni, rozhodnutí {vč, doložky právni 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydáni 
stavebních povolení, a to  v souladu s platnými 
právními předpisy a zákony, zejména:

zailstěnl souhlasu dle $15 odst.2 SZ 12 12
závazný posudek hygienika dle zák. 253/2009 Sb., 
v matném znění 24 24

vviádrení Ministerstva dooraw 8 8
vviádrení Ministerstva ZP 8 8
vviádrení Ministerstva obranv íVUSS) 8 8
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnloe a rychlostních 
silnice]

8 8

wiádřenlKR policie CR í silnice i Ifldv) 3 3
vyjádření Policie CR Dl (silnice II a lil třidy.MKa 
OK) 3 3

stanovisko silničního správního úřadu dle zák, 
13/19Q7 Sb. v olalném znění 25 25

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  Dovoleni oříoolení 8 8

zaústěni odsouhlaseni návrhu budoucího 
usoočádáni silniční šité 15 15

komplexní vyjádřeni krajského úřadu, odboru 
životního Dřostfedí 13 13
komplexní vyjádřeni obce s rozšířenou působnosti, 
odboru Životního prostředí 13 13
změny a doplňky vynětí zeZPF dle zák. 334/1992 
Sb. |9 o d s t. 6), v platném zněni a vyhl. 13/1994 
Sb,, a aktualizace výuočtů wáe odvodů ze ZPF

15 15

zaústěni souhlasu podle §17 zákona č. 254/2091 
Sb, 0  vodách -  zásah do vodních toků

15 15

zajištěni souhlasu k dotčeni pozemků dc 50m od 
okraie lesa oodle $ 14 odst 2 zákona č. 289/1995 35 35

rozhodnutí podle § 13 odst 1 zákona č, 239/1995 
Sb. 0  lesích -  trvalé a dočasné odnétl PUPFL 35 35

wládření dle $ 13 zák. 254/2901 o vodách 29 29
zaústěni povoleni dle §8, |9zák. 114/1992 Sb. v 
olatném znění (kácení rmmolesnl zeleně) 69 69

stanovisko drážního sorávního úřadu 8 8
souhrnné wiádřenl SZDC 8 8
rozhodnutí podle 1 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečeni kňžení 
železniční dráhv s pozemní komunikaci

8 8

zajištěni vyjádřeni či vydáni výjimek z jiných 
právem chráněných záimů stáv, staveb ínapf 60 60

rozhodnutí podle §53 odst, 1 zákona č, 114/1992 
S b .. O ochraně přírody a kradný -  výjimka ze 
základních podmínek ochrany zvlást chráněných 
druhů živočichů e rostlin a silně ohrožených druhů

10 10

vyjádřeni, souhlasy a rozhodnuli zák. 114/1992 
Sb, v platném zněni

39 39

rozhodnutí podle ust, § 76 e 77 odst 3 zákone č, 
114/1992 Sb, 0  ochraně přirody a krajiny, např 
souhlas se zásahem do VKP. kralinný ráz

12 12

vyjádřeni dle zákona č 133/1935 Sb, v platném 
zněni $ 31 odst.1 zákona -  požární ochrana 30 30

vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 
Labe......) 18 18

vviádrení správce vodního toku íLesv ČR. SPL).....) 18 18
stanovisko dle vyhl. 398/2099 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérově uživáni staveb

35 35

wiádřenl kraiského úřadu, odboru namátkové oéče 3 3
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče 3 3

wládření Národního namátkového ústavu 3 3
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 
Sb. 0  státní památkové péči -  výpmka 
z ochranného Pásne národní kulturní památkv

3 3

vviádrení dotčených obcí 25 25
vviádrení úřadu pro civilní letectví 8 8
vviádrení Obvodního báňského úřadu 8 8
vviádrení Státní eneroelloké Insnekce 8 8
vviádrení správců Inženýrských sítí k Dl'iR 25 25
vviádrení správců Inženýrských sítí k existenci sílí 25 25
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního fizení 79 79

ČÁST A-CELKEM



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  Část B
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet hodin
Hodinová 
sazba Kčf 

hod

Céna
Kč

Cena
Kč

seznámeni všech vlastníků pozemků se záměrem 
uskutečnit veřeiné prospěšnou stavbu 20 20

obstaráni všech existujících výpisů z příslušných katastrů 
nemovitosti 20 20

zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a 
budov v TZ

Neoceňuje s 
objedi

zajištění znaleckých posudků o náhradě pro zřízeni 
věcného břemene

Neoceňuje s
ob|edi

zajištění znaleckých posudků ocene porostů (ML2, lesní 
porostvl v dočasných záborech a pod věcným břemenem

Neoceňuje s 
objedi

dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných 
vlastníků 50 50

Sestavení návrhu všech typů smluv, které jsou potřebné 
uzavřít v rámci stavby, jejich projednáni s objednatelem 
(investorem), a po odsouhlasení objednatelem následné 
projednáni s dotčenými vlastníky a uživateli zejména 
smlouw tvou
A ) kupní smlouvy na pozemky, porwly a budovy v 
trvalém záboru 250 250

B) směnné smlouvy, smlouvy o předání majetku státu a o 
změně orislusnosti hosoodaňL ai. 150 150
C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném zéboni a pod 
VB 100 100

Dl sitťíoíivv o zfízenr věcného Písmene- služebnosti iS eo 50

£) náiemnl smlouvv. smtotfw o vÚDŮičce ai 21 21
lednánl s vlastníky -  fyz. 1 práv. osobami, pňp. 
konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí 
k uzavřeni veškerých potřebných smluv v rámci stavbý

150 150

jednáni vedoucí k projednání dědictví, odstraněni 
zástavních práv ílednání s věřiteli a dlužníky). odstraněni 150 150

jednáni s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu 
geom.plánů do KN a povoleni vkladu příslušných smluv, 
dohod al. do KN

70 70

podáváni návrhů na vklad (zejména kupní smlouvy, 
smlouvy o VB a|.) a na záznam do KN (smlouvy o 
převodu, smlouw o předáni maietku státu ai ]

70 70

zajištěni, sestavení a uzavřeni smluv o přeložkách 
inženýrských šiti 60 60

projednáni typů a návrhů smluv o zřízeni VB se správci 
IS a investorem vč. lelich uzavření 55 55
zajištění uzavřeni smluv o zřízení věcného břemene s 
oprávněným a povinným z věcného břemene 40 40

podáváni návrhů na vklad kompletních smluv o zřízeni 
věcněho břemene 40 40

zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SQ ( obce, 
kraie, ZVHS apod ) 110 95

zajištění podkladů pro vypracováni žádosti na zahájení 
vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického 
práva a tozelména:
4) aktuální výpis z Kalas tm nemovitostí 100 100
B) hstíny prokazující špinění podmínky vyviastnéni dle § 5 
zákone č 1B4/2006 Sb. 210 150

0) GP oddělovací nebo GP na VB 70 70

Di znalecký posudek o ceně nemovitosti
Neoceňuje s

obledi
sestaveni návrhu a podáni žádosti na zahájeni 
vyvlastňovacích řízení odnětím čl omezením vlastnického 
práva a technická pomoc objednateli při vyviathovaclm 
řízeni

51 50

zajištěni pravomocného rozhodnuti o vyviastnéni 150 120
zajištění souhlasu vlastníků k dotčeni ochranného pásma 
lesa ( 50 m od okraje lesa ) a - zajištěni souhlasu 
vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze ZPF a k 
uložení přebytečné omice

60 60

Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů 
nro nodání Žádosti o siavehnl nevoleni 110 110

kompletace podkladů k podání žádosti o vý|lmku MD dle 
platných vnitrních předpisů vc. zajištěni aktualizovaných 
podkladů [výpisů LV. ZP, a i)

50 50

informování ná|emců dotčených pozemků o terminech 
vstupu na pozemky za účelem zamezeni škod na 
zemědělských kulturách a lesních pozemcích

60 60

následné zajištěni vymažu věcného břemene ze stav, 
zákona (po přechodu ví. Práva na ČR - tedy splynuti 
osobv oprávněné a povinné*

90 90

uzavření smluv o zřízeni práva obdobnému věcnému 
břemeni 55 55

Obstaráni potřebných nabývacích listin SO 50
Technická pomoc objednateli při soudních a ostatních 
řízeních u správních orciánů 100 90

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  ÍÁSt C
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet hodin

Zajištěni vydáni stavebního povoleni, kompletace a 
doplnění podkladů, vyjádřeni, stanovisek, sestavení 
seznamu účastníků řízení, sestavení žádosti o vydáni 
stavebního povoleni a jeho podání u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištěni dalších podkladů dle 
požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního rlzenl, účast na Jednáních, předání 
pravomocného stavebního povoleni

130 120

CAST C CELKEM



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  Část D
Zadavatelem

předpokládaný Počet hodin
Hodinová 
sazba Kčs

Cena
Kč

Cena
Kč

ooíet hod hod
Zajištění konzultaci, kontrolních dnů k \C zhotovitele, 
osobni průběžné informování objednatele o průběhu \C 
zhotovitele, zastupováni objednatele ve správními 
řizeních k IČ. plynoucích z předmětu smlouvy, zajištěni 
oredání vvstuoů lednollivvch smluvních \C.

100 30

Technická pornoo objednateli při ziskáni pravornocného 
SP a zaústěni Činnosti spojených s on-llne aplikací 
objednatele

200 100

ČÁST OCELKEM
CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ



Typový příklad -1/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

Technická pomoc objednateli 
včetně TP k BIM 150 i

Technická pomoc objednateli 
(AD) 150 i

Cena TP+AD celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.



Typový příklad - 1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
I* Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

EIA_________________________________________________________________________________
TES a ekonomické hodnocení_________________________________________________________
Vizuslizsce, vídeokom pozices fotokompozice__________________________________________
Dokumentace ke stavebnímu povolení_________________________________________________
Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení vč, majetkoprávní přípravy____________________
z fofre? majetkoprávní přípravo

Dokumentace ke společnému povoleni (0USP)/DPSJ____________________________________
Projektová dokumentace pro povolení stavby fDPS) dle zákona 283/2021 SbL
Dokumentace ke společnému povoleni fDUSP-Dlj_______________________________________
inženýrská činnost ke společnému povoleni vč. M ajetkoprávní přípravy (DUSP nebo DUSP-Di
nebo PSZU)_________________________________________________________________________
i  toho majetkoprávní příprava___________________________________________________________
VD-ZD5_____________________________________________________________________________
Cena celkem bez DPH a bez technické pomoci objednateli -  srovnání $ kontrolním
výpočtem UNIKA_________________________________________________________
Technická pomoc objednateli včetně TF k BIM
Technická pomoc objednateli (AD)_____________________________________________________
Cena celkem bez DPH vč. Technické pomoci objednateli___________________________
DPH (21%)______________________________________________________________
Cena celkem vč. DPH

Přirážka
BIM přirážka pro

V% náročné
Kč bez DPH stavby v %

Hodinová 
sazba TP

>

i



Typový příklad -1 /1 0 0  OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
II. Tabulka kontroly výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností,

UNIKA Tabulka 13, o d vě tv i Stavby 
inženýrské a  vodohospodářské (vodní), 
PÁSMO III. d le  k a p ito ly  3.5.13 Kategorie  

funkčních části stavby Inženýrských a 
vodních (vodohospodářských)

Předpokládaná 
hodnota stavebních 

nákladů v Kč

Dodavatelem zvolená hodnota 
MC  v Kč v intevalu dle Tabulky 

13, pásma III.

VARIANTA PRO DSP. IČ K SP VARIANTA PRO DUSP/DPS DUSP-OI
ViruaUzace, 

videokom pozicc  
a  fatokom aozice

DSP bez zaměřeni, p růzkum ů a  ostatních  
prác i 25% z ” CT

Průzkumy a  
zam ěřeni, ostatní 
práce v Kč (DSP)

IČ k  SP vč. M a je tkoprávn ího  

pro jednání 4% z "C”  v Kč

DUSP/DPS bez 
zam ěřeni, 

průzkum ů a  
ostatních p rací 

40% z r

Průzkumy a  
zaměření, ostatní 

práce v Kč 
(DUSP/DPS)

IČ k  povolení 
zám ěrní vč. 

m aje tkoprávn íh  
o  pro jednám  
9% z  " C  v  KČ

DUSP-DI

V izu d iia ce /v id e o
on im ace/videoko

m pozicc

N a b íz e n á  

ce n a  s lu ž e b  

v  K č

Slcva/přiřžžka

Výsledná cena po 
započteni slevy 
nebo přirážky v 

Kč bez DPH

Část DSP | Část DUSP/DPS
Sleva (uveď kladnou hodnotu) /přirážka 
(uveď7ápornou hodnotu)? UNIKY v %
Zaměřeni v Kč
Související průzkumy v  Kč vztahující se ke 
konkrétnímu projektovému stupni
Ostatní práce v Kč
Majetkoprávní projednáni - přirážka k 
předpokládaným projektovým nákladům 
dle UNIKA v Kč
BIM přirážka k vypočteným nákladům 
na projektové práce
' )  Porn Požadovaní hodnoty ie  načítali z  Črtu IH.A1 popi. IU.A2 (v Kč be l DPH)

"* )  Pozn. Ochotní doplní přirážku k cená UNIKA in  majetkoprávní projednáni a HIM v  K t bez DPH dle vlastního uváženi 
DUSP-OI

1ŤÍŠŤI Sleva z dokumentace DUSP/DPSv %
5 oh ledem  na  o b d o b n á ; sk i a ch  i, DUSP-DI a  d VSP na vrhne  

do da va te l % slevu z DUSP s oh led em  n a  m en ši rozsah po žadovaných  
úd a jú  v  do kum e nta c i DUSP-DI. S leva není up la tn ěn o  n a  sou v ise jirí 
do kum e nta c i a  průzkum y.



Předpokládaná hodnota tadavatah v k £ ( i j  k SP) 

Nabídková w iw  uehaiefa v K f  (IČ k SP)
P rp p ffitn  podíl n*b»«OV* a předpokládán* oeny V 
%

předpokládaná hodnota zadávat** v k é  PC k 
povolaní lá m iru í
Nabídková o*n* u chare t* v k £ (i C k povoleni 
iwpárvh
F ro o M M  podíl m bíAAVé a předpokládané cen*1 *  
%

Předpokládaná hodnot* ndávato l# v K f  (DU S P«)

Nabídková o*n* uchareč* v k £ (QUSP-Qi)________
Frooentní podíl nabídcové a předpokládané oen*1 *  
%

Předpokládaná hodnot* fadavat«k v K f  (VD-ZDS>

Nabídková o*n* uchareč* v k £ CvO-3QS>_________
Frooentní podíl nabídcové a předpokládané oen^ *  
%

Předpokládaná hodnot* fadavat«k v K f  (TP| 

Nabídková o*n* u chare t* v k £ fTPj 
Frooentní podíl nabídcové a předpokládané oen^ *  
%

Předpokládaná hodnota zadávat** v k £ (AO| 

Nabídková oona uchaaeOt v K f  (AD|
Prpoantn podíl n *b»«ov* a předpokládán* ceny v 
%

Předpokládaná hodnota zadávat** v k í m m u i  

Nabídková oons uchaaeřa v K f  o*K*m 
P rp t f f i tn  podíl n *b»«ov* a předpokládán* ceny v 
%

3 toho

mijptkcptávnf
příprava

i  tolicí
mbjfrtkopfivní

příprava

paušální hod- sasba

paušální hod- sasba



Typový příklad -1 /1 0 0  OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ 
lil. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, ZP, EIA, VIZUALIZACE, 

VIDEOKO MPOZIC E A FOTOKOM POZICE)
Oceněný rožpls d u t *  b u ta flp raco ván č le S m ítm e e  p ro d tfum p n ta c i jxaem n ich kcmumkael schválen* M lm sidřsfu*m  dopravy. Odborem 
p o z ttn n id i kom un*ac l, v pt#bn*m m im i v rc isa hu  př|m ěř«n*m  eharaki*tu stavby s  upřesněním p o d e  lěch lo zadávacích podmínek,

SPECIFIKACE ■ TES včetně ZP a ekonomického vyhodnocení

P op is prac í

Zadavatelem  

p fo ty  ok Látaný 

počet hod in

Počet hod in

Hodinově

sazba

Kčihod-

Cena Kč

A. Průvodní zpráva 24 j-4

& Výkresy

B 1 Přehledná situace 30 ?0

B ř í  $rtusce zájmového Ozemí 60 50

B Z Z Z á k re s  trasy do ÚP poA ladú eo ťO

B í  í  Výkres budoucí kateoonzace pozemních k cm tnksc l 00 eo

B 3  Podélný profil eo ť0

B 4 Vzorové s charskterlsdcké příčné řezy 90 90

B 5  Výkresy didežitych objektů stavby 100 !('('

C Podklsdys p růzkim y

€ 1 Dopravně -inženýrská údaje 60 fO

C i  Životni prostředí -požadavky EIA 90 eo

C í Vszbs ns u  zemně-pijivovscl podklady IZL*:, L *  měst a obol dotčených stsvbout ifO if-0

€ 4  CMtad nákladů stavby 60 řO

C S i  Záborový stvborát-odhad nákladů na výkn>y. počet LV, spod, 1J0 1i0

€ 6 Orientační IG  prúdcutt - re te r te  * pochůzka 46 4-3

C $ 1  PrpjSktOTR ifO 150

€ 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby 32

D. Doklady - nojetliani > tOetlisíeleťn * :é£tupti Mmislerstra tu n a ,/. pripeciié cleKi Jttíené
prcifirry o frcuinciifevvziidťvie cnied rule lem ISO 160

E. Záměr projektu (ZPhUktualluee záměru projektu (AZPt a ekonomické hodnooeni

Textová část ZPíAIP 90 80

H JM -t ISO Iř-o

Ooprávnl mod*< 200 200

Vyplněni Formidáře vzorů 80, *1 , *2 ,83 30 ?0

PNIohyZftAZP 40 40

C ena A-E c e lke m  b ez O PH

SPECIFIKACE - EIA
P op is prac í

Zadavatelem  

p fo ty  ok Látaný 

počet hod in

Počet hod in

Hodinově

sazba

Kčihod-

Cena Kč

Zpracováni oznám ení zám ěru

A. ÚDAJE 0  OZNAMOVATELI 20 20

B. ÚDAJE QZAMÉRU

Zákládni ůdáje 24 24

Údaje o vttupeoh 46 4-3

Ú d fit  o v ý t t t p t f h 49 43

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÉHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
Fřensed nejvýznvmějčich environmentálních charakteristik dotčeného Ozémi se 
z r lá itn lm  zřetelem na leho ekolod ickoucitivost

32

etrvčná ohvaktensim á stavusložek životního prostředí v dotčeném území, klére budou 
oravdéoodobné v řaw m ně ovlivněny

150 150

CeOiové zhodnoceni kvMlty žrvotndvo prostředí v dotčeném území z hlediska Jeho 
úsosněho zatíZenl

24 24

0  ÚOAJE 0  MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLiVECh  lAMÉRU NA V E Ř E J Í ZDRAVÍ A 
ŽIVOTU PROSTŘEDÍ
Chsrvkténsllka možnýoh vlivů s odhad Jejich vetlkosV a význvmhosll |z hlediska 
pravděpodobnosti, dobv trvaní, fiekvenoe a vratnosti!

400 400

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému Území a poptaaci 90 80

Ódvje o m ož nýc h významných ne péivavych vínech přesahujících státní tirvmce 64 (4

Charakteristika opatřeni k prevenci, vyloučni a sniZenl váech vyznám nychnepílanivych 
vlivů na Životni prostředí a popis kompenzaci, pokud Je to vddedem k záměru motne 64 64

Chsrvkténsllka použitých metod prognózovánl s výohozich předpokladů a důkazů pře 
zjištění a hodnooeni vymamnyeh vlivů záměru na životní prostředí 24 24

Chsrvkténsllka v iech obtíži jtecim*ckych nedostatků nebo nedostslků ve znalostech^ 
které se vyskytly př| zprscovánl oznámeni, a hlavních nejistot zm eh plynoucích 32

E. POROVNÁNI VARIANT ŘEŠENI ZÁMĚRU Jpokud byty předloženy) 60 80

F d o p l ň u j íc í ú o a je 41 4 I

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 iO

h  p ř íl o h y - šTuo iE

Biologicky průzkum 150 150

Rozptylová studie 70 70

Hukova tlud ie 70 70

Hodnoceni podle |  67 46 45

Melu rove hodnoceni tpokudje požadováno přlslutnym  OOPJ 90 90

Oen^-pioglcký průzkim 64 64

Dokům  e rá a e t E IA

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 20 20

e  ÚDAJE OZAMÉRU

Základní údaje 24 24

Údive o vstupech 46 40

Údaje o v ys to e ch 46 43

C ÚOAJE 0  ŽIVOTNÍM PR09TREOÍ V DOTČENÉM ÚZEMl

Přehled nejvyznamnějiíchertvlronmentainichcharakterlttlk dotčeného území 32

Chsrvkténsllka současného stavu životního prostředí, resp, krsjlny v dotčeném území s 
popis jeho složek nebo ohsrvktensllk, které mohou být záméiem ovtlvnény

150 lf-0

CeMové zhodnoceni stavu životního prostředí v dotčeném území z wedlská jeho 
(nosného zatíženi s předpoklad Jeho prsvdépodobného vývoje v případě neprovedeni 
záměru. Je-li možně jej na základě dettupnych Inrenmael o Živelním pre ttřed í a 
vědeckých poznatků posoudit

24 24

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENI VLIVŮ ZAMÉRU NA V E Ř E J * 
ZORA v í A ŽIVOTNÍ PROSTŘE Ol

Charskterittlka a hodnoceni veEkosti a vymamnostl předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumtaahvmch. přeshrsntčních. krátkodobých, střednědobých, 
^puhodobýoh. trvalých I dočssnýon. pozitivních 1 negativních v livů záměru.

400 400

Chsrvkténsllka nzlk pro veřejné zdraví, kultumí dédlctví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stareoh a předpokládaných vymamnyeh d lvů 
ž nich plynoucích

64 (4



Kemplerní charakteristice v livů záměru p e ^e  íastl D bodů 1 *  ■ z hlediska jejich 
velikosti *  významnosti v ie tn íje jic h  vzájemného působeni,sezvláštním zřetelem m  
m ob w itp ře ih ran lčn lch  vlivů

eo

C renditoretika a předpokládaný účinek navrhovaných ppatfenl k prevenci. vyloučen* a 
snížen* víech význemnyth negadvn*ch vtivů na život™ p ro ilfe d l t  veřejné zdraví t  popis 
kompenzaol, pokud jsou vzhledem k zém íru m oiné, popřípadě opatřeni k momtorovanl 
mohrých negatlvnloh vlivů m  Životní prostředí

®i 64

Charakteristika použitých metod prognúzovanl a vyohozieh předpokladů a didcazů pro 
zjištění a hodnooení významných vlivů záměru na Životní prostředí Í 2

C renditoretika v iech obtíži ítoch»i*ckych nedostatků nebo nedoitatků ve znaloateohj U 2 i

E, POROVNÁNI VARIANT Re £En | ZÁMĚRU 00 řO

F.ZÁYÉR 41 41

0 , VSECBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 30 ?0

H. PŘÍLOHY .STUDIE e ia

Vlivy re  zdraví 130 !?•('

Rozptýlové K ud l* íp řlpadní aktuaEzaoe, pokud býla s tud it součásti oznámení! 96 S-5

Mukova K u d ií (připadne aktualizace, pokud byla K u d ií součástí omámeni) 90 «■)

M ířeni hlidtu 40 40

©•olotpcky průzkum (případná aktualizace, pokud byt loučásti oznámen*! ISO If-o

Hodnoceni p p d lí $67ZOFK (připadne aktualizace) 90 90

n j turova hodnoceni jpokud je požadováno p íla luiným  OOP| 90 Í0

Migrační K u d ií 90 90

Oen^-pioglcký průzhimi ipokud nabyl aoučá iti omámeni) 04 (4

M ířeni hliiCU 40 40

Vyhodnoceni vtivů zw ed lika  kbmalu 40 JO

Vyhodnocení vlivů na vodní útvary p o d lí S m írn lo í o vodéch 40 40

C s n a  A -H  c e lk e m  b e z  D PH

SPECIFIKACE -  V i z u a l i z a c e ,  v i d e o k o m p o z i c e  a  f o t o k o m p o z i c e

P o p is  prací
Zadavate lem  

p f o ty  o h líd a n ý  
po če t h o d in

P o če t h od in
H od lnové 

sazba 
Kčfbod,

Cena K č

A.VI2IMLIZACE SOI Oi 100

' v ý ro b a  m o d e lů  ob jsk tO  o b s a ž n ý c h  v jw ia d o v a n í  s e ín í

• H a le xturován í tě c h to  o b jsk tQ

' V y tv o ře n i m a te riá lů  a n á s le d n íh o  n a s v ít le n i

• K o m p oz ice  ka m e r

' R en de rin g  a p o s tp ro du kce
Technická ipeodRace -* Kvalita vizualizace -  3W0 v 21S0 (4k), s ohledem re 
požadovaný Formát A4 160 DPI a možnost případného tisku
• Formát pro í z p o r t -  ’ .jpg, Mga, '.png.

B. FOTOKOMPOZICE ilOZAKRESO DO FOTOGRAFII! 230

' P o řízen i fo to g ra fií na z á k la d í spe c ifikace  o b je d n a te le

' v ý ro b a  10  -  LI ks  3D  zákresQ d o  fo to g ra fií d le  spe c ifikace  o b je d n a te le

• V y tv o ře n i m a p o vé h o  p o dk la du  $ vyznačen ím  po loh y  a s m ě ru  3 0  
řA kres fi v ř fo rm á t A^J
Technická ipeodkace - * Kvalita fu tu -  3S40 x 21S0. i  ohledem re  požadovaný form át Aa 
ISO DPI i  m efevotfpřm adntho t l ik u
* Formát pro í z p o r t -  ’ .jpg, Mga pro foto
* N OSlí- DVD

C. VIDEOKOMPDZICE 1600 I 400
* Ownidky itavby. přípravná prácí
* S tudutt p ro jektoví dokumentací
* Pořízení pozemní ro lo a v id to  dokumentace
* RoTlnm líto c k ífo to  a vld«e upkum«>Kap«
* TNdám a zpracován zábárů
* E rport Toto a v ld ío  dokům tn la o t
* VylvoPíni soínato a ko m tn ta fí pro vldíokompozlol projektu
* Zpracováni m e d *A it*r*fiu  v ic tn á jíh o  Uprav a to a tvy
* Zpracováni jednotlivých modelů objektů 
'Z a č lín in l trasy do terínu
* StablEzaoí obrazu, kom podoí, traoking
* Anonaoe objektů a jednotlivých kamer
» R tnd*ri»0 testovací, resp re  medový v průběhu p n o l
* R íAdírlng Finální tvýpoOKanÉmaoí i 9D modelu d lí drah kam ír)
* Komponovaní hudbý, které bude pouZita na pozadí v pn!fc£tiu oolí p rountaco
* Vytvořen zvukových e ftk lů  tzvuky aut. okobá h liPy apod,), pro reáme oživeni 
prezentace
* Namluveni komentáře profesionálním speakrem v mhravaolm studiu
* Postprodidcoe prezentaoe tpohýboví rozmazání objektů, viditelnost, s ladím  barevj
* Plnálto zpracováni vldeokompozlce (vdeoedltaoej-eFport. i td h . efekty, barevní 
korekce, do p M n l map. log. popílků do vyiledneho videa
* E rport prezentaoe do požadovaného formátu
* Lloeníní préva na dodanou prezentaol bez teritoriálního a množstevního omezení
* D lid ibuce prezentace k cílovým uživatelům
* E rport prezentace pro Internetoví p roh llie ie

Technická ipe cd*iío e  -» Kvtdhafoto -  SSí OfMSD
* Kvaata video -  FuLL h D í i SSOf iOSO bodů)
* Formát pro e rp o r t-  ’ .jpg, Mga pro foto M tPE G J IH.264), 'j t tp g  pro video
* NOSlř- DVD

Cena A-C celkem bez DPH



Typový příklad -1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ 
III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP, DUSP/DUSP-DI/DPS a VD-ZDS)

Ocenéný rozpis íJužefc bud# zpracován a *  Sm érnlee pro dokůmentaci staveb pozemnícTi kotrnim katl ecfivalena M inisterstvem dopravy, Odborem pozemních komunikaci, 
v platném znénl v rozsahu přim ěřeném  charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích  podmínek.

SPECIFIKACE DSP/DUSP/DUSP-OI/DPS
Pop* prací

Zadavatelem 
předpokládaný 

pot* hond
Počet hodn Hodinová sazba 

Kťrtiod
Cena Kč DSP Cena Kč DUSP/DPS Cena Kč DUSP-DI

A. Průvodní zpráva
1, identifikační údaje 4 4

2 , Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
1 2 12

3. Seznam vstupních podkladů 10 1 0

B, Souhrnná technická zpráva
1, Popis úzerni stavby 3 z
2, Celkový popis stavby 3 z
3. Připojení na technickou infrastrukturu 3 z
4, Dopravní řešeni 2 0 2 0

5, Řešeni vegetace a souvisejících terénních úprav 12 12

6 , Popis vlivů stavby na životní prostředí a Jeho ochrana 40 40
7, Ochrana obyvatelstva 12 12

8 , Zásady organizace výstavby 35 35
9, Celkové vodohospodářské řešení 1 2 0 1 2 0

C, Situační výkresy
1, Situační výkres širších vztahů 40 40
2, Katastrální situační výkres 60 60
3. Koordinační situační výkres 75 75
4. Speciální situační výkres neoceňuje se
D,l Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
- stavební část
1 , Objekty pozernnich komunikací včetně propustků
l . l  Technická zpráva 1 2 0 1 2 0

1.2 Výkresy 1 2 0 0 1 0 0 0

2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva 1 0 0 1 0 0

2.2 Výkresy 950 900

3. Vodohospodářské objekty ■ odvodnění pozernni komunikace
3.1 Technická zpráva 30 30
3.2 Hydrotechnické výpočty 1 0 0 1 0 0

3.3 Statické výpočty 90 90
3.4 Výkresy 250 250
4. Objekty osvětleni pozernni kornunikace
4 .1  Technická zpráva 32 32
4.2 Výkresy 150 150
S. Objekty podzemních staveb
S.l Technická zpráva neoceňuje se
S.2 Výkresy neoceňuje se
S.3 Statická část neoceňuje se

6 , Objekty zařízení pro provozní Informacea pro Inteligentní 
dopravní svstém nebo svstémv dopravni telematiky
S.l Technická zpráva 32 32

S.2 Výkresv 140 140
7. Obiektv drah neoceňuje se

8 , Obiektv pozemních staveb 32 32

9. Ostatní stavební obiektv 2 0 0 2 0 0

10, Požárně bezpečnost ni řešeni 30 30

D,2 Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
- technologická část
2.1 Technická zpráva neoceňuje se

2.2 Výkresv neoceňuje se

Dokladová část
1. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů

600 500

2 Podrobný pedologlcký průzkurn 150 150
3 Geotechnický průzkum ■ rešerše 50 50
4 Hydrogeologický posudek neoceňuje se

Souvlselící dokumentace, podkladva průzkum v
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF 400 2 0 0

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFi 350 160
3. Prolekt odpadového hospodářství 90 90
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhv neoceňuje se
S. Dendrologický průzkum 2 2 0 2 0 0

S. Průzkum Inženýrských sítí vč. leiich ověření správci 1 2 0 1 2 0

7. Hluková studie 130 180
Z .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se
9. Rozptylová studie 130 180
10. Posouzeni stávajících objektů v blízkosti stavby 1 0 0 1 0 0

11. Posouzeni možnosti ovlivněni stávajících studní neoceňuje se

12. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) 250 250

13. Projekt GTP 550 360
14. Z i borový elaborát a geometrické D linv 1400 1400
Odhad stavebních nákladů 150 150

Plán BOZP eo 30



R e prog ra fie IS O  0 0 0

S O U Č E T  celkem  2a  D S P /D U S P /D U S P -D I (b e z  DPH)

Tvorba Informačního modelu stavby (BÍM) t le  RD X X

DSPJDUSPVDUSP-DI c e lk em  {bez D P H )

SPECIFIKACE VD-ZDS
P op is  prací

Zadav atol 
před pokládaný 

Dočet hod in

počet
hod in

Kčrttod Cena v  Kč

N ere a lizo va n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o vá n y  ( p o tá č e n y  "N eob saze no ")

A. Souhrnné fs&*ní stavby

0. P růvo d ii zpráva 20 20

1. Přehledná situace 100 100

2. Koordnačni situace 106 105

3. Geodetické podklady (geodet.kocrdvýkres) 90 90

4 . Bilance zemn ich prac i 54 64

5. Zásady ccjpn izace výstavby 48 4$

6. Cefcové vodohospodářské řešeni 150 150

B. Stavební cás1
Souhrnně stavebn i objekty rady O n 180 190

Souhrnně stavební objekty rady 1xx 1500 1960

S « u h rm é tt« v *b n l obfskfý racfy 2:< 1100 1800

Souhrnně stavebn i objekty rady 3xx a <!>:( 815 1060

Souhrnně stavebn i objekty rady 5xx N so b i

Souhrnně stavebn i objekty rady 6xx, 7 xx, &o : a  9xx 400 400

D. Doklady 180 100

t  soupis prací (včetně Výkazu výměr) 300 300

F, Kontrol ni rozpučel 175 175

O. souvisící dokumsntocs 210 210

H.Z1KP 228 229

Reprografie v poctu d o  VOP 150 000 X

Celkem VD-ZDS bez DPH
Tvorbo Informačního modelu stavby (B lM ) d o  RD X

VD-ZDS celkem bez DPH _________________ 1___________________



Typový příklad -1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ 
lil. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP a společnému povolenl/povolenl záměru 

včetně maletkoprávnlho prolednáni ÍDUSP/DUSP-DI/DPS)
J r  1 r  ___ i1 l „ i _ . . i . .  .. •, i _zadavatelem Počet Hodinová Gena Cena

Služba přep o k lád a n ý  
počet hod h o d n Kč í  hod Kč Kč

SPECPIKACEINŽENÝRSKÉ Č IN N O S T I-č á M  A IČ ke

č k S P
spolenému

povolení
(DUSP/OUSP-

DI/DPS)

S tu d u m  p oddadů p adaných  objednatelem |ÚR, DSP, 
EIA,.„>

30 30

Komcrietace DtcHdadů zoředchceiho Dcoiedráni stavbv 25 25
Projednání & dotčenými eiftjektý., m ojediovýmí správci 
a dotčenými orgány státní správy,
Formulace a  podání žádostí ? cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, ro zh o d n í! (vč„ doložky právní 
m ocií, souhlasu o výjim ek potřebných k  vydání 
stavebních povolení, a to  v  souladu s  platnými 
právními p ť e t^ s y  a zákony, zejména:

zaeSieni souhlasu d e  $15 odst,2 SZ 12 12
závazný posudek hygiemká dle zák, 263/2000 Sb,. 

v d at něm zněni 24 24

wiácffeni M nisterstva dooraw 8 8
wrtCťenl M nislerstvaŽP « «

_______vMáCfeni M mslerstva obrany rVUSS)_____________ S «
vyjáďeni Ministerstva vnitra ( dálnice a 
rychlostních sinicel

8 8

-Máďeni K.R PoaeeCR  ( senice U řldrl S «
vyjedeni Policie CR C'i (slh leell a lil. třídy, M Ka  
ÚKl

8 8

stanovisko 
1 V I 997 Sb

silničniio správního v a d u  d ezá k . 
v datném  znénl 25 25

rozhodnuli podle § 1 0  i  i3 r i9 9 7 £ b  0  pozemních 
komuníkacich — Dcvdeni ořioořEni

8 8

zajištění odsouhlaseni návrhu budoucího 
usoořádání silnění sítě 15 15

komplexní vyjádřeni krajského úřadu, odboru 
iřvotniho orostředi 18 18

komplexní vyjáďeni obce s rozšířenou působnosti, 
odboru životního wotiředl 1« 10

změny a doplňky vynětí ze ZPF d e  zák 33*1992  
Sb. § 9  odst. S), v  platném zněni a vyN. 13/1990 
Sb.. a aktualizace vvocčtů vvše odvodů ze ZPF

15 15

zajšténi souhlasu p o d e§  1 7 zákcna č. 254/2001 
Sb, O  vodách -  zásah do vodních loků 15 15

zajištění sodilasu k dotčeni pozemků do 50m od 
okřále lesa c c d e  $  14 odst. 2 zákcna č. 289/1995

35 35

rozhodnuti podle §  13 odst 1 zákona £ 239/1996 
Sb, O lesích -  i iv d e  a dočasná odnétí FUPFL 55 35

vvládřanl d e  S 19zák, 254/2001 c vodách 20 20
zaústěni povdení dle §8, §9 zák. 114/1992 £b. v 
dálném m ění flcáccni menolesn i zeleněl 80 60

stanovisko drážního správního úřadu S «
souhrnná Vrtádřeni S2DC s «
rodiocáruti podle §  6  odst. 2) zákona 0  drahách — 

sněna rozsahu a ^ůsobu  zab ^ ie č e n í křížení 
železniční dráhv s aozemni komutlkaeí

8 8

zapdánl vyjádření čl vydáni výpmek zjlných 
odivem chráněních ziemů stáv, staveb íneoř 60 $0

rozhodnuti pode §  65 odst. 1 zákona č. 114/1992 
S b .. O ochraně přáody a krajný — výjimka ze 
základních podmínek ochrany zv lá ií chráněných 
drdiů živočichů a  rostlin a sline ohroženích druhů

10 10

vyjádření, sodilasy a  roihod^itl zák ,H 4H 992  
Sb. v datném  zněni

30 30

rodiorfrwti podle ust. § 78 a  77 odst. 3 zákona č. 
1 14H992 Sb O ochraně přírody á krajiny, např 
souhlas sezátaham  do VKP. krrelnný ráz

12 12

vyjádření dle zákona i ,  1 33H995 Sb v plamám 
a iěn i 6  31 odst.1 zákona —ooiárni ochrana 30 30

vyjáďeni správce povodi ( Povodí Vltavy, Povodí 
lábe.... .>

l« 10

vMáCfeni správce vocniho loku tLesv CR. $ P U  ,1 l« 1S
stanovisko d evyhl. 398/2009 £b. 0  obecných 

technických požadavcích z a b ^ e č ij ic ic h  
bszbanárove užívání staveb

35 35

vMáCfeni krarskáho úřadu, odboru památkové oáče S «
vyjáďenl obce srozilřenou působnosti, odboru
namátkové oéče 8 8

wiácffeni Národního namátkového ústavu 8 8
rozhodnuli pode §17 odst, & zákona t .  20/1997 
Sb, O  státní pamálkove péči -  výjimka 
z  ochranného Dásma nárocáii kulháni oamátkv

S «

wiácffeni dotčených obci 25 25
wiácffeni Úřadu oro cřvilni letectvi 8 8
wriCfenl Obvodilho báňského úřadu S «
w iáďeni Siálnl enerctelicke Inspekce S «
wiácffeni SDrávců inženýrských šiti k DUR 25 25
wiácffeni SDrávců inženýrských šiti k existenci šiti 25 25
• a daiilch d e  požadavků přískiSneho stavebního 
úřaduvrám d stavebního řízeni 70 70

Č A STA  - c e l k e m

6PEGFIKA GE INŽENÝRSKÉ Č IN N O S T I-C áM  B
Zadavatelem  

přep o k lád a n ý  
počet hod

Počet hodn

searámeni všech vlastniků pozemků se záměrem 
uskutečnit veřeiné Dcoscěěnou stavbu 20 20

obstaráni vieeh e^slviíclch výpisů z  příslušných katastrů 
nemovitosti

20 20

zafštěni maleckých posudků 0  ceně pozemků, porostů a 
budovv TZ

Meoceřkije se 
ob|edn

zavilém znaleckých posudků 0  náhradí pro zřízeni 
vícnáho břemene

Neeceřiuje se 
cbje<±)

zafštěni araleckých posudků 0  ceně porostů (MLZ, lesni 
Dorostvt v  dočasných záborech a  oodvécnvm třemenem

Neoceřkije se 
objedn

dohledáváni neznámých, nevsáných a  nedosažitelných 
vlastníků 80 60

Sestaveni návrhu všech lýpů smhiv. která Jsou potřebná 
uzavřít v  rámci stavby, jejich proje<±táni s  obje<±iatetem 
(i nv esterem), a po odsouhlaseni obje<±iatetem násle<±ié 
projednáni s dotčeným vlastníky a u ž ív a l#  zejména
smlouvy rvou: ____________ i_____________ i______________



A ) kupní sm louvy na pozemky, porody a budovy v  trvalém  
zébofv 250 250

SJ s m ím *  smtiyty, smfeuuy o  p iW tm  írmFetiru H t tv  *  O 
m é n * ortstr Jý>osfl hosccdaft. * i

150 150

C l k u p fí iíirrtswty ň *p o iw íy  v  dco a tné m  :étx>ru t  pod 
VB 100 100

D \ •sírtbuw o z  t i zení věcného břemene- s lužebnost iS 00 60

El rté^mní ímfciyw, sm feuwo vVíPwťee * i 21 21
jednání s vlastníky -  řyz, l prav, osobami. přip, 
Konkursními správo, exekutory a fckvtdátory vedoucí 
k uzavřeni veškerých potřebných sm liwv rámci stavbv

150 120

jednáni vedouc i k prajecteán i dědctvi, odstraněni 
í it ta v n k h  orav nedbaní s věřiteli a dhibnlkvl. odstranění 150 120

jednání s příslušnými katastrálním úřady vedoucí k záprsu 
<geom plánů clo KM *  povolení úkladu příslušných smluv, 
dohcd ai. do KM

70 76

podáváni návrhů na vklad (zejména kupní smlouvy, 
smlouvy o VB aj.) a  na záznam do KN (smlouvy o 
ořevodu smlouvu o oředaní malelku státu a  >

70 70

zapitím , sestavení a uzavřeni smluv o přeložkách 
nženýrských síti 60 $6

prajecháni typů a  návrhů smluv o a É e n i VB se správci IS 
a mveslorem vč islkh uzavření 35 35

zajštěni uzavřeni smluv o zřízeni věcného břemene s 
oprávněným a  povinným z  v íen ího  břemene 46 46

podávání navitiů na vklad komplexích smluv o zřízeni 
věcného břemene 46 46

zajštěni a uzavřeni smluv o budoucím převzeti SO ( obce, 
krae, ZVH $ apod >

119 06

zapitím  pocfciadO pro vypracovaní žádosti na za hajaní 
vyviastňovacích uzení odbitím a omezením vlastnického 
práva a to zejména:
,4) a t ív á h í  vvois z  k a taá m  nem ovtosíi 100 80
SJ ftfrny iprortazuylcr spfré fíí podfféftty  uyvhítnéflJ dJě$ 5 
zékom tí im O O S S b 210 160

C) G P o d d é k*e c i nebo G P na  VB 70 $0

D \ znalecký posudek o  ceně nem ovtosb
Neoceňuje a  

cbjed
sestaveni návrhu a podáni žádosti na zahájeni
vyvl a stři mracích řízeni octeétim či omezenm vlastnického
práva a technická pomoc objedbate* při vyvtatňovaeím
Uzení

81 90

zaHtěni Dravcmocného rcdiodiuti ovwlastnéni 156 120
zajštěni souhlasu vlastníků k dotčeni ochranného pásma 
lesa ( SO m  od okraje le sa ) a  -  zajištěn i souhlasu vlastn iků 
k e z m *n í souhlasu s  vynětím ze I P F a k hození 
přebyteční ormce

50 SO

Kompletace uzavřeních smluv a souvisejících podkladu 
pro oodaní žádosti o stavební povolení, 1 1 6 110

kompletace poddadů k podáni žádosti ovýpmku MD cfle 
platných vnitřních předpisů vč. za jitém  aktuaEzcvaných 
poAladŮ řvý^su LV, ZP. ai,>

80 90

■formovaní nájemců dotčených pozemků o termínech 
vstupu na pozemky za účelem zamezeni Škod na
zemědělských kiáturách a lesních oozemcich

66 $0

náslecteé zajištěn i vymažu věcného břemene ze stav. 
zákona (po přechodu vl. Práva na ČR -  tedy splynuti 
osoby oerávnéné a  oovlnnél

90 00

uzavřeni smluv ozřízeni prava obdobnému v íen ínx i 
břemem 55 65

Obstaráni Dotřebnvch nabývacích Estm 90 00
Technická pcmoc objecteateli při soudních a  ostatních 
řízeních u správních oroanů 100 120

C A S T B  CELKEM

SPECP1KACE INŽENÝRSKÉ Č IN N O S T I-č á M  G
Zadavatelem

předpokládaný 
počet t>od

Počet hodn

ZapSténi vydaní stavebního povolení, kompletace a 
doplnění podkladu, vyjádření, stanovisek, sestavení 
s a iB in u  účastníků řízeni, sestaveni žádosti ovydáni 
stavebního povoleni a Jeho podáni u příslušného 
stavebního tfadú vcetnízapiténi dalilch podkladu d e  
požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízeni, účast na jecfciánich, předáni 
oravomocného stavebniio Dovoleni

130 120

Č A STC  CELKEM

SPEGFIKAGE INŽENÝRSKÉ Č IN N O S T I-č tó ť  D
Zadavatelem  

přep o k lád a n ý  
počet hod

Počet hodn

Zapitém konzultací, kontrolních dbú k tC zhotovitele, 
osobni průtěžně nformováni cbjechateieo průběhu IČ 
zhotovitele, zastupováni objecteatele ve správních řízeních 
k ič . plynoucích z  předbiélu smlouvy, z^lsténí předáni 
uýstvoŮ ladnotllvích tmhjvních lč

100 90

Techmcká pomoc objednateli pA získaní pravomocného $P  
a zajištěni činnosti spojených s cn-lmeaplicaci objednatele 200 160

ČÁST OC ELK EM
CELKEM CAST A+B+C+O IČ



Typový příklad -1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

Technická pomoc objednateli 
(TP) včetně technické pomoci 

BIM 150

Technická pomoc objednateli 
(AD) 150

Cena AD celkem bez DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 

náklady na PHM, stravné apod.



Příloha ě. 5 k:

Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky 
staveb PK dle RED BOOK a YELLOW BOOK 2024,

01ST-001238

Vzory
(Výzvy, Smlouvy, bankovní záruky zajištění splnění 
smlouvy a Smlouvy o zpracování osobních údajů)

4 4 7



Příloha č. 5 k Rámcové dohodě na projektové práce pro menší zakázky staveb PK dle RED BOOK
a YELLOW BOOK 2024, 01ST-001238

Seznam vzoru:

1. Výzva k předložení nabídky
2. Smlouva

Příloha č. 1 Rozsah služeb, včetně soupisu prací
Přílolia č. 2 Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované Objednatelem 
Příloha č. 3 Odměna a platba 
Přílolia c. 4 Harmonogram
Přílolia č. 5 Seznam podkonzultantu. kteří se budou podílet na plnění Smlouvy 
Přílolia c. 6 Prolilášení o odborném personálu 
Přílolia č. 7 Předávací protokol ke Smlouvě 

4. Bankovní záruka zajištění splnění Smlouvy

4 4 8



VZOR

VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY

Číslo výzvy: <■ ln\ csioiOrdcrNuinber'- Vyři/uje: «E\eculingPerson>

Výzv a k podání nabídky na plnění veřejné zakázky „«ObjcctOfCnntract>»“ zadávané na základě rámcové 
dohody s názvem „«Prcv iousOhjcclOK ontracl»” {bude doplněn název veřejné zakázky'- vždy uvést s DIVÍ 
nebo bez BIM|

Ředitelstv í silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4. jakožto zadavatel (dále jen 
„Zadavatel") při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody s názv em „«OI>jectOfContracI»“ (dále 
jen ..Dílčí veřejné zakázka") Vás tímto vyzývá v souladu s § 135 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadáv ání v eřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..ZZVZ"). a uzavřenou rámcovou dohodou s názvem 
,«Pre\ lousObjcctOlX o n t r a e lč. rámcové dohody: <• PrevmusímesiorOrderNumbenj uzavřené dne [bude 
doplněii(.| (dále jen „Rámcová dohoda), k podáni nabídky a posky tuje Vám následující infonnace.

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace

Název zadavatele Ředitelstv í silnic a dálnic s. p.

Sídlo zadav atele Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4

Datová schránka zjq4rhz

IČO zadavatele 65993390

DIČ zadav atele CZ65993390

Osoba oprávněná zastupov at zadav atele |bude doplněna osoba podepisující v ýzv u|

Útvar zadav atele zajišťující administrativu Dílčí 
veřejné zakázky

Ředitelstv í silnic a dálnic s. p . |budc doplněna 
příslušná Správa /Závod \ě adresy |

Kontaktní osoba [bude doplněno |

Telefon BděSpítt̂ j

E-mail jbude dupl i ič i KjfSrsd.cz

2. Vymezení a popis Plnění Dílčí veřejné zakázky

Předmětem Plnění Dílčí veřejné zakázky je [bude doplněno|
Místo plnění: jbude doplněno|
Doba plnění: |budc doplneno|
Bližší podmínky plněni jsou obsaženy v záv azném vzoru Smlouvy na plněni Dílčí veřejné zakázky a jeho 
příloltách. mj. soupisu prací (|y kazu \ \ měr soupisu slu/eb). které tvoří přílohu této výzvy.
Předpokládaná hodnota Dílčí v eřejné zakázky činí (bude doplnéno| Kč bez DPH.

4 4 9



3. Obsah nabídky, způsob podání nabídky
a) Nabídka konzultanta musí obsahovat návrh Smlouvy na plnění Dílčí veřejné zakázky, včetně všech příloh.
b) Konzultant je povinen ve své nabídce předložit návrh Smlouvy na plněni Dílčí veřejné zakázky, včetně všech 

příloh (ti. včetně mi. řádně vy plněného soupisu prací), který bude odpov ídat závaznému vzoru, který tvoří 
přílohu této výzvy. Konzultant je oprávněn doplnit do vzoru Smlouvy na plnění Dílčí veřejné zakázky pouze 
údaje, které jsou v e vzom ©značeny modře jako nedopbiěné. Pokud nabídku podáv á více osob společně 
(sdružení), příslušný m způsobem tuto skutečnost zoldední v úvodu (identifikace smluv nich stran). Jednotlivé 
přílohy náv rhu Smlouvy na plnění Dílčí v eřejné zakázky je konzultant pov inen zpracov at v členění, které je 
stanov eno ve vzoru, přičemž ty to přílohy musí plně respektov at v eškeré podmínky této výzvy.

c) konzultant je povinen ncjpozději h datu zahajem poskytování Služeb dle Smlouvy předložil Objednateli 
b;mkov ni zániku za řádné prov edeiu díla v e vy ši 3.5 % dle v zoni uv edeného v příloze teto v y zvy

d) Zadav atel požaduje podáni nabídky v elektronické podobě. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští.
e) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikov aný elektronicky nástroj eGORDION - 

Tender aréna (dále jen ..Tender aréna") dostupný na internetov é adrese vwvvv.tenderarena.cz. kde je rov něž 
uv eřejněn podrobný návod na jeho použití (odkaz ..nápověda" v zápatí) a kontakty na uživ atelskou podporu.

f) Zadavatel nepožaduje, aby nabídka konzultante jako celek (ani jednotliv é dokumenty obsažené v nabídce 
konzultanta) byla konzultantem elektronicky podepsána.

g) Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout v elikost 600 MB. z čehož maximálně 100 MB budou tvořit 
dokumenty k prokázáni kvalifikace a maximálně 500 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictv ím akceptovatelných formátu souboru, tj. doc/docx. xls/xlsx. pdf. PDF/A. xml. 
fo/zfo. html/htm. odt. ods. odp. txt. rtf. ppt/pptx. jpg/jpeg. png. tif/tifT. gif. XC4. Dokumenty mohou být 
rov něž v komprimovaném archivu v e fonnátu zip. rar. 7z. Oceněný Soupis prací konzultantem předložen v 
datov ých formátech shodný ch s formáty. ve který ch by l posky tnut Soupis prací jako součást výzvy k podáni 
nabídky.

h) V případě, že bude nabídka konzultanta obsahov at osobní údaje třetích osob. je za dodrženi Nařízeni 
Ev ropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souv islosti 
se zpracov áním osobních údajů a volném pohy bu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - obecné 
nařízeni o ochraně osobnich údajů odpovědný konzultant, neboť jako první tyto údaje ve své nabídce 
zpracovává.

4. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je uv edena na profilu Zadav atele.
Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna.
Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uv edeny v této výzvě.
Při podávání nabídky ze strany konzultanta bude elektronickým nástrojem Tender aréna automaticky použit 
v eřejný klíč k zašifrování nabídky.
Otevírání nabídek je z důvodů umožnění přijmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otev írání 
nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ.

5. Údaje o hodnotících kritériích

Základním hodnotícím kritériem pro zadáni této Dílčí veřejné zakázky je nejnižší nabídkov á cena. Předmětem 
hodnocení bude celkov á nabídkov á cena bez DPH uv edená v části pude doplncno| soupisu prací, tvořícího přílohu 
náv rhu Smlouvy na plnění Dílčí v eřejné zakázky.
Při stanov eni nabídkových cen na plněni Dílčí v eřejné zakázky jsou konzultanti pov inni respektovat příslušná 
ustanov ení Rámcov é dohody.

6. Jazyk nabídky, cizí měna

a) Nabídka musí být zpracov ána v e v šech částech v českém nebo slov enském jazy ce (vý jimku tv oří odborné 
názvy a údaje), pokud zadavatel nestanovil v této výzvě pro jednotlivé dokumenty jinak.

4 5 0

http://www.tenderarena.cz


b) Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí byt přepočítám na koruny české, a to podle 
oficiálního kur/u vyhlášeného Českou národní bankou k prv nímu pracovnímu dni kalendářního měsíce, který 
předchází měsíci, v němž byla podána nabídka.

7. Zrušení řízení na uzavření Dílčí veřejné zakázky

Zadavatel je oprávněn zrušit Dílčí veřejnou zakázku až do doby uzavření Smlouvy na plnění Dílčí veřejné zakázky, 
a to i bez udání důvodů.

8. Vyhrazená změna závazku

Zadavatel si vyhrazuje právo navyšovat jednotkové ceny sjednané v příloze Rámcové dohody s vybraným 
konzultantem na základě zadávacího řízeni této veřejné zakázky , a to za podmínek a způsobem stanoveným 
v příloze č. 3 Smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky (inflační doložka). Tato vyhrazená změna závazku se 
nezapočítává do limitu pro pov olené změny dle § 222 ZZVZ.

9. Součástí výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy

- Návn1iSm lou^_včetnčpříloh^^^^^^^^^^^^^^^^
- Vzorový formulář Bankovní záruky zajišténi splněni smlouvy

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297 2016 SB., O SLUŽBÁCH lT7T ÁŘEJÍCÍCH DUI ÉR U  PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, IE  ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU

4 5 1



VZOR

SMLOUVA

Číslo smlouvy objednatele: [bude doplněno |
Číslo smlouvy konzultanta: [bude doplněno |

ISPROFIN/1SPROFOND: |lmde dop!ueuo|
Název související veřejné zakázky: [bude doplněno|

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi následujícími Smlu\ nimi stranami (dále jako „Smlouva1'):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze

Ipřípndné bude uveden jim bankovní účel s ohledem na druh akce]
datová sclmínka: 
zastoupeno: |budc doplněna osoba, která bude podepisovat Smlouval
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluv nich 
e-mail: [bude doplněno| 
tel: [bude doplněno]

[bude doplněno| 
|budc doplněno |

kontaktní osoba ve věcech technických: |bude doplnčnol
e-mail: [bude doplněno | 
tel |budc doplněno|
(dále jen „ob jednatel ')

a

2. |Ná/CN konzultanta podle Rámcové dohody |
|Název oprávněného zástupce konzull;mta podle Rámcové dohody. v případě společné nabídky konzultantu.
v cdoucího (správce společnosti)|
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluv nich:
e-mail:
tel:

|doplní konzultanti 
|doplni konzultanti 
[doplní konzultant] 
Idoplní konzultanti 
|doplní konzultanti 
Idoplní konzultanti 
Idoplní konzultanti 
Idoplní konzultanti 
Idoplní konzultant] 
Idoplní konzultanti 
Idoplní konzultant]kontaktní osoba ve věcech technicky ch|

e-mail | 
■
a

Idoplní konzultanti 
Idoplní konzultanti

|bude doplněno o další společníky v případě společné nabídky konzultnniu|
se sídlem: fbudc doplnčnol
IČO: |bude doplnčnol
DIČ: |budc doplnčnol
zápis v obchodním rejstříku: [bude doplnčnol

4 5 2



zastoupen:
(dále jen „konzultant”) na straně druhé

|bude doplněno |

Článek L 

Předmět smlouvy

1. Konzultant se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo. včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen ..plnění"), a to dle zadám objednatele v tomto rozsahu a členěni:

- |budc doplněno];

-1hude doplněno|

Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

Pokud je v této Smlouv ě nebo v dokumentech tv ořících součást této Smlouvy nebo v příloliách této Smlouvy 
uv eden termín „Služby”. ..plněni" nebo ..dílo" platí, že se jedná o totožný termín ve všech mluvnických 
formách a podobách.

2. Konzultant je při realizaci této Smlouvy vázán zejména technickými podmínkami, které jsou uvedeny v 
Rámcov é doliodč a specifikov ané v této Smlouv ě.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění přev zít a konzultantu zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouv ou neupravené se řídí „Rámcovou dohodou na projektové 
práce pro menší zakázky staveb PK dje RED BOOK a YELLOW BOOK 2024". číslo 01ST-001238. ev. číslo 
Věstníku veřejných zakázek fbudc doplnénj (dále jen ..Rámcová dohoda").

5. Následující dokumenty tvoří součást Rámcov é dohody nebo této Smlouvy a jako její součást budou čteny a 
vykládány v tomto pořadí:

1) Tato Smlouv a
2) Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - zvláštní podmínky pro 

projektové práce (verze pro Rámcové dohody)
3) Vzorov á smlouv a o poskv tnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - obecné podmínky
4) Nabídka na plnění Dílčí v eřejné zakázky
5) Rámcov á dohoda
6) Technické podinínkv. jmenovitě Technický předpis TP 82. TP 87. TP 170. TP 62 a TP 92
7) Oborově platné metodiky BIM (pod gescí Státního fondu dopravní infrastruktury) a to v černě BIM 

protokolu

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a v časné poskv tnuti plnění dle této Smlouvy cenu v 
následující výši:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění v Kě 

včetně DPH
Idoplru konzultant] Idoplni konzultant] Idoplni konzultanti

(dále jen ..cena plnění").

2. Podrobnou, specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah služeb této 
Smlouvy

3. Cena plnění byla konzultantem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uv edenými v Rámcové 
dohodě. Objednatel bude konzultantu hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem 
odsouhlasené plnění v Předáv acírn protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.
5. W m m  Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k danému 

plnění nevystupuje jako osoba pov inná k této dani.

4 5 3



IteflgBiMŠ Objednatel použije přijaté plněni pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

|Pozn pro zpracovalelc Tato varianta bude použita v případě, žc předmět smlomy souvisí s provozem, 
opravami a údržbou a je hrazen / „paušální platby" nebo jako jmenov itá neinvestiční akce |
|Pozn. pro zpracov alelc Pokud se zpraeo\ atcl neumí rozliodnOul. zda předmět smlom > podléhá DPH či nikoli, 
bude se řídit ISPROFINem. který je \ oblasu DPH jasním parametrem |

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu Smluvních podmínek je | bude doplněno|

Článek III.

Harmonogram

1. Podrobný harmonogram a specifikace případných etap a lhút pro předání a převzetí plnění je součástí Přílohy 
4 Harmonogram této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: |bude doplněno|

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran plati příslušná ustanovení Rámcové dohody, 
pakliže v této smlouv ě neni sjednáno jinak

2. Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná z veřejných zdrojů, 
a veškera dalši nezbytná povolení, oznámení a soulilasv dotčených subjektu, které je dostupné z veřejných 
zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si konzultant zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Pro změnu podkonzultanta. prostřednictvím kterého konzultant prokazov al v zadávacím řízení na uzav ření 
Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a 
zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky", platí podmínky pro podkonzultanta. uvedené 
v Rámcov é dohodě.

4. Ostatní podmínky , za kteiých bude plněna Smlouva, jsou následujici: [jmdc dop!nčno| (podmínky upřesňující 
rámec stanovený v Rámcov é dohodě).

5. Rozsah osob podílejících se na plnění Smlouvy uv eden v Příloze č. 6 „Prohlášení o odborném personálu“.

6. Způsob předání a převzeti plněni upravuje Rámcová dohoda. Smluv ní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí plnění či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody: 
|bude doplněno|

7. Oprávněnými osobami objednatele a konzultanta k podpisu Předáv acího protokolu jsou:

za objednatele [bude doplněntúl 

za konzultanta |bude doplněno]

8. Součástí plnění budou rov něž následujici písemné výstupy z činnosti konzultanta: [budě doplněni)], které 
konzultant objednateli předá v termínu: |bndc doplněno]

9. Konzultant prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy neexistuji okolnosti nebo záležitosti, které by mohly vy volat 
střet zájmů při plnění jeho závazků ze Smlouvy ve smyslu Pod-čl. 3.1.1 Smluvních podmínek. Dozv í-li se 
konzultant o takových okolnostech nebo záležitostech, je povinen objednatele okamžitě informovat a 
postupov at podle Pod-čl. 3.1.3 Smluv nich podmínek.

10. Pokud se na jakoukoliv část plném poskytovanou konzultantem vztahuje nařízení GDPR (Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souv islosti se 
zpracov áním osobiůch údajů a o v olném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů)), je konzultant povinen zajistit plnění svých pov inností v nařízení GDPR 
stanov ených. V případě, kdy bude konzultant v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluv meh pov inností 
zpracovatelem osobních údajů posky tnutý ch objednatelem nebo získaný ch pro objednatele, je pov inen na tuto 
skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracov áni osobních údajů) s ním 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále konzultant s

4 5 4



objednatelem povinen uzavřít vždy. když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu Rámcové dohody tvoří 
nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů. který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracov ání osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak. aby 
byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními 
předpisy.

11. Faktury vy stavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo 
e-mailem na adresu posta a rsd.cz. v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 
(preferov aný formát) nebo v e formátu Portable Document Formát for the Long-tenn Archivmg. tzv. PDF/A a 
vyšší. Na faktuře bude uv edeno číslo Rámcové dohody objednatele, pokud je faktura ve formátu ISDOC v 
příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF v poznámce.

12 Změna doby plnění Služeb a doby trváni Smlouvy Objednatel je oprávněn jednostranně prodloužil dobu trváni 
Smlouvy a dobu plnění Služeb dle Přílohy ě. 4 Harmonogram, a to \ případě, kdy nastanou následující 
okolnosti. |budou doplněny konkrétní podmínky pro tuto změnu a obsah změny |

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouvaje platná dnem přípojem platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb.. o 

službách vy tvářejících duvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisu, do této Smlouvy a 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součásti jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souboru tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv

2. Tuto smlouv u je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcov é dohodě.

3. Konzultant bere na v ědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv v edeném pro ty to 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb Objednatelem. Konzultant nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemstv í v e srny slu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 Rozsah služeb, v četně soupisu prací
Příloha č. 2 Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob posky tované Objednatelem 
Příloha č. 3 Odměna a platba 
Příloha č. 4 Harmonogram
Příloha č. 5 Seznam podkonzultantu. kteří se budou podílet na plnění Smlouvy 
Příloha č. 6 Prohlášeni o odborném personálu 
Příloha č. 7 Předávací protokol ke Smlouvě

5. Tato smlouv a se vy hotov uje v elektronické podobě, přičemž obě Smluv ní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

6. Smluv ní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají sv obodně a v ážné a že pov ažují její obsah za určitý a 
srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DUVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU.

4 5 5

mailto:posta@rsd.cz


Příloha č. 1

PROJEKTOVÉ PRÁCE PRO MENŠÍ ZAKÁZKY STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
REALIZOVANÝCH DLE SMLUVNÍCH PODMÍNEK RED BOOK A YELLOW BOOK 2024

ROZSAH SLUŽEB 

ČL 1
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22[|>iide doplněno ixuilc n.i/\ i uvedeného \e Smlouvě]

Specifikace projektu: [bude doplněno podle rozsahu Dílčí veřejné zakázky zadávané v minitendru]

[Pózu pro zpracovatele uvede se podrobný popis projektu řešeného příslušnou Smlouvou, popis bude 
jednoznačně definoval všechny požadované výstupy. uváděl souvislosti/koordmaci s jiný mi již zpracovanými 
nebo probíhajícími službami apod |

Objednatel poskytne Konzultantu bezplatné před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci a podklady:
- [bude doplněno |
- [bude doplněno]
- [bude doplněno |

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4,2.1 opráv něna Udělit písemný poky n Konzultantovi zahájit poskytov ání 
Služeb: [osoba, která je uvedena ve Smlouvějako ředitel useku výstavby, ředitel příslušné organizační jednotky, 
koi itaktni osoba vc věcech smluv nich]

Rozsah služeb je podrobně definovány této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací sloužícím k nacenění 
rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikaci projektu (v zájemně se vysvětlují), přičemž v případě v ěcného 
rozporu mezii specifikaci projektu a soupisem prací má přednost soupisprací sloužící k nacenčni (oceněný rozpis
služeb). [Pozn. pro zpracovatele \ případě potřeby upfesně.....ebo doplnění Rozsahu služeb zpracovatel doplni
podle potřeby popis do položky Soupisu prací v c smy slu tohoto odstavce |

ČL 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, protihlukové stěny, 
SSÚD, telematika apod.). včetně výkonu mženy rske činnosti budou zahrnovat především: [Pozn pro zpnicov atole 
Z v včtu budou vypuštěny služby, ktere nejsou předmětem plném |

a) vy hotovení dokumentace ve stupni TES;
b) posouzení vlivu stavby na živ otní prostředí (EIA);
c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP [bez včetně E>IM[ (dokumentace pro vydání 

společného povolení);
d) vy hotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP-DI |boz / včetnč BlMj (dokumentace pro vy dání 

společného povolení);
e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DPS [lve/ včetně B1M| (projektová dokumentace pro 

povolení stavby);
f) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP [bez v četné li IM |j (dokumentace ke stavebnímu 

povolení);
g) vy hotovení projektové dokumentace v e stupni VD-ZDS pez / v četné Bl\1| (vy brané dokumenty zadávací 

dokumentace stavby) nebo ZDS pro stavby realizované na základě smluvních podmínek FIDIC - žlutá 
kniha;

h) výkon inženýrské čimiosti pro získám správního rozhodnuli v ýkon majetkoprávního vy pořádání;

4 5 6



i) výkon autorského dozoru:
j) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy:
k) zajištění výkonu autorského dozoru projektanta na stav bě.

V případě požadav ku na zpracováni Plánu BOZP určeným Koordinátorem pro stupně DUSP/DUSP- 
DI/DPS/DSP/PDPS je tato činnost uvedena v soupisu prací v rámci Technické pomoci. Při určeni Koordinátora se 
postupuje v souladu s v nitřní směrnici ŘSD s. p. 10-S-14.7 Aplikace zákona č. 309/2006 Sb.. o zajištění dalších 
podmínek BOZP.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisu a dle požadav ku Objednatele, 
přičemž je pov inen dodržovat podmínky k rádnému a kv alitnímu plnění Smluv. vyhlášky a zákonná ustanovení.
zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schv álená Ministerstv em dopravy. Odborem 
pozemních komunikací, v platném zněm

- Příslušné ČSN. ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstv etn dopravy v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy 

v platném znění
- B2/C1 - Datový předpis pro tv orbu mapových podkladu v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map 

komunikací prov ozovaných ŘSD ČR. v platném znění
- C2 - Datový předpis pro předáv ání digitální projektov é dokumentace pro ŘSD ČR. v platném znění
- C3 - Datový předpis pro tvorbu digitálního záhonového elaborátu pro ŘSD ČR. v platném znění
- XC4 - Datový předpis pro tv orbu a předáv ání soupisu prací, nabídkových rozpočtu a jejich čerpám v 

digitální podobě, v platném zněni
- Zákon č. 183/2006 Sb.. o územním plánov ání a stav ebním řádu (stavební zákon), v platném zněm a ve 

znění souvisejících předpisu a vy hlášek;
- Zákon č. 283/2021 Sb.. stav ební zákoa v platném zněni a v e znění souvisejících předpisu a vy hlášek:
- Zákon č. 13/1997 Sb.. zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a ve znění souv isejících 

předpisu a vyhlášek:
- Zákon č. 100/2001 Sb . o posuzov ání vlivu na životní prostředí a o změně některý ch souv isejících zákonu, 

v platném znění a v e zněni souv isejících předpisu a vy hlášek:
- Ostatni souv iscjící práv ní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění:
- Interní předpisy ŘSD ČR (Metodiky. Příkazy. Směrnice. PPK. R-plány atd.) zveřejněné na stránkách 

ŘSD ČR (www.rsd.cz);
- B1M Protokol konkrétního projektu; [Pozn. pro zpracovatele Vypustit pokud není součásti předmětu

bitišnči
- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektiv nosti projektů dopravní infrastruktury v platném znění, dostupné

na stránkách ŘSD ČR (www.rsd.cz); |Po/n pro zpracovatele Vypustil, pokud není součásti předmětu 
ptaényi

Pakliže jsou Konzultantu stanoveny pov innosti vůči zpracov ateli oponenuúho posudku (expertízy či supen ize) k 
projektové dokumentaci, je pov inen ty to plnit pouze pokud by la taková osoba Objednatelem ustanovena 
(určena/oznámena). Ostatní pov innosti Konzultanta dle Smlouvy tím nejsou dotčeny .

Konzultant zpracuje projektovou dokumentaci tak. aby efektiv ně nav rhl zábor pozemku dotčený ch stavbou, 
minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády. mosty. zářezy. tunely) s cílem optimalizace stav ebních 
nákladu a respektoval stav i sestaveni katastrálního operátu. Projektová řešení je pov inen konzultovat s 
Objednatelem a zpracov atelem oponentního posudku (expertízy či supen ize) k projektové dokumentaci (je-li 
Objednatelem stanoven), a to průběžně a již od vstupního vý robního výbom.

Konzultant je v rámci projektových prací pov inen postupov al tak. aby by ly dodrženy v eškeré technické normy, 
předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a ke stanov isku hodnocení vlivu 
stav by na životní prostředí (dále jen „ElA").

4 5 7

http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


ČI. 3
Předmět plnění

[Po/ji pro zpracovatele: Zpracovatel \ níže uvedeném textu ponechá jenom relevantní kapitoly odpovídá jící 
Specifikaci projektu. |

TECHNICKO-EKONOMICKÁ STUDIE (TES)

TES bude realizována v souladu s obecně závaznými práv nimi a technickými předpisy , v souladu s platným 
zněním stavebního zákona, v souladu se Směrnicí pro dokumentaci stav eb pozemních komunikací schv álenou 
Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikací, v plamem znění (dále jen „Směrnice") a dle podmínek 
a požadavku Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny oproti léto Směrnici musí schválit Objednatel. 
Požadav ky a jejich upřesněni nad rámec Směrnice jsou uv edeny v příslušné Smlouv ě.

Součástí prací muže být zajištění všech potřebných prozkumu a dalších podkladu pro zpracování TES v rozsahu 
dle Směrnice, pokud je požadavek na jejich zpracováni uveden ve Specifikaci služeb a/nebo v soupisu prací. Tyto 
prozkumy a podklady budou součástí související dokumentace.

Součástí prací může bý t vy hotovení projektu podrobného GTP dle TP 76 pro nav azující stupeň přípravy stav by a 
součinnost při provádění prozkumu GTP. pokud je uvedeno ve Specifikaci služeb a/nebo v soupisu prací.

Součástí může bý t zpracov ání dopravmho modelu, ekonomického hodnoceni náv ratnosti stavby (HDM-4) a 
zpracov ání záměro projektu (příp. aktualizace záměro projektu), pokud je požadav ek na zpracování uv edený ve 
Specifikaci služeb a/nebo v soupisu prací.

POSOUZENÍ VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (ELA)

Posouzení v livů stav by na životní prostředí bude zpracov áno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. v platném 
/mění. dle jeho [Přílohv č 3 a/nebo Přiloln č -H

OKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č. 146/2008 Sb.. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyliláška o dokumentaci staveb" ) ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánováni a stavebním řádu. v platném znění (dále jen „stavební 
zákon" ) při vy užiti přechodných ustanovení zákona č. 283/2021 Sb.. stav ební zákoa v platném zněni, v souladu s 
obecně závaznými právními a technickými předpisy. v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválenou Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikaci, v platném znění (dále jen 
„Směrnice") a dle podmínek a požadavku Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny musí schválit 
Objednatel. Požadav ky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uv edeny v příslušné Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uv edených prozkumu a dalších podkladu pro zpracování DSP. Náklady na zajištění 
níže uv edených podkladu/pmzkuinu jsou součástí příslušné položky Soupisu prací (rozpisu služeb) - část 
Technická pomoc.

Prozkumy a podklady zajišťované Konzultantem: [bude doplněno |

Ty to prozkumy a podklady jsou součástí související dokumentace.

Po/n pro zpracov atole konkrétní požadav ky na provedeni prozkumu a požadav ku je nutno uvést ve Specifikaci - 
viz čl 1 a v soupisu prací ]

|Pozn pro zpracovatele zpracov atel zadávací dokumentace uv ede prozkumy/podklady. které zajisti konzultant v 
rámci plnění zakázky (např. geodetické doměřeni konkrétních mísL mimořádná prohlídka konkrétní inženýrské 
konstrokcc apod ) fotilo formou je možné zajistil pouze drobné dopruzkumv (s výjimkou GTP) nikoliv komplexní
podklade pro projekt Komplexní pmzkumv/diagnosiikv jsou zadávám nezávisle na zpracováni projektové
dokumentace) |

Konzultant v rámci své činnosti prov ede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladu dle 
Čl. 1 této Přílohy.

438



Součástí prací je vyhotovení projektu doplňkového GTP dle TP 76 pro navazující stupeň přípravy stavby a 
součinnost při prov ádění průzkumu GTP. pokud je uvedeno ve Specifikaci služeb a/nebo v soupisu prací.

Součástí prací není vyhotoveni podrobného geotechnického průzkumu - vyhotoví jiný konzultant. Konzultant v 
rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti prov edení geotechnického prozkumu, který je 
podkladem pro tento stupeň, a závěry kontroly písemně sdělí Objednateli do 21 kalendářních dní od předání 
geotechnického průzkumu Objednatelem. Pokud Konzultant nesdělí Objednateli v uvedené lhútě připomínky. má 
se za to. že s předanými podklady souhlasí a jsou dostatečné pro zpracování příslušného stupně dokumentace. Toto 
ustanov ení platí analogicky pro v šechny podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je pov inen zajistit verifikační stanov isko Ministerstv a živ otního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stav ební povolení je v souladu se stanoviskem hodnoceni 
vlivu stavby na živrotní prostředí (tzv. "stanov isko EIA"). tj. konzultant prov ěří. zda při zpracov ání čistopisu DSP 
nedošlo ke změnám technického řešení stavby. které by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány, pokud není ve Specifikaci služeb 
a/nebo v soupisu prací uvedeno jinak.

Konzultant je povinen zpracov at návrh konceptu ZE (zpracov án dle datového předpisu), vyhodnotit dopady a 
rozdíly s ZE stupně DUR a projednat návrh hranic trvalých záboru, dopad dočasných zábom v četně v ěcných 
břemen s jednoznačný m řešení rizik dopadající do majetkoprávního vypořádání a zby tkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a dočasných záborů i v ěcných 
břemen, který je vstupním podkladem pro tv orbu geometrických plánu (GP).

Konzultant zpracuje a vyznačí v souladu s legislativ ou oddělovací GP na základě Objednatelem odsouhlasenélto 
ZE-DSP. zajistí ov ěření GP ÚOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje čistopis ZE-DSP-SP dle ověřených GP a 
stavu katastrálního operátu dle datov ého předpisu C3. Nedílnou součástí dokumentace je vždy výměnný formát 
záborov ého elaborátu VFZE pro automatické zadání stav by do systému majetkoprávního v y pořádání MPV,

Konzultant zpracuje Harmonogram postupu výstav by s využitím technického předpisu ŘSD ČR ..Ml - Metodika 
pro tvorbu harmonogramu (Katalog prací) '.

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ | IH SP Dl SP Dl|

|DUSP bude realizována v rozsahu platné prilohv k vy hlášce č 499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb, ve zněni 
pozdějších předpisu

DUSP-DI bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č 583/2020 Sb.. kterou se stanov í podrobnosti 
obsahu dokumentace pro vydáni společného povoleni u staveb dopravní infrastrukturyj (dále jen ..vyhláška o 
dokumentaci staveb") ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu. ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen ..stav ební zákon") s využitím přechodových ustanov ení zákona č. 283/2021 Sb.. 
stav ební zákon, ve zněni pozdějších předpisu, v souladu s obecné záv aznými právními a technickými předpisy, v 
souladu se Směrnicí pro dokumentaci stav eb pozemních komunikací schv álenou Ministerstvem dopravy. Odborem 
pozemních komunikací, v platném znění (drile jen „Směrnice") a dle podmínek a požadav ku Objednatele. Všechny 
odlišné postupy a změny musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec jsou uv edeny v 
příslušné Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uv edených průzkumů a dalších podkladů pro zpracov ání [DIJSP DUSP-DIJ. 
Náklady na zajištění níže uvedených podkiadů/príizkumu jsou součástí příslušné položky Soupisu prací (rozpisu 
služeb) - část Technická pomoc.

Prozkumy a podklady zajišťov ané Konzultantem: [bude doplněna?]

Po/n pro zpracovatele: konkrétní požadav ky na provedeni prozkumu a požadav ku je nutno uv esi ve Specifikaci - 
v iz čl I a v soupisu práci .]

|Pozn pro zpracov atele zpracov atcl zadáv ací dokumentace uv ede prozkumy/podklady. ktcrc zajisti konzultám v 
rámci plněni zakázky (např. geodetické doměřeni konkrétních misi. mimořádná prohlídka konkrétní inženýrské 
konstrukce apod.) Touto formou je možné zajistil pouze drobné dopmzkumy (s výjimkou GTP) nikoliv komplexní

4 5 9



podklad> pro projekt komplexu] prozkumy /diagnostik) jsou zadav ány nezáv isle na /pracováni projektov e 
dokumentace )|

Tyto průzkumy a podklady jsou součásti související dokumentace.

Konzultant v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedeni předávaných podkladu dle 
ČI. 1 této Přílohy.

Součástí práci muže být vy hotov ení projektu podrobného GTP dle TP 76 pro dopracováni {Dl SP! D1SP-DI| a 
součinnost při provádčni pruzkumu GTP. pokud je uv edeno ve Specifikaci služeb a/nebo v soupisu práci.

Součástí prací není vyhotoveni podrobného doplňkového geotechnického pruzkumu - vyhotoví jiný' konzultant. 
Konzultant v rámci sv é činnosti prov ede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení geotechnického pruzkumu. 
který je podkladem pro tento stupeň, a závěry kontroly písemné sdělí Objednateli do 21 kalendářních dní od 
předám geotechnického pruzkumu objednatelem. Pokud Konzultant nesdělí Objednateli v uvedené Lhůtě 
připomínky , má se za to. že s předanými podklady souhlasí a jsou dostatečné pro zpracov ání příslušného stupně 
dokumentace. Toto ustanovení platí analogicky pro v šechny podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je povinen zajistit verifikační stanov isko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro společné povolení je v souladu se stanoviskem hodnoceni 
vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"). tj. konzultant prověří, zda při zpracování čistopisu 
|Dl SP DL SP Dl | nedošlo ke změnám technického řešeni stav by , které by mohly mít negativ ní vliv na živ otní 
prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány. pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.

Konzultant je pov inen zpracov at návrh konceptu ZE (zpracov án dle datov ého předpisu pro úrov eň DSP). projednat 
návrh hranic trvalých zábom. dopad dočasný ch záboru včetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik 
dopadající do majetkopráv mho vypořádáni a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a dočasných zábom i v ěcných 
břemen, který je v stupním podkladem pro tv orbu geometrických plánu (GP).

Konzultant zpracuje a vy značí v souladu s legislativ ou oddělovací GP na základě Objednatelem odsouhlaseného 
ZE-DSP. zajistí ov ěření GP ÚOZI a katastrem nemov itostí a zpracuje čistopis ZE-DSP-SP dle ov ěřených GP a 
stavn katastrálního operátu dle datov ého předpisu C3. Nedílnou součástí dokumentace je vždy výměnný formát 
záborového elaborátu VFZE pro automatické zadání stav by do sy stému majetkoprávního vypořádám MPV.

Konzultant zpracuje Harmonogram postupu výstavby s využitím technického předpisu ŘSD ČR ..Ml - Metodika 
pro tv orbu harmonogramu (Katalog prací)”.

DOKUMENTACE PRO POVOLENÍ STAV BY (DPS)

DPS bude realizov ána v rozsahu platné vyhlášky k zákonu č. 283/2021 Sb.. kterou se stanoví podrobnost obsahu 
dokumentace pro pov oleni stav by ve smy slu zákona č. 283/2021 Sb.. stavební zákon, ve zněni pozdějších předpisů, 
v souladu s obecně závazný mi práv nimi a technickými předpisy. v souladu se Směrnicí pro dokumentaci stav eb 
pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikaci, v platném zněni 
(dále jen ..Směrnice”) a dle podmínek a požadav ku Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny musí schv álit 
Objednatel. Požadav ky a jejich upřesnění nad rámec jsou uvedeny v příslušné Smlouv ě.

Objednatel prohlašuje, že náročnost zpracov ání této dokumentace odpov ídá slupiú DUSP-D1

Součástí prací je zajištění níže uv edený ch prozkumu a dalších podkladu pro zpracování DPS. Náklady na zajištění 
níže uvedených podkladu/pruzkumu jsou součásti příslušné položky Soupisu prací (rozpisu služeb) - část 
Technická pomoc.

Průzkumy a podklady zajišťované Konzultantem: [bude doplněno ]

Pózu pro zpracovatele konkrétní požadavky na provedeiu prozkumu a požadavku je nutno uvést ve Specifikaci - 
v iz čl 1 a v soupisu prací ]

4 6 0



|Po/n. pro zpracovatele zpracov ;ilel zadávací dokumentace m ede průzkumy /podklady. kierc zajisti konzultant \ 
rámci plném zakázky (např geodetické doniéřem konkretmcli nusL mimořádná prohlídka konkrétní inženýrské 
konstrukceapod.i Touto formouje možné zajistil |xni/e drobné dopruAumv (s výjimkou GTP) nikoliv komplexní 
|X)dklnd\ pro projekt. Komplexní průzkumy /diagnostik v jsou zadávaný nezávisle iia zpracování projektové 
dokumentace) |

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace.

Konzultant v rámci sv é činnosti prov ede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedeni předávaných podkladu dle 
ČI. 1 této Přílohy.

Součástí prací může být vy hotovení projektu podrobného GTP dle TP 76 pro dopracováni DPS a součiímost při 
prováděni průzkumu GTP. pokud je uv edeno ve Specifikaci služeb a/nebo v soupisu prací.

Součástí prací není vyhotovení podrobného doplňkového geotechnickélio pruAumu - vyhotoví jiný konzultant. 
Konzultant v rámci sv é činnosti prov ede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení geotechnickélio průzkumu, 
který je podkladem pro tento stupeň, a závěry kontroly písemně sdělí Objednateli do 21 kalendářních dní od 
předání geoteclmického průzkumu objednatelem. Pokud Konzultant nesdělí Objednateli v uvedené lhutě 
připomínky, má se za to. že s předanými podklady souhlasi a jsou dostatečné pro zpracování příslušného stupně 
dokumentace. Toto ustanov ení platí analogicky pro všechny podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je pov inen zajistit verifikační stanov isko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro společné povolení je v souladu se stanoviskem hodnocení 
vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanov isko EIA”). tj. konzultant prověří, zda při zpracování čistopisu DPS 
nedošlo ke změnám technického řešeni stavby, které by mohly mít negativ ní vliv na životní prostředí.

Součástí plném je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plám. pokud není ve Smlouvě uv edeno jinak.

Konzultant je povinen zpracov at návrh konceptu ZE (zpracován dle datového předpisu pro úroveň DSP). projednat 
návrh hranic trvalých zábom. dopad dočasných záboru včetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik 
dopadající do majetkoprávního vypořádáni a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a dočasných záborů i věcných 
břemen, který je v stupním podkladem pro tv orbu geometrický ch plánu (GP).

Konzultant zpracuje a vyznačí v souladu s legislativ ou oddělovací GP na základě Objednatelem odsouhlasenélio 
ZE-DSP. zajistí ověření GP ÚOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje čistopis ZE-DSP-SP dle ov ěřených GP a 
stavu katastrálního operám dle datového předpisu C3. Nedílnou součástí dokumentace je vždy výměnný fonnát 
záborového elaborátu VFZE pro automatické zadáni stavby do systému majetkoprávního vy pořádání MPV.

Konzultant zpracuje Harmonogram postupu výstav by s vy užitím technickélio předpisu ŘSD ČR ..Ml - Metodika 
pro tvorbu harmonogramu (Katalog prací)".

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ DOKUMENTACE

Konzultant je povinen před odevzdáním konceptu projednal rozpracovanou projektovou dokumentaci s 
Objednatelem. Výrobní výbory budou svolány pro každou řadu objektu SO a to min 2x během zpracování 
konceptu, pokud Objednatel nerozhodne jinak

U technicko-ekonomické studie budou vý robní výboru sv olány lx měsíčně, pokud Objednatel nerozhodne jinak.

V průběhu zpracování projektov é dokumentace je Konzultant povinný podle potřeby a po dohodě s Objednatelem 
svolávat další v ý robní vý bory za účasti všech dotčených orgánů a organizací a Objednatelem stanoveným okruhem 
zástupců Objednatele nebo externích subjektů. Ze všech projednám je Konzultant pov inný zpracovat záznam/zápis 
a projektovou dokumentaci dle požadav ku doplnit.

Konzultant se zúčastní, na vyžádám Objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými organizacemi a doplní 
projektov ou dokumentaci na základě v zniklých požadavku. Na samostatném výrobním výboru bude projednán 
koncept záborového elaborátu. Konzultant je povinen výrobní výbor svolat nejpozději v termínu odevzdáni 
konceptu projektov é dokumentace.

4 6 1



Konzultant se po odsoulilasenl Objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených nemovitosti 
a doplňuje projektovou dokumentaci zejména aktualizacemi ZE a podkladů pro sestavení smluvních dokumentů.

Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena Objednateli k posouzení. Požaduje se 
předložení úplného konceptu, tj. všech příloh dle příslušných Vyhlášek stanovujících rozsah těchto dokumentací 
a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (vyjma příloh, které z podstaty jejich náplně nelze 
v konceptu předložit). Po obdržení vyjádření Objednatele ke konceptu zajistí Konzultant zpravidla ve lhútě do 28 
dnů projednám uplatněných připomínek Objednatele včetně příslušných specialistů.

Objednatel si vyhrazuje právo žádat odevzdání dokumentace stavebních objektů cizích správců v samostatné 
dokumentaci (dokumentacích). Za takovéto případné rozdělení dokumentace nenáleží Konzultantovi nárok na 
dodatečnou platbu.

Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, dokumentaci pro odnětí ZPF a PUPFL. atd. 
příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to 
před jejich vyskladněním tak. aby nebylo požadováno jejich doplnění ěi přepracování jak z hlediska rozsahu, tak 
z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě 
negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. To neplatí, jestliže dokumentace byla 
příslušnému orgánu Konzultantem prokazatelně předložena a projednána, doty čný orgán v šak následně změní svůj 
názor nebo požadavky s tím. že ty to požadavky7 vyvolají podstatné přepracov ání projektové dokumentace.

Dokumentaci musí Konzultant v rámci zpracov ání projektové dokumentace projednat s dotčenými orgány státm 
správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná stanov iska či odsouhlasený záznam 
z jednání.

Zpracov atel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla), je-li Objednatelem stanoven, musí být pozván 
na všechny výrobní výbory a případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

Koncepční změny projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování jak z lilediska rozsahu, tak z 
hlediska obsahu, pokud je požaduje Objednatel nebo jakákoliv třetí strana po vypořádání připomínek Objednatele 
ke konceptu dokumentace se považují za práce nad rámec uzavřené smlouvy za předpokladu, že tyto změny 
projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování nejsou důsledkem porušení povinností 
Konzultanta dle této smlouvy. Při takovýchto změnách projektové dokumentace, její podstatné doplnění či 
přepracování má Konzultant právo postupov at podle čl. 5 Smluvních podnůnek (Variace služeb).

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správ ního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti 
k zajištění pravomocného stavebního povolení, společného povolení, pov olení záměru, či jiného příslušného 
správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění prav7 o úročného 
správního rozhodnutí.

Součástí inženýrské činnosti je zajištění správního rozhodnutí pro vyv olané přeložky ČEZ Distribuce dle PD 
zpracované ČEZ Distribuce.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty7, majetkovými správci a dotčenými orgány státm 
správy, fonnulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky7 právní 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými 
právními předpisy a zákony7, zajištění vydání příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádřeni, stanovisek, sestaveni seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho 
podám u příslušného stavebního úřadu, v četně zajištěni dalších podkladů dle požadav ků příslušného stav ebního 
úřadu v7 rámci územního či stavebního nebo společného řízení, účast najednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.

Pro vý kon inženýrské čimiosti obdrží Konzultant plnou moc Objednatele.

Konzultant je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což jeon-line vvebová aplikace (nástroj) pro 
vytváření harmonogramů procesů staveb, a to v rozsahu evidence a průběžné aktualizace údajů o postupu 
inženýrské činnosti. Přístup do systému PPS Objednatel poskytne Konzultantovi, a to včetně podrobného manuálu 
na jeho použití. Konzultant má povinnost v sy stému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky7

4 6 2



v rozsahu dle dohody s Objednatelem dané systémem a bezodkladně do systému PPS zadávat změny. Veškeré 
náklady spojené s vedením PPS zahrnul konzultant do nabídkové ceny služeb jako celku. Náklady na pořízení a 
správu aplikace PPS nese Objednatel, přístup do on-line aplikací poskvrně Objednatel Konzultantovi bezííplaUiě.

MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

V případě, že je předmětem zakázky zajištěni majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností rozšířený zejména o 
seznámení všech vlasUiíkťi pozemků se záměrem uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech 
existujících výpisů z příslušných katastm nemovitostí, dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných 
vlastníků, sestavení návrhu všech typu smluv, jejich projednání a odsouhlasení s Objednatelem, jednání s vlastníky 
- fy zickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory7 vedoucí k uzavření 
smlouvy, jednám vedoucí k projednám dědictví, odstranění zástavních práv7 (jednání s věřiteli), odstranění 
duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránicích uzav ření smlouvy popř. vkladu nebo záznamu do katastm 
nemovitostí (dále také „KN"). jednání s příslušnými katastrálními úřady v edoucí k zápisu geometrický ch plánů do 
KN a povoleni vkladu do KN. podávám náv rhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o 
převodu aj ). zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inžený rských sítí. projednání typů a návrhů smluv 
o zřízení VB se správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene, zajištém 
podkladů pro vy pracováni náv rhu na zahájení vyvlastňovacích řízem odnětím a omezením vlastnického práva, 
příp. v ěcného břemene, apod.

Součástí je taktéž majetkoprávní vypořádám pro vy volané přeložky7 ČEZ Distribuce dle PD zpracované ČEZ 
Distribuce.

V rámci výkonu majetkoprávní přípravy stav eb je Konzultant pov inen zajišťovat majetkoprávní vypořádání v7 on- 
line aplikaci Objednatele navedeni majetkoprávního vypořádání (MPV). Jedná se o nástroj pro sjednocení přístupu 
a postupů k majetkoprávnímu vypořádám. On-line aplikace MPV je určena pro aktivní řízem procesů a řešení 
jednotlivých kroků majetkoprávního vypořádání. Zajišťuje přehledné, jednotné prostředí pro práci na jednotlivých 
smluvních případech při řešení výkupů, nájmů, v ěcných břemen či při vyvlastňování. Nabízí aktuální přehled 
jednotlivých procesních kroků a zároveň akmálnl přehled stavu majetkoprávního vypořádání včetně staůsůk ve 
v izuální podobě. Přístup do on-line aplikace MPV posky tne Konzultantu Objednatel, a to včetně manuálu školení, 
podpory a na její použití. Vstupem pro zavedení/aktualizace ZE do systému je vždy VFZE z důvodu automatizace 
a garantovaného vedení procesu majetkoprávního vypořádám podporou MPV. který7 je nedílnou součástí 
ověřeného záborového elaborátu od ÚOZI.

Konzultant je pov inen v on-line aplikaci MPV pracovat a průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky 
dané systémem a bezodkladně do systému MPV zadáv at změny.

Konzultant je pov inen využívat v eškeré vzory smluv atd.. které jsou Objednatelem požadovány a pro tento účel 
implementovány v MPV.

Veškeré náklady spojené s v edením MPV zahrnul Konzultant do nabídkov é ceny služeb jako celku. Náklady na 
pořízení a správu aplikace MPV nese Objednatel, přístup do on-line aplikace poskytne Objednatel Konzultantovi 
bezúplatně.

Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Smlouvy rozumí též majetkoprávní činnost či majetkoprávní 
příprava.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Konzultant musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem expertního posouzení 
(supe iv i ze apod.) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim podklady pro jeho činnost. V rámci 
expertního posouzení projektové dokumentace je Konzultant povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele 
expertního posouzení, odsouhlasenými Objednatelem. Pokud bude Objednatelem stanoven koordinátor 
projektových prací, je Konzultant pov inen dbát jeho poky nů odsouhlasených Objednatelem.

Expertní posouzení projektu ze strany Objednatele (či jím najatého konzultanta) je součást plném a souv isející 
náklady zalime Konzultant do nabídkové ceny.

4 6 3



VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY (DÁLE JEN 
„VD-ZDS“)

Konzultant je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu s platnou přílohou k vyhlášce č. 146/2(X)8 Sb.. 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znéní pozdějších předpisu (dále jen „vyhláška 
o dokumentaci staveb") ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu. v platném 
znění (dále jen „stavební zákon”), a ve smyslu zákona č. 283/2021 Sb.. stavební zákon, v platném znění, a jeho 
prováděcích vyhlášek, v souladu s obecné závaznými práv nimi a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy . Odborem pozemních 
komunikaci, v platném zněni. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit Objednatel. 
Požadav ky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uv edeny v příslušné Smlouv ě.

V rámci zpracování VD-ZDS je Konzultant pov inen dbát pokynu Objednatele a v rámci výrobních výboru nebo 
koordinačních porad nebo jiný ch technický ch porad mezi Konzultantem a Objednatelem prav idelné konzultov at 
technické řešení a stav prací. Objednatel je oprávněn požádat zpracov atele o předání projektu Základní vyty čov ací 
sítě v předstihu samostatně, a to bez nároku na platbu za samostatné předání výše uv edeného projektu. Součástí 
plnění je i projekt skrývek pro ZAV. pokud je uveden v soupisu práci.

Součástí VD-ZDS je i technická podpora Objednateli při zpracov ání vysvětleni zadávací dokumentace v rámci 
zadáv acího řízení na zhotovitele stav by. vztahujících se k PDPS. soupisu práci a ZTKP. Náklady za tuto činnost 
zalirne Konzultant do nabídkové ceny za zpracov ání VD-ZDS.

Pokud bude stav ba zadáv ána na základě smluv nich podmínek FIDIC „žlutá kniha" je předmětem zpracov ání ZDS 
především:

a) Rozpracov ání teclmického řešeni v podrobnosti a rozsahu dle požadav ku zadav atele:
b) Zpracov ání Harmonogramu postupu vý stav by dle Metodiky pro časov é řízení u stav ebních zakázek (pro 

SO 100 a 200 bude HMG zpracován nejméně do 2. stupně podrobnosti) a současně s vy užitím 
technického předpisu ŘSD ČR: ..Ml - Metodika pro tvorbu harmonogramu (Katalog prací)

c) Požadav ky Objednatele ve srny slu FIDIC žlutá kniha
d) Výkaz konstrukčních celku
e) Harmonogram plateb v e srny slu FIDIC žlutá kniha

|Po/n pro zpracovatele Poslední odstav ec (ZDS pro FIDIC „žlutil kniha ) bude ponechán pouze za předpokladu 
že jsou ty to služby předmětem plněni |

SPECIFIKACE PRACÍ PRO VIZUALIZACI. VIDEOKOMPOZICI A FOTOKOMPOZ1C1 

ÍPozap ro zpracov atele: v souladu s rozsahem Sntlouv y se vy bere z mže uvedený ch možnosti|

a) Vizuali/.ace

Konzultant zajistí zpracov ání v izualizace v rozsahu:

- Zpracování modelu objektu obsažených v požadov ané scéně v e shodě s PD
- Zpracov ání modelu doprav ního prov ozu, vegetace, stáv ajícího stav u je-li to požadov áno
- Aplikace materiálu na vy modelované objekty
- Nasv íceni scény
- Kompozice kamer
- Render vy braný ch pohledu
- Postprodukce (barev né korekce)
- Mapový podklad s vy značením polohy kamer zv olený ch pohledu
- Sazba výsledného dokumentu s doplňující grafikou

Technická specifikace vý stupních souboru

- Kv alita v izualizace - 3840 * 2160 (4k), s ohledem na požadov aný formát A4 300 DPI a možnost 
případného tisku

- Formát pro export jednotlivý ch pohledu - *.jpg. *.tif
- Formát výsledného dokumentu - * pdf. *ppt\. *.ppsx(PovvcrPoint)
- Média - CD. DVD. Flash disk (dle požadavku objednatele)

4 6 4



Výstupní protokol s písemným prolilášením Konzultante o převodu veškerých licenčních, duševních či autorský ch 
práv k dílu z Konzultante na Objednatele. Licence k Dílu bude na Objednatele převedena jako výhradní a 
neomezená.

bí Fotokomnozice

Konzultant zajistí zpracování fotokompozice v rozsahu;

- Pořízeni letecký ch a pozemních fotografií na základě specifikace objednatele
- Zpracování modelů objektů obsažených v požadované scéně ve shodě s PD
- Zpracování modelů dopravního provozu, vegetačních úprav a dalších objektů relevantních pro zvolenou 

scénu
- Aplikace materiálů na vy modelované objekty
- Nasvícení scény
- Kompozice kamer tak, aby model byl korektně umístěn do fotografie
- Render perspektivních pohledů
- Postprodukce (maskování, retuš, barevné korekce)
- Mapový podklad s vyznačením polohy kamer zvolených pohledů
- Sazba vý sledného dokumentu s doplňující grafikou

Technická specifikace

- Kvalita vizualizace - 3840 x 2160 (4k), s ohledem na požadovaný7 formát A4 300 DPI a možnost 
případného tisku

- Formát pro export jednotlivých pohledů - * jpg. * tif
- Formát výsledného dokumentu - *.pdf. *pptx. *.ppsx (PowerPoint)
- Média - CD, DVD. Flash disk (dle požadavku objednatele)
- Výstupní protokol s písemným prolilášením Konzultante o převodu veškerých licenčních, duševních či 

autorský ch práv k dílu z Konzultante na Objednatele. Licence k Dílu bude na Objednatele převedena jako 
výhradní a neomezená.

cl Video kom nožice

Konzultant zajistí zpracováni videokompozice v7 rozsahu:

- Pořízení letecký ch a pozemních videozáběrů s ohledem na charakter plánované stavby a důležité objekty 
dle specifikace objednatele

- Zpracov ání osnovy (scénáře) výsledného dokumentu a projednání se zadavatelem
- Zpracov ání doprovodného komentáře a po odsouhlasení zadavatele zajištění namluvení profesionálním 

dabérem
- Zpracov ání 2D části dokumentu - grafika dokumentu, identifikační údaje, geografická poloha, parametry7 

stavby, širší souvislosti, případně historie výv oje projektu
- Zpracov ání modelů objektů (komunikace, mosty, tunely), vybavení (dopravní znáčem, svodidla. PHS 

apod.) na základě PD určené zadav atelem
- Zpracování modelů a animace dopravního provozu, stáv ající vegetace a dalších objektů relevantních pro 

zvolenou scénu
- Aplikace materiálů na vymodelované objekty
- Nasvícení scény
- Kompozice (tracking) kamer, tak aby model byl korektně umístěn do zv olených videozáběrů
- Render náliledový k projednáni se zadav atelem
- Render finální
- Postprodukce - střílí maskování, retuš, barevné korekce, hudební doprovod, komentář, kompozice

jednotlivých částí, tak aby výsledné dílo působilo maximálně realisůckv a dávalo dobrou představu o
výsledné podobě plánované stavby a jejímu umí stem v7 krajině

Technická specifikace

- Parametry výsledné v ideokompozice - kódov ání videa MPEG-4 (H.264). kontejner *.mp4. HD (1920 .
1080). frekvence 25 snímku za sekundu

- Parametry zdrojových videozáběrů - UHD (4K) 3840   2160. bez komprese s ohledem na možný
požadav ek staůcký pohledů a případný tisk fonnátu A4 300 DPI

4 6 5



- Formát pro export jednotlivých pohledů - * jpg. * tif
- Média - CD. DVD. Flash disk (dle požadavku objednatele)
- Výstupní protokol s písemným prohlášením Konzultante o převodu veškerých licenčních, duševních či 

autorský ch práv k dílu z Konzultante na Objednatele. Licence k Dílu bude na Objednatele převedena jako 
výhradní a neomezená.

Technické požadavky

Pozemní a letecká foto dokumentace bude pořízena v rozlišení min. 8.29 MPX (3840x2160 bodu). Požadované 
rozlišení umožní v případě potřeby zrealizovat statický7 zákres v tiskové kvalitě.

Pozemní video dokumentace stávajícího stavu bude pořízena minimálně ve UHD 4K (3840x2160 bodů) kv alitě. 
U zdrojových leteckých video záběrů, do kterých bude následně zakreslen model (videokontpozice) je vzhledem 
k následné stabilizaci požadováno rozlišeni min UHD 4K (3840x2160 bodů) a snímková frekv ence minimálně 25 
FPS (25 snímků za 1 sekundu). Požadovaný formát umožní v případě potřeby zrealizovat statický7 zákres v tiskové 
kvalitě (A4 300DPI) do libov olné části pořízeného zdrojového v idea. Kv alita výstupu je požadována minimálně 
vefull HD. tedy 1920x1080 bodů. 25 snímků za sekundu, tak aby výsledné dílo bylo po vizuální a technické 
stránce srovnatelné se standardními televizními formáty.

Z důvodu docílení maximální reálnosti výsledného díla bude provedeno renderování. Veškeré animace budou 
renderovánv v plné délce a rozsahu. Rendering musí být realizován do požadov aného rozlišení ve snímkovací 
frekvenci projektu bez použití upscallingu - v bezztrátovém fonnátu. Konzultant musí disponovat takovým 
výpočetním výkonem, aby byl schopen reagovat na připomínky investora.

Pozemní a letecká foto a video dokumentace bude v7 souladu s navrhovaným řešením vedení trasy a umístěním 
objektů na trase (MÚK. ÚK. PHS. tunely, osvětlení, svislé a vodorovné DZ. opěrné a zárubní zdi. SOS hlásky a.j.)

Samotná prezentace, resp. video kom pozice bude řešena na základě čistopisu příslušné projektové dokumentace 
(dále jen PD). Umístění trasy do video záběrů bude odpovídat dostupnému zaměření stavby. Modely a textury 
objektů na trase (PHS. tunely včetně zařízení, osvětlení, opěrné a zárubní zdi. a.j.) budou odpovídat PD a 
architektonickému řešení.

Veškeré 3D objekty7 musí být vymodelované do takového stupně detailu, aby ve zvoleném záběru byly ty to detaily 
zjevně viditelné.

Použité materiály budou vycházet z PD a jejich technické zpracování bude odpovídat fotorealistickému zobrazení 
včetně barvy, odlesků, stmktury. zrcadlem, nerovnosti povrchu, průhlednosti a dalších fyzikálních vlastností 
materiálů.

Foto realistické textury7 budou použity v rozlišení minimálně 2K důvodu zachování realistického vzhledu 
materiálu.

V exteriérových i interiérových scénách je požadováno použití fy zikálně definovaných světel v závislosti na době 
pořízení videozáběru. včetně měkký ch a tvrdých stínů. Dále se počítá s vy užitím všesměrového světla.

Animace, resp. animované záběry ve videokompozici jsou doplněny realistickými pohyby lidí, dopravy (auty7, 
v laky. MHD apod.) a pokud to vy žaduje situace, tak i pohyby zvířat nebo cy klistů.

Detailní 3D model bude do videa usazen tak. aby stávající objekty7 umístěné blíže ke kameře překrývaly 
(maskov aly) tento model. Detailní model bude do v idea usazen tak. abv finální obraz odpovídal co nejv íce v ěrně 
budoucímu stavu. Model musí respektovat umístění všech současných objektů (domy, komunikace, přírodní 
prvky) a nesmi tyto objekty překrývat, pokud tomu tak nebude i v budoucím stav u. Tv orba reálného obrazu je 
požadována na základě zpracovaného detailního počítačového modelu.

Výsledný střih filmu musí působit především informačně, ale zároveň i dynamicky7 a moderně. Výsledný střih 
obrazu musí korespondovat s hudebním podkresem a hlasovou linkou komentáře. Všechny obrazové prv ky musí 
být barevně sladěné (použiů barevných korekcí) a zvuková linka musí mít všechny stopy vyv ážené (mastering

4 6 6



zvuku) dle běžně používaných technických specifikací pro TV vysílání. Dokument musí splňovat i estetická 
hlediska, aby bylo možné ho bez jakýchkoliv úprav prezentovat v TV.

Hudba, která je hlavní nositelkou emocí musí správně podpořit celek a zvýraznit informační hodnotu filmu. 
Minimální kv alita hudebního podkresu je stereo. 16 bit, 48000 Hz z důvodu zachování doporučeného televizního 
standardu.

Komentář namluvený profesionálním dabérem bude plně respektovat záměr a charakter plánované stavby. 
Rozsah a konstrukce komentáre bude vycházet z PD a především z teclinické zprávy. Mim mál ní kvalita 
namluveného komentáře je stereo. 16 bit, 48000 Hz z důvodu zachovám dopoměeného televizního standardu.

Konzultant se zavazuje archivovat dílo nejméně po dobu tří let ode dne jeho předám, a to minimálně na dvou 
oddělených nosičích určených pro profesionální arclůvaci.

Teclnůcká specifikace
- Kvalita foto - 3840x2160
- Kvalita video - FULL HD (1920x1080 bodů)
- Formát pro export - * jpg. *.tiff pro foto: *.MPEG-4 (H.264) ve formátu mp4 - pro video
- Nosič - DVD

INFORMAČNÍ MODEL STAVBY (BIM)

Specifikace prací BIM pro projektové stupně DUR, DSP, DUSP, DUSP-DI, DPS, PDPS, VD-ZDS se řídí 
BIM Protokolem a jeho přílohami konkrétního projektu, přičemž zpracovatel je povinen respektovat i další 
předpisy a metodiky Objednatele, jakožto i dílčí vývoj v této oblasti aktuální v době zpracování Služby dle 
konkrétní Smlouvy.

Níže jsou uvedené rámcové činností pro oblast plnění BIM:

1) Vypracování Plánu realizace BDV1 (BEP)

Obsahuje veškeré činnosti spojené s vypracováním plánu realizace BIM (BEP) pro konkrétm projekt, a to na 
základě standardm šablony dokumentu " Požadavky7 na Plán realizace BIM (BEP)" Objednatele.

2) Příprava, úprava a doplnění 2D a 3D podkladů

Obsahuje veškeré činnosti nezbytné pro úpravu 2D a 3D podkladů (od Objednatele i třetích stran) pro využití v 
informačním modelu (např. zákresy inženýrský ch síti. podklady z katastru nemovitostí, dílčí doplňující geodeůcká 
zaměření apod ).

3) Modelační práce

Obsahuje veškeré činnosti spojené s tvorbou prostorových geometrický ch dat. částí modelů, separátmch prvků, 
komponent, šablon řezu a podsestav, konstrukčních a logický ch celku atd.

4) Tvorba informačního modelu

Obsahuje v eškeré činnosti spojené s doplněním prvků a částí modelu o negrafické informace dle platného datov ého 
standardu, základní klasifikace a požadavků Objednatele pro příslušný stupeň projektové přípravy a dále veškeré 
čimiosti spojení se zatříděním prvků a částí modelu dle oborové platného klasifikačního systému nebo dle 
klasifikace určené Objednatelem pro příslušný stupeň projektové přípravy. Výstupem je standardizovaný fonnát 
IFC.

5) Vizualizace postupu realizace (BIM 4D)

Obsahuje veškeré čimiosti spojené s tvorbou harmonogramu, jeho provázáním s infonnačtúm modelem a 
ztvárněním (simulací) předpokládaného či nav rhovaného postupu realizace díla v7 času v7 rozsahu a potřeb dle 
příslušného stupně projektové přípravy.

6) Nacenění prv ků modelu (BIM 5D)

4 6 7



Obsahuje veškeré činnosti spojené s doplněním prvků a částí modelu o infonnace o cenách dle oborově platného 
oceňov acího standardu pro automatizované nacenění stavby včetně vygenerování soupisů prací v rozsahu dle 
legislativních požadavků pro konkrétm sUipeň projektové přípravy.

7) Validace prostorových dat

Obsahuje veškeré činnosti spojené s garancí prostorový ch dat. prvků a částí informačního modelu, činnosti spojené 
s definicí a garancí přesností modelu a dále nezbytné činnosti nezbytné související činnosti spadající do oblasů 
geodézie.

8) BIM koordinace

Obsahuje veškeré činnosti spojené s výkonem a odpovědnostmi rolí v oblasti BIM na straně Konzultanta pro 
konkrétní projekt určeného dle BEP.

9) Závěrečná zpráva infonnačního modelu

Obsahuje vyhotovení souhrnné závěrečné zprávy obsahující především:

- vyhodnocem a tvorba rešerše podkladů pro doplnění oborově platného klasifikačního systému, datového 
standardu nebo dalších oborově platných metodických materiálů dle určem Objednatelem pro příslušný stupeň 
projektové přípravy.

- a dále soupis předav aných dokumentů, souborů, infonnačních modelů, metadat apod. a vyhodnocem splnění cílu 
projektu v oblasů BIM.

10) Tecluůcká pomoc v oblasti BIM

Obsahuje čimiosti spadající do oblasti teclinické. technologické a metodické podpory v oblasů BIM dle požadavků 
Objednatele, a v případě požadavku Objednatele i dodávka společného datové prostředí CDE (Common Data 
Env iromnent) včetně odborného personálu, který bude zajišťovat Objednateli tecluůckou podporu dodaného CDE 
a proškolem personálu Objednatele v používání dodaného systému.

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Tecluůckou pomocí Objednateli se rozumí takové čimiosti Konzultanta, jejicliž potřeba v zmkne v rámci plnění 
předmětu díla konkrétní Smlouvy, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení díla a s tímto dílem přímo 
souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné Konzultantem ke dni podání nabídky7. Jedná se o takové čimiosti. 
jejichž potřeba vznikne v souv islosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednám stavbou dotčenými orgány7 
a organizacemi a v souv islosti s přípravou a realizací stavby. Jedná se o;

a) Doplňující odborné posudky7 spojené s projednáním stavby .
b) Doplňující odborné, popr. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Doplňují odborné analýzy7 technického rešem předmětné stavby .
d) Tec líni cká pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a Objednatelem požadovaného 

technického řešení:
e) Ostatm obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
f) Tec líni cké rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na základě pokynu 

Objednatele:
g) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele.
h) Tec líni cká. věcná a ostatm odborná pomoc při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky na zhotovitele 

stavby:
i) Technická, věcná a ostatm odborná pomoc při oponentuře výstupů Objednatele a jeho externích poradců.
j) Technická, zakázkov á a organizační pomoc v rámci zadáv acího řízení na zhotovitele stavby;
k) Technická, věcná a ostatm odborná pomoc při řešem sporný ch otázek mezi Objednatelem a Konzultantem, 

při předcliázem sporů, při smírném řešení sporů i v7 rámci případných soudmch či rozhodčích řízeních;
l) Tecluůcká. v ěcná a ostatm odborná pomoc v rámci případných správmch řízemch a nav azujících soudmch 

řízeních správmch:
m) Tecluůcká pomoc při provedem kontroly zpracovám projektov é dokumentace všech projektových stupňů 

z pohledu norem, předpisů, zákonů:
n) Ostatm obdobné dodatečné čimiosti související s příprav ou a projednáním stavby;
o) Součinnost při provádění geotecluůckélio průzkumu:

4 6 8



p) Na zaklade pokynu Objednatel zpracování změn či doplnění PDPS v průběhu realizace stavby
q) Technická pomoc v oblasti BIM:
r) Technická pomoc Objednateli v rozsahu provedení technické asistence při posouzení, přípravě a realizaci 

ZBV:

i. Přípravná fáze zalimuiici provedeni:
- základní analýz}' projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších 

podkladů zaměřených zejména na základní příčin}' vzniku ZBV:

- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikaci dalších 
materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených se sběrem a shromážděním 
podkladových materiálů za součimiosti Objednatele.

ii. Analytická fáze zahrnující provedeni:
- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé změny během výstavby 

(dále jen ,,ZBV:‘). které budou obsahov at technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých 
Změn:

- oponenUira tvrzení a nároků uplatňovaných Konzultantem:

- vyhodnocení možností postupu podle smluvní dokumentace, výkladových pravidel FIDIC a ZZVZ, 
včetně souv isející rozhodovací a výkladov é praxe k ZZVZ:

- úv odní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle ZZVZ a dle výkladové praxe MMR. 
ÚOHS a SFDI. včetně související analýzy splnění podmínek pro realizaci ZBV.

iii. Finální fáze zahrnující provedení:
- přípravu technických a ostatních částí smluvili dokumentace týkajících se dodatků základních 

smluvních dokumentů mezi Objednatelema jednotlivý mi konzultanti.

- činnost bude soustředěna zejména na přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a začlenění 
kladných a záporných položek z hlediska získaných doplňujících podkladů a infonnací za použití 
výkladové praxe dle ZZVZ.

Výsledným výstupem finální fáze bude
- finální úprava uspořádání jednotlivý cli ZBV vč. všech potřebných příloh:
- záv ěrečné posouzení jednotlivých ZBV z hlediska jejich souladu se ZZVZ;
- cenové posouzení.

s) Technická pomoc Objednateli při zpracování odborných analýz a posudků:
i. Analýza zadávacích podmínek v eřejné zakázky na stavební práce, včetně dopomčení na úpravu 

zadávacích podmínek:
ii. Analýza žádostí konzultantů o vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky na stavební práce, 

včetně přípravy návrhu vypořádám žádostí:
iii. Analýza námitek konzultantů proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky- na stavební práce, 

posouzení důvodnosti námitek a zákonnosti a věcné správnosti postupu Objednatele, včetně 
přípravy návrhu na vypořádání námitek;

iv. Analýza podnětů a návrhu k ÚOHS na přezkum úkonu Objednatele v zadávacím řízení veřejné 
zakázky na stavební práce, včetně přípravy návrhu jednotlivých vyjádření Objednatele a případného 
rozkladu proti rozhodnutí ÚOHS;

v. Analýza podaných správních žalob event. analýza možností podání správních žalob, navazujících 
na správní řízem před ÚOHS, včetně přípravy návrhu procesních úkonů Objednatele;

vi. Oponentura k znaleckým posudkům a odborným vyjádřením a stanoviskům, zpracovaným pro 
Objednatele třetími osobami:

vii. Analýza problematický ch aspektů nabídek účastníků zadáv acího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce:

viii. Příprava doporučem Objednateli a jím jmenovaným komisím k postupu při posouzení a hodnocení 
nabídek v rámci veřejné zakázky7 na stav ební práce;

ix. Analýza možností zaslám výzev7 účastníkům zadávacího řízení k vysvětlení nabídek, včetně přípravy 
návrhu souv isejících výzev:

x. Posouzení možností Objednatele v e vztahu k prošetření mimořádně nízké nabídkové cen}7:
xi. Analýza dodatečných sdělení účastníků zadávacího řízení veřejné zakázky7 na stavební práce;

4 6 9



xii. Analýza jednotlivých úkonu Objednatele v zadáv acím řízení veřejné zakázky na stavební práce;
xiii. Analýza nároku zhotov itele v rámci plnění smlouvy o dílo. včetně přípravy návrhu řešení;
xiv. Analýza v adného plnění zhotov itele a jeho důsledku z hlediska uzav řené smlouvy o dílo. včetně 

přípravy souv isejících dokumentu pro Objednatele;
xv. Analýza postupu správce stavby, resp. technického dozoru stavby z lilediska uzavřených smluv a 

příprava náv rhu souv isejících dokumentu pro Objednatele.

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU (AD)

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 
Rozsah činností autorského dozoru je dán Stav ebním zákonem a přílohou č. 2 Výkonov ého a honorářov ého řádu 
ČKAIT. 2009.

Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpov ídá schválené zadávací 
dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problému. Zástupce zhotovitele zadávací 
dokumentace stavby se bude zúčastňov at kontrolních dnu na stav bě a dalších jednáni svolaných inv estorein stavby 
na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotov itele dokumentace o kv alitě prováděných prací na stavbě 
muže zástupce zhotovitele dokumentace prov ést kontrolu stavby dle v lastního uv ážení s tím. že předem na tuto 
skutečnost upozorní inv estora stavby.

Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy Objednatele. Výzva 
musí být Konzultantu oznámena nejpozdéji dv a pracov ní dny před datem výkonu autorského dozoru.

Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o 
zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vy hodnoceni, o návrzích na opatření a o svých 
doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníku provádění stavby zapisuje do stavebního deníku 
ncjpozdčji do tří (3) pracov nich dnu od doručeni výzvy zástupce Objednatele.

Zjistí-li Konzultant při výkonu autorského dozoru nedodrženi projektové dokumentace stavby , uvědomí bez 
zby tečného odkladu o této skutečnosti zprav idla zápisem do stav ebního deníku. Objednatele. Konzultante stavby 
uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení 
dokumentace a tomu odpovídající důsledky.

Objednatel zajistí pro Konzultanta nezby tné podmínky pro výkon sjednaného aulorskélto dozom. v tomto smy slu 
zejména oznámí Konzultanta jako osobu vykonávající autorský dozor stavby a zajisti aby Konzultant dostával 
potřebné podklady týkající se realizace stav by a kontrolních dnu stavby.

V rámci AD zpracov áv á poskytov atel na základě vy žádání Objednatele odborná vy jádření, posouzení změn díla a 
další činnosti přímo vy plýv ající ze SGŘ 18/2017 v platném zněni.

AD. na základě pokynu Objednatele, ve vzájemně dohodnutém termínu a rozsahu, zapracovává projektovou 
dokumentaci (výkresová část + soupis prací s výkazem výměr) změny vzniklé v průběhů realizace stavby 
(skutečné zastižené podmínky na stav eništi).

Veškerá činnost bude zajišťov ána bez zbytečného odkladu tak. aby neby l ohrožen postup stav by .

ČI. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Konzultant je pov inen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické podobě v 
otevřeném formátu dle datov ého předpisu C2 (ZE dle datového předpisu C3).

V případě dodáv ky položek ty kajících se informačního modelu stavby (BIM) budou veškeré digitální výstupy 
předávané Objednateli přes společné datové prostředí (CDE) nebo jiným SW náslrojem/službou definovanou 
Objednatelem ve Smlouvě [Pozn. pro zpracovatele: Ponechat pouze \ případě plnění PD \č BIM. kdy jde o 
povinnou formu odevzdám |

Objednatel si vy hrazuje právo v rámci konkrétní Smlouvy požadov at odev zdání každého dílčího projektov ého 
stupně přes společné datové prostředí (CDE) nebo jiným SW nástrojem/službou definov anou Objednatelem ve 
Smlouvě i pro část plnění mimo BIM. v tomto případě se předpokládá připomínkování konceptu a následné

4 7 0



v) pořádáni taktéž přes společné datové prostředí (CDE). |[Po/n pro zpracou atole Voliiclnč 1/c požadoval tuto 
formu odc\ zdáni i při plněni bez BIM |

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic s. p. |doplml adresu příslušné 
organizační jednotky | |Odevzd;im digitální \crzc Obicdi mlel požaduje přes společné datové prostředí 
Objcdnatclel

Plnění bude odevzdáno v rozsahu: (Pozn. pro zpracovatele: Z výčtu ui/c ponecliat pouze příslušný stupeň 
dokumentace. počet \ v tisku lze upra\ ít tak. ab\ odpovídal předmětu plněni a konkrétním požadav kiun projektu |

TES
koncept elektronickv (PDF) mi datovém nosiči

čistopis .3x autorizov aná verze
3.\ elektronickv (PDF + C2) na datov ém nosiči

E1A
koncept elektronickv (PDF) na datov ém nosiči

čistopis 3x autorizov aná verze
3x elektronickv (PDF + C2) na datov ém nosiči

DSP/
DUSP/
DUSP-DI/
DPS

koncept 2\ elektronickv (PDF) na datov ém nosiči

ČÍStODÍS

3 v autorizov aná PD
(přehledná a koordinační situace nav íc UK)
3x elektronicky (PDF + C2) na datov ém nosiči 
1 v s ověřením stav ebních úřadu k termínu odevzdám 
inženv rské činnosti

Záborový elaborát a geodetická 
dokumentace dle datov ého předpisu 2\/2x elektronicky (PDF + C3) na datov ém nosiči

Prav omocná správ ní rozhodnutí
Ix originál s doložkou o nabyli práv ní moci
1.x úředně ověřená kopie
1.x elektronickv na datov ém nosiči

Vyjádření, rozhodnuti
1.x originál 
1.x kopie
lx na datov ém nosiči

Výpisy z LV lx originál
lx na datovém nosiči

Smlouvy (kupní, v ěcná břemena, a 
další)

2x originál 
lx kopie
1 x na datovém nosiči

VD-ZDS

(část PDPS. ZTKP) koncept 2\ elektronickv (PDF) na datovém nosiči
(část PDPS. ZTKP) čistopis 2x elektronickv (PDF + C2) na datov ém nosiči
Datový nosič se zpracovaný mi 
vý kazy výměr v programu pro 
tv orbu rozpočtu v e formátu *.\c4 
(např. ASPE. atd.)

2x (jednou neocenčná. jednou oceněná)

VD-ZDS čistopis po zadávacím 
řízení

5x elektronicky (PDF + C2) na datovém nosiči. 5x 
autorizovaná PD v tištěné podobě

BIM

koncept Koncept informačního modelu stav by jako součást 
wstupu konceptu konkrétních slupnu PD

čistopis

Čistopis informačního model stav by jako součást 
výstupů čistopisu konkrétních slupnu PD 
V případě zajištění CDE Konzultantem pak 
1 x kompletní obraz veškerých souboru uložených na 
CDE. týkajících se plném BIM (dle požadavků BIM 
Protokolu) jako součást výstupu čistopisu 
konkrétních stupňů PD

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive hlavním inženýrem 
projektu. Formáty jednotlivých příloh se řídí Směrnicí pro dokumentaci stav eb.

4 7 1



Nad rámec ustanoveni Směrnice se pro účely tohoto projektu stanovuji následující požadavky: Juv esi požadované 
přílohy projektu vč koukrctiuch měřítek nebo odstavec vy pustili

Elektronickou verzí se rozumí formáty *pdf. *.dvvg a *.dgn. Konzultant je pov inen celý Rozsah plnění vždy 
odevzdat minimálně v jednom z formátu *.dvv g nebo *.dgn (bude určeno na výrobních výborech s Objednatelem). 
Digitální verze čistopisu předmětu plnění bude současně oděv zdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Plnění v rozsahu BIM bude oděv zdáno dle požadavku BIM Protokolu.

ČI. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)

Konzultant je pov inen realizov at v lastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictv ím pod-konzultantu. minimálně 
následující části projektové dokumentace:

(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stav by v rozsahu hlavni trasy.
(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavni trasy, 
i iii) |dalši dle požadav ku konkrétního projektu dle Smlouv y |.

[Pózu pro zpracovatele: Zpracov atel dopitu (muže doplnit) dle konkretni specifikace projektu |

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválené 
Ministerstvem dopravy. Odborem pozemnich komunikací, ve znění pozdějších předpisu, a dále souvisejícími 
právními předpisy a normami.

Konzultant nesmi zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich ěásti bez písemného souhlasu Objednatele 
i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uv edeného v pod-čl. 1.6.3. a to vždy pokud 
s postoupením poddodáv ky dochází ke změně personálu dle pod-čl. 3.5.1

ČI. 6
Doklady o kvalitě posky tovaných služeb

Konzultant na vyzv ání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy doklad:
a) o zavedeném sy stému managemenhi kv ality v souladu s Metodický m poky nem Sy stém jakosti v oboni 

pozemnich komunikací (MP SJ-PK). který' bude zabezpečov at kv alitativní požadavky Rámcov é dohody. 
resp. Smlouvy o dílo. Sy stém bude odpov ídat podrobnostem měděným v Rámcové dohodě. Objednatel 
je opráv něn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

b) o zav edeném systému env ironmentálního managementu v souladu s ČSN ISO 14001
c) o zavedeném systému managementu bezpečnosti a ochrany zdrav i při práci v souladu s ČSN ISO 45001

Konzultant před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé Smlouvy Objednateli doloží, že 
disponuje platnými doklady o kvalitě posky lov aného plnění v následujícím rozsahu:

Požadov aný rozsah Činnost

Doklad o zavedení systému managementu kvality - certifikát 
dle ČSN EN ISO s 9001. v platném zněni a splňující požadavky 
MP SJ-PK nebo jiný rovnocenný doklad ve smy slu MP SJ-PK

- projektov á činnost ve výstavbě.
- vý kon zeměměřických činnosti.
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdrav i při práci.
- geologické práce.

4 7 2



Doklad o certifikaci systému environmentálního managementu 
- certifikát dle ČSN EN ISO 14001 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě.
- vý kon zeměměřických činností.
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.
- geologické práce.

Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci - certifikát dle ČSN ISO 45001 
v platném zněni

- projektová činnost ve výstavbě.
- výkon zeměměřických činností.
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.
- geologické práce.

473



P ř í l o h a  č .  2 ,  k c  S m l o u v ě  č ^ H o h j e d n a t e l e

PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH OSOB POSKYTOVANÉ
OBJEDNATELEM

1.1 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne Konzultantu žádný personál

1.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne Konzultantu žádné vybavení a zařízeni.

1.3 Personál konzultanta
Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
konzultantú, minimálně výkon těchto pozic:
(i) koordinátor celého projektu (H1P)
(ii) zodpovědný projektant v oboru dopravní stavby
(iii) zodpovědný projektant v oboru mosty a inženýrské konstrukce

Konzultant je povinen zajistit osobu BIM Koordinátora na celou dobu plnění.
Konzultant je povinen všechny své pod-konzultanty zavázat ke spolupráci s koordinátorem BOZP 
určeným pro danou stavbu.

1.4 Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány [případně lze upravit)

Další informace, které jsou podle Zvláštních podmínek uváděny v rámci této Přílohy

a) Zástupce objednatele

Zástupcem Objednatele je fy zická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní osoby za 
Objednatele. Jedná se o [kontaktní osobu ve věcech smluvních] [kontaktní osobu ve věcech 
technických]

b) Zástupce Konzultanta

Zástupcem Konzultanta je fy zická osoba uv edená ve Smlouvě. Zastáv á funkcí kontaktní osoby za 
Konzultanta. Jedná se o [kontaktní osobu ve věcech smluvních) [kontaktní osobu ve věcech 
technických]

c) Forma elektronického přenosu (Pod- čl. 1.3.1 (c))

Dohodnutou formou elektronického přenosu je přenos skrze datovou schránkou ověřeným 
elektronickým podpisem Zástupce Objednatele, resp. Zástupce Konzultanta |přip. s využitím 
datového skladu stav by],

d) Zveřejnění (Pod ěl. 1.9.1 a Pod-ěl. 1.8)
Konzultant není bez souhlasu Objednatele oprávněn vyjadřovat se do sdělovacích prostředku 
k záležitostem souvisejícím s předmětem plnění

4 7 4



e) PojiStění (Pod-čl. 9,1,1)

Konzultant na vyzvání objednatele předloží před podpisem Rámcové dohody a po dobu trvání 
odpovědnosti (ve smyslu Pod-Čl. 8.2) musí udržovat pojištění:

Dmh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 anásl. Občanského 
zákoníku způsobenou třetí osobě ph výkonu všech podnikatelských 
Činností, které mají být součástí plnění této Rámcové dohody,

pro každou jednu 
škodní událost 
minimálně 
35.000.000,- Kč

4 7 5



PŘÍLOHA 3 - ODMĚNA A PLATBA

Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovné vylučují použití § 2611 Občanského zákoníku.

1) Cena a sazby

Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých dílčích 
činností, uvedenému ve Smlouvě. V případe služeb technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při 
realizaci projektové přípravy” a „autorský dozor" bude cena určena jako násobek příslušné hodinové 
sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo. a skutečného počtu hodin poskytování těchto služeb. V 
případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným pro 
tyto činnosti v konkrétní Smlouvě. Cena za provedeni služeb bude hrazena pro jednotlivá plnění 
Konzultantovi způsobem uvedeným níže. Změna ceny je možná pouze za podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě. Pakliže není v Rámcové dohodě výslovně stanoveno jinak, tyto ceny zahrnují 
veškeré režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další závazky, správ ní a jiné poplatky, dopravné, 
stravné apod., pakliže není v Rámcové dohodě stanoveno jinak. Tyto ceny jsou fixní a nebudou se 
během doby trvání příslušné Smlouvy měnit.

Ceny jsou stanoveny v Kč.

2) Způsob platby podle činností stanovených v Rozsahu služeb

[Pozn pro zpracovatele Zpracovatel v níže uvedeném textu ponechá jenom relevantní části 
odpov idajici Rozsahu služeb dílci veřejné zakázky |

a. Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Odměna za „technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy” dle 
příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných 
hodin. Fakturov ané ceny budou odpovídat hodinové sazbě uv edené v dané Smlouvě, vy násobené 
skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje Konzultant a tato 
evidence, schválená Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury 
Konzultantem, vztahující se k „technické pomoci Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy”. Evidenci odpracované doby předá konzultant objednateli do 7 kalendářních dnu po ukončení 
každého měsíce, ve kterém by la „technická pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy” realizována, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentu předaných 
v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba objednatele, kterou 
je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované doby bezodkladně, to je zpravidla 
do 14 kalendářních dnu, schválí nebo v znese své připomínky.

Konzultant je opráv něn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schv álení ev idence odpracov ané doby 
ze strany Objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou faktury -  
daňového dokladu (Předávací protokol). Na základě dohody smluvních stran je možné vykazovat 
provedené práce i za delší období (není nutné vy kazovat měsíčně).

b. Autorsky dozor

Odměna za autorský dozor dle příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena měsíčně zpětně dle 
skutečného počtu odpracovaných hodin Fakturované ceny budou odpov ídat hodinové sazbě uvedené 
v dané Smlouvě, vy násobené skutečným počtem hodin poskytov aných služeb. Odpracovanou dobu 
eviduje Konzultant a tato evidence, schválená Objednatelem, je podmínkou vy stavení a následně i 
součástí měsíční faktury Konzultantem, vztahující se k autorskému dozoru Evidenci odpracov ané doby 
předá Konzultant objednateli do 7 kalendářních dnu po ukončení každého měsíce, ve kterém byl

4 7 6



„autorský dozor'" realizován, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů 
předaných v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba Objednatele, 
kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované doby bezodkladně schválí 
nebo vznese své připomínky.

Konzultant je oprávněn vystavit faktum -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované doby 
ze strany Objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou faktury -  
daňového dokladu (Předávacího protokolu). Na základě dohody smluvních stran je možné vykazovat 
provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat měsíčně).

c. Inženýrská činnost

Odměna za výkon inženýrské činnosti bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:
- 20 % na základě doložení dokladu o tom. že byly osloveny všechny DOSS. jejichž stanovisko je 

vyžadováno pro získání všech správních rozhodnutí, které jsou předmětem plnění;
- 60 % na základě podání úplné žádosti o stavební povolení/společné povolení/povolení záměru (tzn. 

včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní trasu (pokud je hlavní trasa 
rozdělena na více řízení, bude splátka uhrazena po podání poslední žádosti);

- 10 % na základě podání úplné žádosti o stavební povolení/společné povolení/povolení záměru (tzn. 
včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na všechny ostatní stavební objekty stavby 
(pokud je předmětem plnění zajištění více stavebních povolení/společných povolení/povolení 
záměru, bude splátka uhrazena po podání poslední žádosti);

- 10 % na základě získání všech stavebních povolení/společných povolení/povolení záměru v právní 
moci, které jsou předmětem plnění (splátka bude uhrazena po získání posledního).

Součástí faktury bude, osobami k tomu oprávněnými ve Smlouvě, potvrzený Předávací protokol, 
potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené 
ve Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské Činnosti.

Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou Činností (např. 
kolky, výpisy' z katastru nemovitostí, aj.) budou Konzultantu proplaceny' dle Konzultantem skutečně 
uhrazené výše. a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou 
příslušnou ke schválení) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

Pro zamezení dvojímu výkladu uvádíme, že pokud jsou v soupisu prací uvedeny položky sloužící 
k nacenění a oceněné „zajištěním znaleckého posudku'" zahrnují tyto položky nejen spolupráci 
Konzultanta se znalci, ale i cenu samotných znaleckých posudků (znalečné).

d. Majetkoprávní vypořádání

Odměna za výkon majetkoprávního vy pořádání bude poskytovateli hrazena v níže uvedených splátkách: 
- 30 % poté. co poskytovatel odešle návrh všech smluv (kupní, nájemní, věcná břemena) na všechny

vlastníky' v rozsahu dle záborového elaborátu;
- 60 % poté co poskytovatel uzavře smlouvy (kupní, nájemní, věcná břemena) se všemi vlastníky.

kteří jsou ochotni smlouvu uzavřít, a pro zbylé pozemky v rozsahu dle záborového elaborátu podá 
úplný návrh na vyvlastnění či podá úplný návrh namezitimní rozhodnutí;

- 10 % po zajištění kompletního majetkoprávního vypořádání stavby (kupní a nájemní smlouvy.
věcná břemena) v rozsahu dle ZE.

Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol 
potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

4 7 7



Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy I I LS Dl SP Dl DSP Dl SP DPS \  D-ZDSI 
(vč BIM pokud je zadán) bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:

- 15 % na základě projednání koncepce technického řešení před oděv zdáním konceptu | I LS / Dl SP- 
D1 DSP DLSP DPS \  D-ZDS|. Dokladem o provedení projednání je záznam z výrobního 
výboru.

|  60 % z této ceny po oděv zdání úplného konceptu příslušné |TLS / DIJSP-DI / DSP DLSP DPS 
/ VB^gBiSr a to bez částkv za geometrické plám a záborovv elaborát, I

- 25 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné | I LS Dl SP-DI /D SP / DLSP/ DPSI 
a to bez částkv za geometrické plánv a záborov v elaborát, nebo 20 % z této ceny po odevzdání 
úplného čistopisu EV D-ZDSI

- 5 % z této ceny po oděv zdání záborov ého elaborátu, zapsání všech geometrických plánu Katastrem 
nemovitostí a zapracov ání všech změn v rámci zadáv acího řízení a vydání tištěné podoby VD-ZDS 
po zadávacím řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího 
uceleného předmětu Smlouvy bez vad a nedodělku zástupcem Objednatele ve věcech technických. 
Přílohou potvrzeni je soupis Konzultantem skutečně provedených prací a předaných dokladu. 
Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba 
uvedená v konkrétní Smlouvě.

V případě požadavku Objednatele na koordinaci | Dl SP Dl SP-DI DPS| se současně probíhajícím 
průzkumem PoGTP (kdy součástí poskytování služeb je i Projekt PoGTP) je Odměna Konzultantovi 
stanovena následně:

-  40 % z ceny sjednané za |DLSP Dl SP-DI DPS|[, a to bez částkv za geometrické plány a 
záborový elaborát na základě odev zdání první etapy (tj projektová dokumentace v podrobnosti a 
rozsahu potřebném pro i) zpracování Projektu PoGTP a ii) projednání koncepce technického 
řešení s Objednatelem a DOSS) včetně Projektu PoGTP Technické řešení musí být průběžně 
projcdnáváno/odsouhlasováno s Objednatelem (v rozsahu všech rozhodných stavebních objektu 
pro Projekt PoGTP);

- 35 % z ceny sjednané za [Dl SP Dl SP-DI DPS| na základě odevzdání úplného konceptu (tj. 
projektová dokumentace, do které jsou zapracovány závěry PoGTP a současně je rámcově 
projednána s DOSS). a to bez částky za geometrické plány a záborový elaborát.

- 20 % z ceny sjednané za | DL SP Dl SP-DI DPS| na základě odevzdání úplného čistopisu 
dokumentace, a to bez částky za geometrické plány a záborový elaborát.

- 5 % z ceny sjednané za [Dl SP Dl SP Dl DPS| na základě odevzdání záborového elaborátu a 
zapsání všech geometrických plánu Katastrem nemov itostí:

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy |L1A. vizualizacc, fotokompozice, 
v jdeokompozicc| bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:

- 60 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné [EIA. vizualizacc. fotokompozice,
videokompoziccl

- 40 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné |F.IA. vizualizace, fotokompozice.
v ideokompozicel

Fakturované ceny budou odpov ídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. 
Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu.

478



3) Společné ustanovení k fakturám

Faktura -  daňový doklad -  vystavená Konzultantem, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 
235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu a ISPROFfN.

Faktura vč. předávacího protokolu bude doručena na korespondenční adresu Objednatele uvedenou 
v příslušné Smlouvě.

Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnu od prokazatelného doručení faktury na korespondenční 
adresu Objednatele uvedenou v příslušné Smlouvě.

Faktun, budou Objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Konzultanta.

4) Objednatel ie oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti Konzultantu vrátit, aniž by se dostal do 
prodlení s její úhradou, jestliže:
a) faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje, včetně přiloženého Předávacího protokolu (je-li 

jakákoli položka nebo část položky ve faktuře předložené Konzultantem Objednateli 
zpochybněna);

b) faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo Rámcovou 
dohodou;

c) Konzultant nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi ..Registru 
plátců DPF1".

Vrácením faktury Konzultantu se ruší povinnost úhrady dané faktury v původně stanovený den její 
splatnosti. Konzultant je povinen vystavit novou faktum, která bude mít všechny náležitosti v souladu s 
právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak. aby doba mezi doručením 
opravené faktury objednateli a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnu

5) Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dle příslušné Smlouvy:
a) ve vztahu k technické pomoci Objednateli včetně autorského dozoru: vždy poslední den 

kalendářního měsíce, za který je odměna za tylo služby účtov ána;
b) ve vztahu k inženýrské činnosti: vždy poslední den kalendářního měsíce, ve kterém je ze strany 

Objednatele písemně potvrzeno převzetí všech rozhodnuti, povolení nebo dokladu, v souladu s 
kap. 2.3

c) ve vztahu k cenové úpravě položkových cen v důsledků inflace podle Článku 6: okamžik 
doručení Konzultantovi oznámení Objednatele o schválení vyúčtování předloženého 
Konzultantem, toto oznámeni je pro účely fakturace pov ažováno za předávací protokol.

6) Cenové úpravy položkových cen v důsledku inflace:
Částky k zaplaceni Konzultantov i musí byt upraveny v souladu s tímto článkem za podmínky, že 
nastanou okolnosti rozhodné pro provedení úprav postupem podle tohoto článku Tento článek se 
použije v návaznosti na vývoj průměrné roční míry inflace v průběhů poskytování služeb. Průměrná 
roční míra inflace je vyjádřena změnou ročního indexu spotřebitelských cen (tj. která vyjadřuje 
procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměrů 12 předchozích 
měsíců, míněno za období leden -  prosinec kalendářního roku), podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu (ČSÚ) za předchozí kalendářní rok zveřejněných na vvebových stránkách ČSÚ 
https://vvvvvv.czso.cz/csu/czso/mira inflace (dále též ..Průměrná roční míra inflace")

4 7 9

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


6.1 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve Smlouvě na realizaci dílčího plnění bude 
uplatněna na následující služby:
(a) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb pří realizaci projektové přípravy
(b) Autorský dozor
(c) Inženýrská činnost
(d) Majetkoprávní vy pořádání
(e) Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy uvedené v Příloze č.l Rozsah služeb

V případě, že násobitel úpravy v kalendářním roce překročí hodnoty stanovené níže v odstavci (i) 
nebo odstavci (11), Konzultant předloží Objednateli samostatné vyúčtování za kalendářní rok, za 
který má být úprava Částek provedena. Toto vyúčtování bude znázorňovat Částku, která má být 
přičtena nebo odečtena v důsledku vlivu změn Průměrné roční min- inflace v souladu s tímto 
článkem. Ve vyúčtování budou zahrnuty:
• služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené v období kalendářního roku. za který- Konzultantovi 

úprava Částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý kalendářní rok zpětně;
• služby uvedené v odst. (c) až (e) provedené v období kalendářního roku, za který- Konzultantovi 

úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý kalendářní rok zpětně za 
předpokladu, že v kalendářním roce došlo k provedení služeb způsobem a v rozsahu 
stanoveném v článku 2 této Přílohy 3.

Objednatel musí nejpozději do 28 dnů po předložení Konzultantem vyúčtování schválit a schválení 
oznámit Konzultantovi nebo oznámit Konzultantovi, v jakém rozsahu vy účtování neodpovídá 
Smlouvě. Vyúčtování za příslušný kalendářní rok předloží Konzultant Objednateli do 30.4. 
následujícího roku. Úpravu částek je možné uplatnit poprvé v kalendářním roce následujícím po 
roce do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda.

Částka, která má být přičtena nebo odečtena za příslušný kalendářní rok. se musí vypočíst podle 
vzorce:
(i) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude větší než 1,05

/  , Lmin\ / ,  , Lmin\ / ,  , Lmin\
UCn = Fnz UPnz -  1) — Ioo~J + Fnzl U Pnzl ~ — I00"J + Fnz2 U Pnz2 ~ — Ioo"J

/  „ Lminá /  , Lmin
+ Fnz3.xUPnz3.x- 1) + ••■ + Fnz3.x((Pnz3.x- 1)

(ii) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude menší než 0.95

/, , Lminá / , Lminá /, , Lminá
UCn = Fnzl (Pnz -  1) + -j— J + Fnzl UPnzl -  1) + ^joo"J +  Fnz2 U Pnz2 “ Ú  + TočrJ

/  N Lmin\ /   ̂ Lmin
+ Fnz3.xl (Pnz3.x -  1) + 1 H----- 1- Fnz3. xl (Pnz3.x -  1) +

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku:

n

p n z  = f~[(LÍ +10°)/100
0 + 1

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(c) až (e) podléhající úpravě podle tohoto článku:

480



pro služby uvedené v odst. (c):
m

Pnzl = j- J(Lí +  100)/100

pro služby uvedené v odst. (d):

0+1

n2

Pnzl =  J- |(Li +  100)/100

pro služby uvedené v odst. (e):

0+1

n3.x

Pnz3. x = J- [(Lí 4- 100)/100
o+i

kde:

„n”je kalendářní rok. ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (a) a 
(b) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že se současně jedná o příslušný kalendářní rok 
provádění těchto služeb

„nl”je kalendářní rok. ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (c) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Hannonogram

„n2”je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (d) 
s tím. že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n3.x”je kalendářní rok. ke kterémuje vypočítáván násobitel úpravy pro jednotlivé služby uvedené 
v odst. (e) s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 
Hannonogram. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a 
VD-ZDS) použije se pro výpočet násobitele úpravy vždy rok, ve kterém byl objednatelem vydán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS rok n3.1 vydání 
pokynu k zahájení zpracování DSP a rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

..Li” je Průměrná roční míra inflace pro příslušný kalendářní rok „n”, pro který je vypočítávána 
úprava částek (od „o+l” do „n” ), resp. Průměrná roční míra inflace ke kalendářnímu roku „nl”. 
,,n2” nebo „n3.x”, ke kterémuje vypočítávána úprava částek (od „o+l” do ..nl”. ..n2” nebo „n3.x”); 
do výpočtu násobitele vstupuje Li jako hodnota (např. je-li Průměrná roční míra inflace 3% tak Li 
= 3, nebo je-li Průměrná roční míra inflace -3%tak Li = -3)

„Lmm“ je hodnota, která je pro účely tohoto Článku stanovena ve výši Lmm = 5

„o” je kalendářní rok, do něhož spadá konec lhútv pro podání nabídek do zadávacího řízení, na 
základě kterého byla uzavřena Rámcová dohoda

„Pnz” je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n”. pro který- je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku

„Pnzl” je násobitel úpravy pro kalendářní rok „nl”, ke kterémuje vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (c) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

481



„Pnz2’" je násobitel úpravy pro kalendářní rok ,,n2’\  ke kterému je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (d) podléhající úpravě podle tohoto Článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky. ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz3.x’"je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n3.x". ke kterému je vypočítávána úprava částek 
pro jednotlivé služby uvedené v odst. (e) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy pro jednotlivé služby se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve který ch 
došlo k provedení jednotlivých služeb způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy
3. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a VD-ZDS), 
výpočet násobitele úpravy je proveden samostatně vždy pro rok, ve kterém byl objednatelem vy dán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. násobitel Pnz3.1 pro rok n3.1 vydání pokynu k zahájení 
zpracování DSP a násobitel Pn3.2 pro rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„UCn ‘ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušný 
kalendářní rok

„Fnz“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené za kalendářní rok „n"

„Fnzl’" je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (c) zahájené v kalendářním roce „ni" a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz2“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (d) zahájené v kalendářním roce ,.n2" a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz3.x“ je součet Částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za jednotlivé služby uvedené v odst. (e) zahájené v kalendářním 
roce „nS-x"' a provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném 
v Článku 2 této Přílohy 3. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. 
zpracování DSP a VD-ZDS) použijí se samostatně částky způsobilé k platbě Konzultantovi za 
konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS částky způsobilé za zpracování DSP 
(Fnz3.1) a částky způsobilé za zpracování VD-ZDS (Fnz3.2)).

„Fnz“, „Fnzl", „Fnz2“ a „Fnz3.x“ za kalendářní rok, který' následuje bezprostředně po roce, do 
něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda. se vypočte jako součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi 
(tak jak byly odsouhlaseny Objednatelem podle Smlouvy) za služby provedené v kalendářních 
měsících daného kalendářního roku následujících po uplynutí lhůty 12-ti kalendářních měsíců po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda, přičemž počátkem této lhůty je piv ní den kalendářního měsíce následujícího po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda

Žádná úprava nebude použita pro služby vy účtované v kalendářním roce. v němž bude hodnota 
násobitele úpravy Pnz nebo Pnzl nebo Pnz2 nebo Pnz3.x vypočteného způsobem podle tohoto 
článku v interv alu 0,95 až 1,05 včetně těchto hodnot.

482



6.2 Úprava v důsledků zniény Průměrné roční mir\ inflace ve vlastní Rámcové dohodě (úprava k 
nabídce Konzultanta předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) se nepoužije.

7) Poplatky za financování

Při zpoždění platby ze strany Objednatele bude postupováno podle Pod-článku 8.5.8 s tím. že v případě 
prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky je Objednatel pov inen uhradit Konzultantovi zákonný 
úrok z prodlení z opožděné platby, je však vy loučen nárok na náhradu škody.

V případě nedodržení konkrétních terminu dokončení Služeb nebo jejich části uhradí Konzultant 
smluvní pokutu stanovenou pro jednotlivé činnosti, tímto však není vyloučen případný nárok na náhradu 
škody.

8) Smluvní pokuty________________________________________________________________________
fPozn. pro zpracovatele. Bude-li smluvní pokuta uvažována, zpracovatel v níže uvedeném textu, 
ponechá |enom relevantní řádkv odpovídající Rozsahu služeb dílčí veřejné zakazky Výše smluvní 
pokut} nelze upravovat I

Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů dokončení 
Služeb nebo jejich částí

koncept studie
0.1 % z ceny odpov ídající části plněni bez DPH za každý 
započatv den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

čistopis studie
0.1 % z ceny odpov ídající části plnění bez DPH za každý 
započatv' den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

koncept El A
0.1 % z cem odpov ídající části plnění bez DPH za každý 
započat} den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započat} den prodlení

čistopis EIA
0.1 % z cen} odpov ídající části plnění bez DPH za každý 
započat} den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

koncept DUSP / DUSP-DI / DPS
0.1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

čistopis DUSP / DUSP-DI / DPS
0.1 % z cen} odpov ídající části plněni bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započat} den prodlení

koncept DSP
0.1 % z cem odpovídající části plněni bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započat} den prodlení

čistopis DSP
0.1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

483



Popis Části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů dokončení 
Služeb nebo jejich částí

záborový elaborát + geometrické plány
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv 
(kupní, nájemní, věcná břemena) a/nebo 
podání úplného návrhu na vyvlastnění -  
pro veškeré pozemky dotčené stavbou v 
rozsahu dle záborového elaborátu

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Výkon inženýrské činnosti -  oslovení 
všech DOSS, jejichž stanovisko je 
vyžadováno pro získání všech správních 
rozhodnutí, jejichž zajištění je předmětem 
plnění

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Výkon inženýrské činnosti ke správnímu 
rozhodnutí (hlavní trasa)

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Výkon inženýrské činnosti ke správnímu 
rozhodnutí (ostatní SO)

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Koncept VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Koncept čistopisu VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Čistopis VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 KČ bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Výkon technické pomoci/výkon AD
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

koncept vizualizace, fotokompozice, 
videokompozice

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

čistopis vizualizace, fotokompozice, 
videokompozice

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

koncept BIM
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

484



Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů dokončení 
Služeb nebo jejich částí

čistopis BIM
0.1 % z ceny odpov ídající části plněni bez DPH za každý 
započaty den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započaty den prodlení

9) Bankovní záruka

Konzultant nejpozději k datu zahájení poskytováni Služeb dle Smlouvy předloží Objednateli bankovní 
zámku za řádné provedení díla ve výši 3.5 % z Celkové nabídkové ceny bez DPH dle této Smlouvy, 
vystavenou ve prospěch Objednatele.

Vzor bankovní zámk\ - zajištění splnění Smlouvy stanovil Objednatel \ Rámco\é dohodě.
[Pozn pro zpraco\atcle Bankovní záruka - použije se u dílčích zakázek s předpokládanou hodnotou 
\ všší než 20 mil. Kč bez DPH |

485



Příloha č. 4, ke Smlouvě č. objednatele

HARMONOGRAM

pro zpracovatele Zpracovatel 
k m  Rozsahu služeb dílčí veřejné

v niže uvedeném textu ponechá jenom relevantní části 
zakazkv |

[Pozn pro zpracovatele Dilči plném jednotlivých časti díla (služeb) lze dle potřebv upravit a taktéž dále 
členit na další dílčí terminy plněni dle potřebv konkrétního Rozsalni služeb dilči veřejné zakazkv |

Datum zahájení: na základě písemného pokynu objednatele - datum stanovené v pokynu. Pokud není 
v pokynu Datum zahájení uvedeno J e  tímto datem datum doručení pokynu k zahájení prací na adresu 
Konzultanta.

V případě požadavku Objednatele na dodáni informačního modelu stavby (B1M). bude odevzdáván 
koncept B1M a čistopis BIM souběžně s konceptem a čistopisem samotné projektové dokumentace 
konkrétního stupně projektové přípravy.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept TES [bude doplněno] měsíců od pokynu Objednatele

Čistopis TES
[ffiidc doplněno] měsíců od pokynu Objednatele 
na základě projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu TES

Koncept ELA |bude doplněno] měsíců od poky nu Objednatele

Čistopis EIA |bude doplněno] měsíců od pokynu Objednatele

Koncept DSP vč. BIM | bude doplněno| měsíců od poky nu Objednatele

Čistopis DSP vč. BIM
|bude doplněno| měsíců od pokynu Objednatele 
(po projednání souhrnných připomínek
Objednatele ke konceptu čistopisu DSP v č BIM

Technické řešení |Dl SP DUSP-D1 DSP| pro 
projekt GTP |bude doplněno] měsíců od pokynu Objednatele

Koncept jfĎUSP DUSP-D1 DPS| vč BIM fbude doplněno] měsíců od pokynu Objednatele

Čistopis | DISP DUSP-DI / DPS| vč Bl\l|
|budc doplněni] měsíců od poky nu Objednatele 
(po projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu

Koncept záborového elaborátu Nejpozději k odevzdání konceptu | DSP Dl SfB 
DUSP-DÍ / DPS1

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení 
geometrickými plány

Do 14 dní od odev zdání konceptu záborového 
elaborátu

486



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Geometrické plány (GP)

Do |od 45 dm až 150 dní dle charakteru sia\ b\ |
dní od pokynu objednatele

Tvorba, provedení a odevzdáni ověřených GP 
UOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Zapracováni GP do Záborového elaborátu

Nejpozději do 15 dnu od ověření posledního GP 
ze strany katastrálního pracoviště.

Doporučujeme zapracovávat do Záborového 
elaborátu GP po katastrálních územích a určení 
průběžných termínů dohodou

Záborový elaborát a GP na věcná břemena Do |budc doplněné]] měsíců od ověřeni 
oddělovacích GP katastrem nemovitostí

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/ncbo podáni 
úplného návrhu na vyvlastnční -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

| bude doplněno! měsíců od úplného zavedení ZE 
do systému MPV.

|Pozn pro zpracovatele lze nahradil následujícím 
[bude doplněno! měsíců od nabytí práv ni moci 
územního rozhodnutí.

Výkon inženýrské činnosti -  osloveni všech 
DOSS. jejichž stanovisko je vy žadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, jejichž 
zajištění je předmětem plnění

Do |bude doplněno! měsíců od pokynu 
Objednatele (po odevzdání čistopisu projektové 
dokumentace)

Výkon inženýrské činnosti k SP (hlavní trasa)

Podání úplné žádosti o stavební/společné povolení 
(tj. včetně všech dokladu potřebných pro zahájeni 
řízení) na hlavní trasu (pokud je hlavní trasa 
rozdělena do více řízení, je termín splněn podáním 
poslední žádosti) do [bude doplněno] měsíců od 
pokynu Objednatele (po předáni čistopisu DSP).

Výkon inženýrské činnosti k SP (ostatní SO)

Podání úplné žádosti o stavební/společné povolení 
(tj. včetně všech dokladu potřebných pro zahájeni 
řízení) na ostatní SO (s výjimkou hlavní trasy) do 
|budv doplněno! měsíců od pokynu Objednatele.

Koncept VD-ZDS \č  BIM |bude doplněno! měsíců od pokynu Objednatele k 
zahájení plnění

Koncept čistopisu VD-ZDS vé BIM |bude doplněn|] měsíců od pokynu Objednatele.

Čistopis VD-ZDS \ č B1M |bude doplněno! týdnu od pokynu Objednatele

Výkon technické pomoci |bude doplněni! dnu od pokynu Objednatele

Výkon AD |bude doplněno) dnu od pokynu Objednatele

487



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

[Vi/.ualizace \ideokompozice fotokompozicel Do | bude doplněno! měsíců od pokynu 
Objednatele

Doba pro návrh vypořádání připomínek ze strany Konzultanta vč. svolání jednání: | bude doplněno, 
pnp lze vypustili

Specifikace případných etap: [pude doplněno!] Ihuta pro předání a převzetí plnění: |bude doplněno!

488



Příloha č. 5, ke Smlouvě č. objednatele

SEZNAM PODKONZULTANTŮ

Společnost |budc doplněno | 
se sídlem: |bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném |bude doplněno], oddíl |bude doplněno], vložka [bude 
doplněno |
jakožto konzultant služby ,,Názc\ \ eícjnc /akaA \. číslo Smlom v ,  v souladu s požadavky § 105 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu, níže předkládá 
seznam podkonzultantu. včetně uvedení, kterou část bude každý z podkonzultantu plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení 
podkonzultanta

Identifikace podkonzultanta:
a) IČO (pokud bylo přiděleno),
b) sídlo podkonzultanta,
c) kontaktní e-mailová odresa,
d) telefon,
e) podkonzultant je / není 
malým nebo středním 
podnikem
f) podkonzultantovy akcie jsou / 
nejsou kótovány na burze 
cenných papírů.

Část veřejné 
zakázky, kterou 

bude
podkonzultant

plnit:

a) popis dle 
soupisu prací,

b) % z celkové
ceny
Smlouvy

Obchodní název 
konzultanta (v případě 
společné nabídky 
dodavatelů, člena 
sdružení dodavatelů), 
který je odpovědný za 
plnění podkonzultanta, 
tj. smluvní strana 
konzultanta v uzavřené 
poddodavatelské 
smlouvě nebo který ji 
s podkonzultantem 
bude uzavírat.

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

Poznámka: Pokud podkonzultant nebyl uveden v nabídce konzultanta na uzavřeni Rámcové dohody, 
upozorňujeme na závazek konzultanta uvedený ve Zvláštní příloze nabídce, v bodu I (zadavatel je 
oprávněn ke schvalování poddodavatelu. u nichž objem uvažované poddodávky překročí 10 %).

489



Příloha č. 6, ke Smlouvě ě. objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost |bude doplněno) 
se sídlem: |bude doplnéno|
IČO: | bude doplněno|
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (bude doplněno |* oddíl |bude doplněno|. vložka |budc 
doplněno],jakožto konzultant služby ..Název veřejné zaka/kv. číslo Sm lou\\", (dále jen 
..konzultant"’), tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál konzultanta se bude podílet na 
realizaci služby ,JMázc\ související veřejné zakázky', číslo Smlouvy"

Funkce1 Titul, příjmení, jméno
Pracovněprávní vztah ke 

konzultantovi / 
podkonzultantovi2

|bude doplněno] |budc doplněno | [bude doplněno]

[bude doplněno| |budc doplněno| |bude doplněno]
|bude doplněno] [bude doplněno| |bude doplněno)

[bude doplněno] |bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] |bude doplněno] [bude doplněno]

|bude doplněno | |bude doplněno | |bude doplněno |

1) Konzultant uvede iiinkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce konzultanta na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na projektové práce pro menši zakázky staveb PK dle RED BOOK 

a YELLOW BOOK 2024. Číslo veřejné zakázky: 01ST-001238.
2) pracovní smlouva, DPP. DPČ. smlouva o výkonu Iiinkce. smlouva o spolupráci apod./ke konzultantovi uvést název 

konzultantačlena sdružení podkonzultanta schváleného v RD.

4 9 0



VZOR

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy 
Číslo smlouvy

objednatele:
konzultanta:

ISPROFIN/ISPROFOND |bude doplněno]
Název související veřejné zakázky |bude doplněno|

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390
Pověřená osoba Objednatele k převzetí služby |budc doplnčno|
(dále jen ..Objednatel '),

a
jméno/název: |doplní konzultanti
se sídlem: |doplm konzultanti
IČO: [doplní konzultant]
Pověřená osoba Konzultanta k předání služby j|doplní konzultanti 
(dále jen „Konzultant")

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Konzultant odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Plnění:
druh Plněni: |bude doplněno dle rozpisu služeb|

množství / rozsah: | bude doplněno dle rozpisu služeb|

specifikace Plnění (např. výrobce, model. typ. značka): |budc doplněno dle rozpisu služeb]

2. Společně s Plněním Konzultant odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Dokumentaci
vztahující se k Plnění: |bude doplněno dle rozpisu služeb|

3. Objednatel uvádí, že:
a) výše uvedené Plnění bylo převzato Objednatelem bez zjevných vad.
b) výše uvedené Plněni bylo převzato Objednatelem s následujícími zjevnými vadami: | bude 

doplněno pokud se nepoužije písni b). se vypustil
4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím. že jeden stejnopis je určen pro 

Objednatele a dva stejnopisy jsou určeny pro Konzultanta (přiloží k faktuře).
5. Přílohy k Předávacímu protokolu: [bude doplněno podle potřeby]
V j r̂aze dne________________  V Praze dne________________

Ředitelství silnic a dálnic s. p. |názcv Konzultanta]

[jméno, podpis pověřené osoln Objednatele| [jméno, podpis pověřené osoby Konzultanta!

4 9 1



VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

ZAJIŠTĚNÍ SPLNĚNÍ SMLOUVY

Stručný název Smlouvy: |budc doplněno]

Název a adresa příjemce (jehož Smlouva uvádí jako Objednatele):
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Sídlo: Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s veřejnou zakázkou zadávanou na základě rámcové 
dohody. |bude doplněn název rámcové dohodyj. evidenční číslo Věstníku veřejných zakázek [bude 
doplněno], vedenou pod názvem |budc doplněn název Smlouvy] (dále jen ..Zakázka" nebo ..Služby"), 
evidenční číslo Objednatele [bude doplněno číslo zakázky ze Symbasis] Na základě zadávacího řízení 
na Zakázku byla dne [bude doplnčno| mezi Ředitelstvím silme a dálme s p.. se sídlem Čerčanská 
2023/12. Krč, 140 00 Praha 4. IČO: 65993390. coby Objednatelem na straně jedné a společností | bude 
doplněno], se sídlem |bude doplněno]. IČO: |budc doplněno]. |Pozn \ případě, že je Konzultantem 
konsorcium složené z \ ice osob. bude doplněna identifikace všech těchto osob|. coby Konzultantem na 
straně druhé uzavřena smlouva (dále jen ..Konzultant", resp. „Smlouva").

By li jsme informováni, že Konzultant uzavřel s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. Smlouvu. Na základě 
Vzorové smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - obecné podmínky' a Vzorové 
smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - zvláštní podmínky’ pro projektové 
práce (verze pro Rámcové dohody), (dále jen „Smluvní podmínky"), jež tvoří nedílnou součást 
Smlouvy, je Konzultant povinen zajistit řádné plnění svých povinností ze Smlouvy bankovní zárukou 
vystavenou ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic s. p. Dále jsme byli informováni, že Konzultant zajistí, 
aby platnost této bankovní záruky podle Smluvních podmínek by la udržována minimálně 2 měsíce po 
předání a převzetí dokončené Služby nebo výsledku poskytnuté Služby .

Na žádost Konzultanta se my. |budc doplněn název. sídlo a IČ bankyj, na základě této bankovní záruky, 
referenční číslo |bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, že Vám, 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.. vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Konzultantovi, bez námitek či 
omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodů nároku jakoukoliv sumu nebo sumy 
nepřesahující celkem částku [bude doplnčno| Kč (slovy: |bude doplněno]), (dále jen „Zamčenáčástka"), 
obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazy ce, která bude v souladu se všemi podmínkami této 
bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní záruky a prohlášení, že Smlouva nabyla 
účinnosti a že
(i) Konzultant porušil svou (své) povinnost (povinnosti) vyplývající ze Smlouvy nebo technických 

norem nebo právních předpisu a v jakém ohleduje porušil, a Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
z takového porušení dle Smlouvy' vzniklo právo na smluvní pokutu, slevu z ceny díla. náhradu 
škody či jiné újmy či vydáni bezdůvodného obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční 
plnění (ať už sankčního, reparačního. restitučního či jiného charakteru), nebo

(ii) před dnem zániku této bankovní zámky uvedeným pod písni, d) níže nebyl Vámi Konzultantu 
vy dán protokol o předání dokončené Služby nebo výsledku poskytnutých Služeb, a nebo že 
platnost této bankovní zámky neby la prodloužena, přestože je Konzultant dle Smlouvy povinen 
zajistit v těchto případech prodloužení platnosti této bankovní zámky
(dále jen „Žádost o platbu").

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní zámky 
nám musí být prezentovány v listinné podobě a domčeny na naši adresu | bude doplněno| doporučenou 
poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu 
nebo Vámi zmocněné osoby, který1 musí být ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu 
zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo úředně ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným

4 9 2



podpisem Vašeho statutárního orgánu Jakékoli jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti o platbu 
a/nebo prohlášení o zproštěni pov inností z této bankov ní záruky jsou výslovně vyloučeny. Žádné další 
dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako podmínka vyplacení požadované částky z této 
bankovní záruky.
Změna výše uvedené adresy , na kterou nám má byt prezentována Žádost o platbu a/nebo níže uvedené 
prohlášení o zproštěni povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná uplynutím pěti pracovních 
dnu ode dne. kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o změně této adresy.
Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této 
bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže. s tím, že zaniká automaticky:
a) v den. kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny nebo
b) v den. kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom. že nás zprošťujete veškerých povinností z této 

bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí nebo
c) vyplacením celé Zaručené částky nebo
d) v den |bude doplněn odhadnuty datum).

podle toho. kteráž uvedených skutečností nastane dříve.
Je nutno, aby chom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozdčji v den zániku této bankovní 
zániky', jak je uvedeno vý še.

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá ..Jednotným pravidlům pro záruky 
vyplatitelné na požádání”, která pod číslem 758 vydala Mezinárodni obchodní komora v Paříži.

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vy dávající tuto bankovní záruku, splňuje ke dni 
vystavení této bankovní záruky minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné 
z následujících ratingovy ch agentur:
Moody 's ..Baa2”, Fitch/IBCA ..BBB". Standard & Poors ..BBB".

Datum:

Podpis(y):

493



o
< . 6 k Rámcové dohodě na projektové práce pro menší zakázky staveb PK dle RED 

BOOK a YELLOW BOOK 2024, 01ST-001238

Vzor

Smlouvy o zpracování osobních údajů

4 9 4



Pozii pro konzultanta: l ato vzorová smlouva sc jako příloha smlouvy na plnění předmětu veřejné 
zakázky do nabídky přikládá nevyplněna a uepodepsaná|

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uv edeného dne. měsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
práv ní fonna:

Čerčanská 2023/12. Krč. 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankov ní spojení: ______________
(případné bude uveden jim bankovní účet s ohledem na dmh akcc|
zastoupeno: |bude doplněna osoba, která bude podepisovat smlouv i i |

kontaktní osoba v e v ěcecli smluv meh: jbude doplněno |
e-mail: jbude doplněno!
lei
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

|bude doplněno |
Povčřencc pro ochranu osobních údajů (DPO)

tel:
(dále jen ..Správce”)

a

[zpracovatel doplní svůj název|
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku, 
právní fonna: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontakuú osoba v e věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technický ch:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní

Idoplm zpracovatel 
Idoplni zpracovatel 
Idoplm zpracovatel 
Idoplni zpracovatel 
Idoplm zpracovatel 
Idoplni zpracovatel 
Idoplm zpracovatel] 
Idoplm zpracovatel] 
Idoplm zpracovatel] 
Idoplm zpracovateli 
Idoplm zpracovatel] 
Idoplm zpracovateli 
Idoplm zpracovateli 

Zpracovatel")

(Správ ce a Zpracov atel společně dále také jako „Smluvní strany")

Preambule

Vzhledem k tomu. že Zpracovatel v pmběhu posky tování Služeb a/nebo Produktu Správci může zpracovávat 
Osobní údaje Správce, pov ažují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracov ání těchto osobních údajů by la zajištěna 
vysoká úroveň ochrany práv a svobod fy zických osob ve v ztahu k takovému zpracov ání osobních údajů a toto 
zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Ev ropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souv islosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o znišení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluv ní strany uzav írají tuto smlouv u o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva").

1 Definice
Pro účely této Smlouvy se následující pojmy v y kládají takto:

„EHP" se rozumí Ev ropský liospodářský prostor.
„GDPR" se rozumí Nařízení Ev ropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fy zických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o v olném poliv bu těchto údajů a o zrušení směrnice

4 9 5



96/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské 
ume L 119 ze dne 4. května 2016.
..Hlav ní smlouvou1' se rozumí smluvní vztah ci smluvní vztahy založené mezi Správcem a Zpracovatelem na 
základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této Smlouvy.
..Osobními údaji Správce'1 se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré další osobní 
údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s Hlavní smlouvou. 
„Podzpracovatelem" se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) zapojený 
Zpracovatelem do zpracování Osobních údajú Správce jménem Správce. Za podmínek stanovených touto 
Smlouvou je Podzpracov atel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajú Správ ce dalšího Podzpracovatele 
(tzv. řetězem podzpracovatelú).
..Pokynem" se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracovám Osobních údajú Správce. 
Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajú prokázat existenci a obsah Pokynu. 
..Porušením zabezpečení osobních údajů" se rozumí takové porušení zabezpečení osobiúch údajú. které vede 
nebo múze přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či 
ztrátě osobních údajú. případné k neopráv něnému vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak 
zpracovávaným Osobním údajům Správce.
..Produkty" se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.
„Předpisy o ochraně osobních údajů'1 se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o odírané fy zických osob v souvislosti se zpracováním osobiúch údajú a o volném pohybu 
těchto údajú a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné 
v Úředním věstníku Evropské ume L 119 ze dne 4. května 2016. jakož i veškeré národní předpisy upravující 
ochranu osobních údajú.
..Schválenými Podzpracovateli' se rozumějí: (a) Podzpracovatele uvedení v příloze č. 3 této Smlouvy 
(autorizované předání Osobních údajú Správce): a (b) případně další dílčí Podzpracovatele předem písemně 
povolení Správ cení v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje 
pro zpracovatele na základě pracovní smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo 
osoby, které se při provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, amž by osobiú údaje jakkoliv zpracovávaly. 
..Službami" se rozumí Služby, které má Zpracovatel posky tnout Správci podle Hlavní smlouvy.
..Standardními smluvními doložkami" se rozumí standardm smluvní doložky pro předávám osobních údajú 
zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské komise 2010/87/EU ze dne 5. února 
2010. nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených Ev ropskou komisí, který'je mění. doplňuje nebo nahrazuje. 
„Třetí zemí" se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP. s vý jimkou případů, kdy je tato země předmětem platného 
a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpov ídající odírané osobních údajú ve třetích zemích.
..Vymazáním" se rozumí odstranění nebo zničení Osob meh údajú Správce tak. aby nemohly být obnoveny nebo 
rekonstruovány.
..Zásadami zpracování osobních údajů" se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti. transparenUiosti. účelového 
omezení. minimalizace údajú. přesnosti. omezení uložení. integrity
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracovám osobních údajú či jakýkoliv výklad této 
Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování osobních údajů je k dispozici na 
internetových stránkách vvvvvv.rsd.cz v záložce Organizace pod odkazem GDPR.
..Zpracování". ..správce". ..zpracovatel". ..subjekt údajů". ..osobní údaje". ..zvláštní kategorie osobních 
údajú" a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní smlouvě mají stejný význam 
jako v GDPR. 2

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy je Zpracovatel oprávněn 
zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za podnúnek této Smlouvy a na základě 
Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po celou dobu zpracování dodržovat následující 
ustanovení týkající se ochrany Osobních údajťi Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinný mi Předpisy o ochraně osobních údaj u musí Zpracovatel získat 
a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k zpracování Osobních údajú 
Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá tecluúcká a organizační opatření pro splnění požadavků uvedených 
v této Smlouv ě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát Zásad zpracov ání osobních údajú a 
za všech okolností ty to zásady dodržovat.

4 9 6

http://www.rsd.cz


2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. v případech 
porušeni zabezpečení osobních údajů, předáváni žádostí subjektů údajů), není-li v konkrétniin případě 
určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:
2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem: [doplní /.pracovali!), e-mail: |doplm zpracovateli, tel: |doplni 
zpracovatel].

Obě strany jsou povinny na zaslání podáni neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce
3.1 Zpracov atel zpracováv á Osobní údaje Správ ce pouze pro účely plnění Hlav ní smlouvy nebo pro plnění 

poskytované na základě Hlav ní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). Zpracov atel nesmí zpracovávat, 
předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních 
údajů Správ ce jiné třetí osobě jinak než v souladu s touto Smlouv ou nebo s Poky ny Správce, pokud 
takové zveřejnění není vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléliá. 
Zpracov atel v rozsahu pov oleném takovým zákonem informuje Správ ce o tomto zákonném požadav ku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správ ce a dodržuje poky ny Správce, aby co nejv íce omezil 
rozsah zv eřejnění.

3.2 Zpracov atel neprodleně nebo bez zby tečného odkladu od obdržení Poky nu informuje Správce v případě, 
kdy podle jeho názoni vzhledem kjeho odborným znalostem a zkušenostem takový Pokyn porušuje 
Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních údajů 
Správ ce a pokud by Zpracovatel toto pontšil. pov ažuje se ve v ztahu k takovému zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předáv al Osobní údaje 
Správce příjemcům v e třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouv y (Autorizované předávám 
Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že takov á osoba splní požadav ky uv edené v kapitole 6 
této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele
4.1 Zpracovatel učím přiměřené kroky , aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho zástupce nebo 

dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž zajistí, aby byl přístup omezen 
výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k příslušným Osobním údajům Správce. 
Zpracovatel v ede seznam osob oprávněných zpracov ávat osobní údaje Správ ce a osob. které mají k těmto 
osobním údajům přístup, přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto 
odstavce.

4.2 Zpracov atel musí zajistit, aby v šechny osoby, které zapojil do zpracov ání Osobních údajů Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobiúch údajů Správce a byly si vědomy povinností 
Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy. Hlav ní smlouvy. Poky nů a platných a účinných 
Předpisu o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, 
zejm. abv zachov áv aly mlčenliv ost o osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a 
to i po skončení jejich pracovněprávního nebo jiného smluv mho vztahu ke Zpracovateli:

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních údajů nebo dle 
Pokynu Správce;

4.2.3 podléhaly záv azku důvěrnosti nebo profesním či zákonným pov innostem zachovávat mlčenlivost:
4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného použív ání 

výpočetní techniky:
4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašov ání při přístupu k Osobním údajům Správ ce 

v souladu s touto Smlouv ou. Hlavní smlouv ou. Poky ny a platnými a účinný mi Předpisy o ochraně 
osobnich údajů:

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobnich údajů Správ ce, 
nevy tvářely kopie nosičů osobnich údajů pro jinou než pracov ní potřebu a neumožnily takové 
jednání ani jiný m osobám a případně neprodleně, nejpozdčji však do 24 liodin od v zniku, hlásily 
jakékoliv důvodné podezření na ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené 
v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů
5.1 S přihlédnutím ke stav u techniky, nákladům na provedeiú. povaze, rozsahu, kontextu a účelům 

zpracov ání i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a sv obody fyzických osob.

4 9 7



provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatřeni (přílolia č. 2 této Smlouvy), aby zajistil 
úroveň zabezpečeni odpovídající danému riziku, případně v'četně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrováni osobních údajů:
5.1.2 schopnosti zajisút neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 

zpracování:
5.1.3 schopnosti obnovit dosUipnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či 

tecli nicky7 ch incidentů:
5.1.4 procesu pravidelného testováni, posuzování a hodnocení účimiosú zavedených technických a 

organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.
5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, zejména 

náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, 
uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k mm.

5.3 V případě zpracování osobních údajú více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat takové osobní 
údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky7 zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé
6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracováni Osobních údajů Správce další Podzpracovatelé m ěděné 

v příloze c. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatelé je Zpracovatel oprávněn zapojit do zpracování pouze 
s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatelé:

6.2.1 posky tnout Správci úplné informace o zpracování. které má provádět takový Podzpracovatel:
6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajú Správce, včetně dostatečných zánik pro 

provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této Smlouvy. Hlavní Smlouvy, 
Poky nů a platných a účinných Předpisů na ochranu osobních údajů.

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem podmínky , které 
jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro vy loučení pochybností si Smluvní 
strany ujednávají. že v případě tzv. řetězení zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování 
osobních údajú mezi podzpracovateli) musí ty to smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. 
Na požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli a 
v případě řetězení podzpracov atelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími Podzpracovateli.

6.2.4 v případě předání Osobních údajú Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi Zpracovatelem 
a každým dalším Podzpracov atelem Standardní smluvní doložky7 nebo jiný mechanismus, který 
předem schválí Správce, aby byla zajištěna odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů 
Správce:

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči Správci za 
každé selháni každého dílčího Podzpracovatelé při plném jeho povinnosti v7 souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů Správ ce.

7 Plnění práv subjektů údajů
7.1 Subjekt údajú má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající se 

zpracování svých osobních údajú. žádat jejich oprav u či doplnění, podáv at námitky7 proti zpracování 
svých osobních údajú či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracov ávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných technických a 
organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o uplatnění práv subjektu 
údajů.

7.3 Zpracov atel neprodleně oznámí Správ ci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu a/nebo jiného 
příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud se jedná 
o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak. aby Správci umožnil jakýkoli výkon 
práv subjektu údajú podle Předpisů o odírané osobních údajů, pokud jde o Osobní údaje Správ ce, a 
vy hověl jakémukoli požadav ku, dotazu, oznámení nebo šetření dle Předpisů o ochraně osobních údajů 
nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajú požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a kopií stížnosti, 
sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které Zpracovatel ve vztahu k subjektu 
údaj ti zpra co v ává;

4 9 8



7.4.2 poskytnuti takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby molů vyhovět příslušné 
žádosti ve Unitách stanovených Předpisy o odírané osobnich údajů:

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatřeni, které může Správce rozumně 
požadovat, aby molů účinně reagovat na příslušné stížnosti, sdělem nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozdéji do 24 hodin od zjištěm 
porušeni informovat Správce o tom. že došlo k porušení zabezpečení Osobmch údajů Správce nebo 
existuje důvodné podezřem z porušení zabezpečení Osobních údajů Správce. Zpracovatel poskytne 
Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit veškeré povinnosti týkající ohlašování a 
oznamování případu porušení zabezpečení osobmch ůdajú podle Předpisů o odírané osobních údajů. 
Takové oznámení musí přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušeni zabezpečení osobnich ůdajú. kategorie a počty dotčených subjektů 
údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobnich údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro odíránu osobmch údajů Zpracovatele nebo jiného 
příslušného kontaktu, od něhož lze získat více infomiací:

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení osobmch údajů;
8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešem porušení zabezpečení osobních údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny Správcem, 
aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého pomšení osobních údajů.

8.3 V případě pomšení zabezpečeni osobmch údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí stranu bez 
předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámeni nevyžaduje právo EU nebo členského 
stáni, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném 
takovým právem, infonnovat Správce o tomto práv nim požadavku, poskytnout kopii navrhovaného 
oznámeni a zvážit veškeré připomínky, které provedl Správce před tím. než pomšení zabezpečeni 
osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace
9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na ochranu 

osobmch údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR. a s veškerými předchozími konzultacemi s 
jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadov ány podle čl. 36 GDPR. a to vždy pouze ve 
vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem a s ohledem na povahu zpracováni a 
informace, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce
10.1 Zpracov atel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: (i) ukončení 

zpracování Osobmch údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní smlouvy, podle volby 
Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Poky nem Správce) buď:

10.1.1 v rátit úplnou kopii všech Osobmch údajů Správ ce Správci zabezpečeným přenosem datových 
souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správ ce Zpracovateli a dále bezpečně a prokazatelně 
vymazat všechny ostatní kopie Osobmch údajů Správce zpracovávaných Zpracovatelem nebo 
jakýmkoli autorizovaným dílčím Podzpracovatelenr. nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce zpracovávaných 
Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž Zpracovatel poskytněte 
Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky7 kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracov atel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními předpisy Ume nebo 
členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními předpisy Unie nebo členského státu 
a za předpokladu, že Zpracov atel zajistí důvěrnost všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby ty to 
osobní údaje Správce byly zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo 
členského státu, které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit
11.1 Zpracov atel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání souladu s platnými 

a účinnými Předpisy o odírané osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny a dále umožní audity a inspekce 
ze strany Správce nebo jiného auditora pov ěřeného Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování 
Osobních údajů Správce. Zpracovatel umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem 
kontrolovat, auditovat a kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl 
ověřit, že zpracování Osobních údajů Správce je v souladu splatnými a účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel posky tne Správci plnou spolupráci a na žádost

4 9 9



Správce poskytne Správci důkazy o plněni svých povinností podle této Smlouvy. Zpracovatel neprodleně 
uvědomí Správ ce. pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na audit porušuje Předpisy o ochraně 
osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění dohodnutých pov inností týkajících se ochrany údajů, 
důkazem o dodržování schváleného mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit 
pouze na vybrané procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracov atelu.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správ ce
12.1 Zpracovatel nesmí zpracov áv at Osobní údaje Správ ce sám ani prostřednictv ím Podzpracov atcle v e třetí 

zená. s vý jimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(autorizované předání Osobních údajů Správce), ncní-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracov atel na žádost Správ ce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzav řel jakýkoli příslušný 
dílčí Podzpracovatel) smlouvu v četně Standardních smluvních doložek a/nebo obdobných doložek, které 
mohou vyžadov at Předpisy o ochraně osobních údajů, pokud jde o jakékoli zpracov ání Osobních údajů 
Správ ce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky
13.1 Smluv ní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlav ní smlouvy. Tím nejsou 

dotčeny pov innosti Zpracov atele, které dle této Smlouvy či ze své pov ahy trv ají i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouv a se řídí rozhodným právem Hlav ní smlouvy.

13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představ uje záv ažné ponišení Hlavni smlouvy. V případě existence více 
smluvních vztahů se jedná o porušeni každé smlouvy. dle které probíhalo zpracování Osobních údajů 
Správce.

1.3.4 V případě nesrov nalostí mezi ustanov eními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi Smluvními 
stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně. Hlavní smlouvy. mají ustanovení této Smlouvy přednost před 
povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúěmné nebo nevy mahatelné. zbývající části 
Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo nevy mahatelného ustanoveni se 
Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouv ě uprav í tak. aby by la zajištěna jeho platnost 
účinnost a vy mahatelnost. a to při co největším zachov ání pův odních záměn) Smluv ních stran nebo. 
pokud to není možné, (ii) budou vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo 
nevy mahatelná část nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných dodatku 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vy loučeni všech pochybností si Smluvní strany ujednávají. 
že tímto ustanovením není dotčeno údělem Poky nu Správce ke zpracování Osobních údajů Správ ce, který 
tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouv a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluv nich stran.

V________________dne________ V________________dne

|bude doplněno|
(..Správce")

[jméno a funkce doplní zpracov ateli
(..Zpracovatel")

5 0 0



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje nčkteré podrobnosti o /pracování osobních údajů správce, jak vyžaduje čl. 28 odst. 3 
GDPR.
|konkrétní výčet smluvních vztahu doplní /pracovatcl]
1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce
Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:
|Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů - např adresní a identifikační údaje: popisné (vý ška. 
váha, ald. údaje třetích osob: zv láštní kategorie os údajů: jiné (fotografie, kamerové záznamy )|
Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud z ustanovení 
Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevy plýv á, že mají trv at i po zániku její účinnosti.
2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce
Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: prosím zaškrtněte Vás týkající se 
0 Zpracování
□ Automatizov ané zpracování
□ Profilování nebo automatizované rozhodování
Účelem zpracování osobních Údajů Správce Zpracovatelem je:
IPopištc zde. např připrav a stavby.. |
3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány
Druh osobních údajů (zaškrtněte):
□ Osobní údaje (viz výše odst. 1)
□ Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR |Uv edic zde konkrétní tv pv údaju|
4 Kategorie subjektu údajů, které jsou zpracovávány pro správ ce
|Uv eďte zde kategorie subjektu údajů - např v lastnici pozemku, zaměstnanci.. |

Pózu. takto podbarv ené části slouží k doplněni zpracovatelem, před podpisem tento text v v mažte

5 0 1



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření
1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní politiku tykající 
se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:
i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně definovány a přiděleny v 

souladu s bezpečnostní politikou:
ii. během intenůch reorganizaci nebo při ukončem a změně zaměstnáni je ve shodě s příslušnými postupy 

jasně definováno z rašeni práv a povinností.
c. Politika řizení přístupu: každé roli. která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou přidělena specifická 

práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."
d. Správa zdroju/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování osobních údajů 

(hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je odpovědná za udržování a aktualizaci 
tohoto registru (např. manažer IT).

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány a monitorovány 
konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je zavedeno pravidelné monitorování 
tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu
a. Řízem incidentů / porušení osobních údajů:
i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna účinná a včasná reakce 

na incidenty2 * * * * 7 týkající se osobních údajů:
ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli bezpečnostním incidentu, 

který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému získání jakýchkoli osobních údajů.
b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatřem. které jsou dodržovány pro zajištění 

požadované úrovně kontinuity- a doshipnosti systému zpracování osobmch údajů (v případě incidentu 
/ porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje
a. Důvěry hodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všicluú zaměstnanci rozuměli svý m 

odpovědnostem a povinnostem tykajících se zpracování osobních údajů, role a odpovědnost jsou jasně 
komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání a / nebo při zácviku:

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všicluú zaměstnanci jsou dostatečné informováni o bezpečnostních 
opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; zaměstnanci, kteří se podílejí na 
zpracovám osobmch údajů, jsou rovněž řádně informováni o příslušných požadavcích na ochranu 
osobních údajů a právních závazcích prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření
2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je implementován systém řízeni přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele přistupující k IT 
systému. Systém umožňuje vy tvářet, schvalovat, kontrolovat a odstraňovat uživatelské účty-.

b. Je vyloučeno používáni sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je zajištěno, že 
všicluú uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při posky továni příshipu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržov at zásadu "need-to- 
know". aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům pouze na ty. kteří je 
potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam. kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech. Zpracovatel zajišťuje, aby heslo mělo 
alespoň osm znaku a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně délky, složitosti znaků a 
neopakovatelnosti.

e. Autentifikačiú pov ěření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat přes síť.
2.2. Logování a monitorování

5 0 2



a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování osobních údajů. 
Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrázem, modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu
a. Bezpečnost serveru / databáze

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak. aby fungovaly pomocí samostatného 
úctu s minimálním oprávněním operačního systému pro zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou pro naplnění účelu 
zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice
i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.
ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury7.
iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných softwarových aplikací.
iv. Systém má nastav eny časov é limity pro odhlášení, pokud uživ atel nerú po určitou dobu aktivní.
v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané vývojářem operačního 

systému.
2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí kryptografických 
protokolu.

b. Provoz do a z IT systému je sledov án a řízen prostřednictvím Firewallú a IDS (Intmsion Detecúon 
Systems).

2.5. Zálohování
a. Jsou definov ány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentov ány a jasně spojeny s 

úlohami a povinnostmi.
b. Zálohování je poskytov ána odpov ídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního prostředí.
c. Je monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení
a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení a jsou 

stanovena jasná pravidla pro jejich správné používám.
b. Jsou předem registrována a předem autorizována niobiím zařízení, která mají přístup k informačnímu 

systému.
2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nej modernějších postupy a 
uznáv ané postupy bezpečného výv oje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů
a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití softw are. V případech, kdy to není 

možné (CD. DVD atd ). bude prov edena jejich fy zická likvidace / destmkce.
b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání osobních 

údajů.
2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným osobám. Musí 
být zav edena vhodná tecluúcká opatření (např. turniket ovládaný čipovou kartou, vstupní zámky) nebo 
organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro ochranu zabezpečených oblastí a jejich 
přístupových míst proti v stupu neoprávněných osob.

5 0 3



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelu. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele: (ii) činnosti zpracování;
(iii) umístění středisek služeb.

č. Schválený podzpracovatel Činnost zpracování Umístění středisek služeb
1. [doplní zpracovatel]

Digitálně podepsal:
Datum: 10.09.2024 14:51:05 +02:00MU


